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Sin leqe unini 
Epos o Gilgameszu 

Antologia Literatury Meaopotamskiej 

Najstarszy epos w kręgu cywilizacji Morza Śródziemnego. Zawiera epizod o legen-
darnym potopie. Opowiada o przygodach Gilgamesza i jego towarzysza Enkidu (który 
jest uważany za archetyp postaci/typu trickstera).
wyd. pierwsze, A4, ilustracje czarno-białe, oprawa miekka, ISBN 978 83 87111 24 3 , cena 27,3 zł

Dorota Ławecka  
Północna Mezopotamia w czasach Sumerów

Archeologia Mezopotamii

Po raz pierwszy podsumowano rezultaty intensywnych wykopalisk, jakie od lat osiem-
dziesiątych XX w. archeolodzy z wielu krajów prowadzą w północnej Mezopotamii. 
Okazuje się, że w III tysiącleciu p.n.e. zamieszkane przez Sumerów południe dzisiej-
szego Iraku nie było jedynym w Mezopotamii ośrodkiem cywilizacji. Przedstawiona 
synteza rzuca nowe światło na dzieje północnego stepu i przyczynia się do zasadniczej 
zmiany poglądów na ten temat.
wyd. pierwsze, 165x235 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miekka, ISBN 978 83 87111 35 9, cena 24 zł

Żyrardów, Żwirki i Wigury, tel. 604 941 136, 
e-mail: agade@ksiegarniaorientalna.pl, www.ksiegarniaorientalna.pl

Specjalizujemy się w literaturze naukowej i popularno-naukowej dotyczącej starożytnej 
historii, kultury, sztuki itd. Staramy się być księgarnią i antykwariatem ukierunkowanym 
na nasz ulubiony kierunek – Orient.

AGADE BIS
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Janusz Skowroński 
Operacja „Fala”. 

Z archiwum bezpieki

Tajemnice Dolnego Śląska 

W nocy z 30 kwietnia na 
1 maja 1971 r. na wieży 
ratusza w Lubaniu ktoś 
wywiesił fl agę z emblematem 

swastyki. Służba Bezpieczeństwa natychmiast 
wszczęła śledztwo, szybko ujęto sprawców, ale 
wyszło na jaw coś jeszcze...
wyd. I, 145x205, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7339 153 6, 29 zł

S. Wrzesiński, P. Kałafatiuk, 
K. Urban 
Jelenia Góra w cieniu 

Hitlera

Tajemnice II wojny światowej 

Śladami fałszywych funtów pod 
Jelenią Górą. Ośrodek szko-
leniowy w pałacu Paulinum. 

Tajne fabryki zbrojeniowe. Tragedia Schaff gotschów 
z Cieplic. Kopalnia rudy uranowej w Kowarach. Ofi ary 
akcji „Nacht und Nebel” w J. Górze.
wyd. I, 145x205, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7339 159 8, 39 zł

S. Wrzesiński, P. Popławski, 
K. Urban
Tajemnice zamku Grodziec 

i pałacu ambasadora 

III Rzeszy

Tajemnice II wojny światowej

Autorzy opisują dzieje zamku 
Grodziec koło Bolesławca, 

w którym podzcas II wojny światowej przechowywano 
część bezcennych zbiorów Biblioteki Pruskiej z Berlina. 
wyd. I, 145x205, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7339 163 5, 39 zł

S. Wrzesiński, K. Urban 
Zamki Czocha i Książ. 

Tajne kwatery Hitlera czy 

skarbnice III Rzeszy? 

Tajemnice II wojny światowej

W dziejach obu zamków 
pojawia się przywódca 
III Rzeszy oraz historia o wiel-

kich skarbach przechowywanych tutaj w okresie 
II wojny światowej. W pobliżu istniały obozy pracy 
przymusowej i fabryki zbrojeniowe.
wyd. I, 145x205, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7339 155 0, 39 zł

Henryk Piecuch 
O czym wiedziały tajne 

służby? Zdumiewająca 

niefrasobliwość Instytutu 

Pamięci Narodowej

Tajna historia Polski

Polemika z wydanymi przez 
IPN w 2015 r. całkowicie zafał-

szowanymi wspomnieniami działacza Solidarności M. 
Kalety, który twierdzi, że oszukał SB przemycając ze 
Szwecji do Polski w latach 70. i 80. sprzęt poligrafi czny.
wyd. I, 165x265, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7339 160 4, 48 zł

Z. Palski
Informacja Wojska 

Polskiego 1943–1957

Monografie Naukowe

Struktura i zadania organów 
Informacji Wojskowej, zakres licz-
bowy i sposoby represji wobec 
żołnierzy WP, opis Głównego 

Zarządu Informacji jako naczelnego organu kontrwy-
wiadu wojskowego.
wyd. I, 168x238, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7339 162 8, 49 zł

CB
Agencja wydawnicza CB Andrzej Zasieczny istnieje od 1991 r. Wydawnictwo specjalizuje 
się w publikowaniu książek z zakresu najnowszej historii Polski, zwłaszcza poświęconych 
II wojnie światowej, która była najważniejszym wydarzeniem XX wieku. Drugim głównym 
obszarem zainteresowań agencji są publikacje na temat wywiadu i służb specjalnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem ich roli w historii Polski. Ponadto wydajemy ksiązki o dzie-
jach Dolnego Śląska, technice wojskowej i fortyfi kacjach. Główne serie wydawnicze: „Tajna 
historia Polski”, „Tajemnice II wojny światowej”, „Bez retuszu”, „Typy broni i uzbrojenia”.

AGENCJA WYDAWNICZA CB
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Tomasz Łaszkiewicz
Opowieść kampinoska 

1944. Wydanie II

Książka Tomasza 
Łaszkiewicza, harcerza 
Szarych Szeregów i żołnierza 
AK, ma charakter  wspomnie-
niowy.  Autor w bardzo oso-

bisty i barwny sposób opowiada o losach swojego 
oddziału, Kompanii Lotniczej AK.
2016, wyd. II, ISBN: 978-83-63957-45-2

Krzysztof Wojtycza
Spacerem po... Krakowie

Pierwsze wydanie bogato 
ilustrowanego przewodnika 
po wybranych zabytkach 
Krakowa. Oprócz zdjęć współ-
czesnych Czytelnik ma okazję 
zobaczyć miasto na starych 

fotografi ach. Poszczególnym obiektom przypisano 
numery, które znalazły się także na planach miasta, 
ułatwiających jego zwiedzanie. 
2016, wyd. I, ISBN: 978-83-63957-31-5

Ewa Jolanta Michalska
Spacerem po... Łodzi

Pierwsze wydanie bogato 
ilustrowanego przewodnika po 
wybranych zabytkach Łodzi. 
Opisywanym obiektom przy-
pisano numery, które znalazły 
się także na planach miasta, 

ułatwiających jego zwiedzanie. Na końcu książki 
podano przydatne adresy i telefony, indeks osób. 
łódzkich placówek muzealnych.
2016, wyd. I, ISBN: 978-83-63957-76-6

Piotr Oleńczak
Osiem wieków w dolinie 

Wkry

Pierwsza, bogato ilustro-
wana monografi a tego 
rejonu Mazowsza. Książka 
powstała z inicjatywy Urzędu 
Gminy Pomiechówek. Autor 

dokonał gruntownej kwerendy archiwaliów, zebrał 
wiele relacji mieszkańców, otrzymał liczne zdjęcia 
z archiwów rodzinnych. 
2015, wyd. I, ISBN: 978-83-63957-33-9

Jerzy S. Wojciechowski
Spacerem po... Lublinie

Pierwsze wydanie bogato ilu-
strowanego przewodnika po 
wybranych zabytkach Lublina. 
Oprócz zdjęć współczesnych 
Czytelnik ma okazję zobaczyć 
miasto na starych fotografi ach 

i pocztówkach. Poszczególnym obiektom przypisano 
numery, które znalazły się także na planach miasta, 
ułatwiających jego zwiedzanie. 
2016, wyd. I, ISBN: 978-83-63957-68-1

Krzysztof Wojtycza
Spacerem po... Zakopanem

Pierwsze wydanie bogato 
ilustrowanego przewodnika 
po wybranych zabytkach 
Zakopanego. Oprócz zdjęć 
współczesnych, dzięki uprzej-
mości Muzeum Tatrzańskiego 

im. dra Tytusa Chałubińskiego,  Czytelnik ma okazję 
zobaczyć miasto na starych fotografi ach. 
2016, wyd. I, ISBN: 978-83-63957-84-1

02-123 Warszawa, ul. Kortyńskiego 23 lok. 56, tel. 22 823 48 78,
e-mail: biuro@egros.pl, www.egros. pl

Agencja Wydawnicza „Egros” jest spółką działającą od 1993 r., specjalizuje się m.in. w popu-
laryzacji historii. Najbardziej znaną serią jest „W kręgu średniowiecza”. Wydajemy wiele 
pozycji związanych z historią Warszawy i Mazowsza.

AGENCJA WYDAWNICZA EGROS S. C. KRZYSZTOF GUCMAN ZBIGNIEW MARKERT
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ul. Daszyńskiego 17, 06-100 Pułtusk, tel. 23 692 97 81, kom. 601 436 219
e-mail: wydawnictwo@ah.edu.pl, www.ah.edu.pl 

Aktywność wydawnicza – odzwierciedla dorobek naukowy nauczycieli akademickich 
i całej Uczelni – rozszerzyła się o monografi e i syntezy, tomy źródeł, prace zbiorowe, 
czasopisma naukowe z zakresu historii, pedagogiki, fi lologii polskiej, zarządzania, psycho-
logii, nauk politycznych, ochrony środowiska, socjologii. 

AKADEMIA HUMANISTYCZNA IM. ALEKSANDRA GIEYSZTORA W PUŁTUSKU

Radosław Lolo, Henryk 
Samsonowicz (red. nauk.) 
Dzieje Pułtuska. 

Tom I do 1795 roku

Ramy chronologiczne niniej-
szego tomu w zasadzie nie 
wymagają szerszego uza-
sadnienia. Inaczej niż zwykle 

trudno jednoznacznie określić datę początkową.
wydanie I, 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7549 268 2, cena 70 zł

Grzegorz Wiśniewski
Kultura artystyczna 

w Polsce w dekadzie 

Edwarda Gierka 

(1971–1980 ). Kronika

Opisuje najważniejsze 
wydarzenia kulturalne 

w Polsce w dekadzie rządów ekipy Edwarda Gierka 
od początku 1971 r. do lata 1980 r.
wyd. I, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7549 256 9, 35 zł

Beata Michalec
Tekla z Bądarzewskich 

Baranowska. Zapomniana 

kompozytorka z Mazowsza

Zainteresowanie budzi przede 
wszystkim kulturowy, spo-
łeczny i po części również 
polityczny kontekst biografi i tej 

skromnej amatorki.
wyd. I, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7549 260 6, 44 zł

Milena Kalinowska
Kobieta na łamach 

pisma satyryczno 

humorystycznego 

„MUCHA” w latach 

1868–1914

Rozprawa znakomicie wpisuje 
się w badania nad problema-

tyką polskiej drogi do równouprawnienia kobiet oraz 
specyfi kacją ich sytuacji na ziemiach Królestwa 
Polskiego doby popowstańczej.
wyd. I, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, ISBN 978 83 7549 261 3, 

cena 45 zł

Adam Koseski, Lolo Radosław, 
Janusz Szczepański (red. nauk.)
Swoi i obcy na Mazowszu 

Północnym w minionym 

tysiącleciu

Od stuleci ziemie polskie, 
a więc także i Mazowsze, były 
terenem osiedlania się przed-

stawicieli różnych społeczności narodowościowo 
wyznaniowych.
wyd. I, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7549 264 4, 42 zł

Mirosław Nagielski, Grzegorz 
Rostkowski (red.)
Świat historyka

Studia ofiarowane Prof. Janowi Tyszkiewiczowi

Tytuł odnosi się nie tylko do 
różnorodności zainteresowań 
badawczych Jubilata, lecz 
także nawiązuje, w pewnym 
sensie, do Jego ulubionej 

nauki – geografi i historycznej.
wyd. I, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7549 253 8, 65 zł



9

e-mail: wydawnictwo@aon.edu.pl, http://wydawnictwo.akademia.mil.pl/

Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej jest jednostką administracyjną powołaną do 
prowadzenia działalności edytorskiej i poligrafi cznej, rozpowszechniania dorobku badaw-
czego i naukowego Akademii oraz promocji i dystrybucji publikacji akademickich. 

AKADEMIA SZTUKI WOJENNEJ

Red. Marek Wrzosek
Praktyczne i teoretyczne 

konteksty wykorzystania 

komponentów sił zbrojnych 

w procesie utrzymania 

bezpieczeństwa 

międzynarodowego

Prezentowana publikacja 
obejmuje zagadnienia związane z bezpieczeństwem 
międzynarodowym postrzegane przez pryzmat 
doświadczeń uzyskanych przez Siły Zbrojne RP 
w operacjach prowadzonych poza granicami kraju.
wyd. 1, B5, ilustracje kolorowe, miękka, ISBN 978 83 75 508 1, cena 

det.  47 zł

Red. Piotr Lotarski
Polscy weterani 

i kombatanci wczoraj i dziś

Praca składa się ze zbioru 
artykułów poświęconych 
problematyce sytuacji polskich 
kombatantów i weteranów od 
momentu odzyskania niepod-

ległości przez Rzeczpospolitą Polską aż do czasów 
współczesnych.
wyd. 1, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7523 509 8, cena det.  20  zł

Jacek Lasota
Historia wojskowa 

doby piastów wybrane 

zagadnienia. 1730 lat 

Wojska Polskiego

Monografi a zawiera analizę 
bitew i działań zbrojnych 
w aspekcie sztuki sztuki 

wojennej oraz rozważania nad wojskowością doby 
Piastów.
wyd. 1, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7523 452 7, cena det.  25 zł

Leszek Elak, Artur Michalak, 
Wojciech Więcek
Wyzwania i perspektywy 

ewolucji taktyki w świetle 

konfliktów lokalnych 

XXI wieku

Treści zawarte w książce 
stanowią próbę odpowiedzi 

na pytania związane ze zmianami zachodzącymi 
w taktyce w świetle konfl iktów pierwszych dwóch 
dekad XXI wieku.
wyd. 1, B5, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7523 507 4, cena det. 46 zł

Red. Janusz Zuziak
Samodzielna Brygada 

Strzelców Karpackich 

w obronie Tobruku

Praca składa się ze zbioru 
artykułów poświęconych 
problematyce organizacji, 
szkolenia, wyposażenia i uzbro-

jenia legendarnej polskiej jednostki wojskowej z lat 
II wojny światowej oraz jej udziałowi w obronie 
twierdzy.
wyd. 1, B5, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7523 404 8, cena det.  32 zł

Red. Ilona Urych, 
Cezary Smuniewski
Rodzina w lokalnych 

i globalnych kontekstach 

bezpieczeństwa

Publikacja wpisuje się w roz-
wijany współcześnie nurt 
badań nad bezpieczeństwem 
z uwzględnieniem właściwej 

mu wielowymiarowości i interdyscyplinarności.
wyd. 1, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7523 442 8, cena det.  32 zł

det.  47 zł
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ul. Lędzka 44A, 01-446 Warszawa
tel. (0-22) 837-10-84, e-mail: alma@almapress. com.pl, www.almapress. com.pl

Ofi cyna powstała w 1985 roku. Od 1991 działa jako spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością. Podstawowy profi l wydawnictwa stanowią: książki dla żeglarzy (od roku 1987, 
lider tego segmentu rynku książki w Polsce); książki dla nurków (od roku 1999, lider tego 
segmentu rynku książki w Polsce); historia i militaria i inne.

ALMA-PRESS

Joel Levy  
50 typów broni, które 

zmieniły bieg historii

Seria: 50 najsłynniejszych

Książka opowiada o historii 
ostatnich 3500 lat, kształ-
towanej przez stosowaną 
w walce broń. Bogato ilustro-
wana, zawierająca specyfi -

kacje techniczne, pokazuje, jaką rolę odgrywa broń 
w działaniach zbrojnych. 
Wyd. 1, format 170 x 230 mm, 224 s. , oprawa twarda foliowana, 

EAN 9788370206291, cena det. 55 zł

Chris McNabb   
Najsłynniejsze karabiny 

i pistolety. Ilustrowana 

historia

Seria: Panorama techniki wojskowej

Opis 52 najważniejszych 
typów broni strzeleckiej ostat-
nich 140 lat. Każdy rozdział 
zawiera historię rozwoju 

danego typu broni, rysunek boczny, najważniejsze 
cechy i dane techniczne. Ponad 200 ilustracji.
Wyd. 1, format 210 x 290 mm, s. 224, oprawa twarda, 

EAN 9788370206437, cena det. 70 zł

Thomas Newdick   
Najsłynniejsze samoloty 

bojowe. Ilustrowana 

historia

Seria: Panorama techniki wojskowej

52 najważniejsze samoloty 
wojskowe ostatnich stu lat. Opis 
rozwoju konstrukcji i historia 
samolotu z opisami najważniej-

szych cech i dane techniczne. Ponad 200 ilustracji.
Wyd. 1, format 210 x 290 mm, s. 224, oprawa twarda, 

EAN 9788370206321, cena det. 70 zł

Grzegorz Sojda, Grzegorz 
Śliżewski, Piotr Hodyra   
Ci cholerni Polacy!

Polskie Siły Powietrzne 

w Bitwie o Anglię

Seria: Nieznane oblicza historii

Szczegółowy opis działań lot-
nictwa myśliwskiego w oparciu 
o dokumenty, m.in. opis 

wszystkich lotów polskich pilotów myśliwskich latem 
1940 r. Opis działania dywizjonów bombowych.
Wyd. 1, format 170 x 240 mm, s. 720, oprawa twarda, 

EAN 9788370206253, cena det. 70 zł

David Ross  
Najsłynniejsze okręty 

liniowe i pancerniki. 

Ilustrowana historia

Seria: Panorama techniki wojskowej

Opis 52 słynnych okrętów 
liniowych i pancerników 
ostatnich pięciu stuleci. Każdy 
rozdział zawiera historię 

okrętu, kolorowe rysunki w trzech rzutach i dane 
techniczne. Ponad 200 ilustracji i fotografi i. 
Wyd. 1, format 210 x 290 mm, s. 224, oprawa twarda, 

EAN 9788370206390, cena det. 70 zł

Chris Bishop, Adam Warner  
Machina wojenna 

III Rzeszy

Seria: Panorama techniki wojskowej

Fachowy i dokładny opis broni 
i taktyki, wykorzystywanych 
przez Niemców w latach 
II wojny światowej, w tym 
najważniejsze typy broni 

strzeleckiej, czołgów, dział, okrętów i samolotów.
Wyd. 1, format 210 x 290 mm, s. 224, oprawa twarda, 

EAN 9788370206482, cena det. 70 zł
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ul. Grochowska 131/7, 04-139 Warszawa, tel. 22 8124675, 8124578, 
faks 22 6132710, www.bajki-grajki.pl

Bajki opowiadamy śpiewająco! Nasza kolekcja jest reedycją klasycznych bajek wydawanych 
w latach 70. i 80. na płytach winylowych i kasetach. Bajki nie zestarzały się, między innymi 
dlatego, że głosu użyczyli im najlepsi polscy aktorzy:I. Kwiatkowska, M. Zawadzka, A. Seniuk, 
J. Kobuszewski, P. Fronczewski, W. Michnikowski – te nazwiska mówią same za siebie.

BAJKI-GRAJKI

Zbigniew Żakiewicz
Pan Tip-Top 

Na pewnej malutkiej 
planecie mieszkał sobie 
Tip-Top. To malutka 
opowieść o wielkim 
świecie. Mamy bowiem 

do czynienia z historią jego stworzenia. Tip-Top 
to pędzel malarski, który rozpoczyna wielkie 
malowanie. Barwne jeziora na jego planecie 
nie są niczym innym jak farbami, dzięki którym 
powstaje ten obraz. 

Stefan Themerson
Pan Tom buduje dom

Cudowna książka dla dzieci, 
w której mogą „zakochać się” 
również rodzice. Coś dla miło-
śników fi lozofi cznego podej-
ścia do prostych, z pozoru 
nie mających nic wspólnego 

z fi lozofi ą czynności, spraw, zadań – przy tym opo-
wiedziane w dowcipny i mądry sposób. Bohater – 
Pan Tomasz Łebski zdecydował się zbudować dom. 
I tak rozpoczyna się nasza wędrówka.

Kalina Jerzykowska
Skarb fabrykanta, czyli 

tuzin teatrów Felka 

Molierka + CD

Zabawna książka o przy-
godach Felka, który ma 
głowę pełną gotowych 

scenariuszy teatralnych. To tylko tak poważnie 
brzmi, ale zabawa w teatr to rewelacyjna przy-
goda. A co najważniejsze, mogą w niej wziąć udział 
wszyscy: dorośli i dzieci. Na płycie CD całe mnó-
stwo piosenek oraz podkłady muzyczne.

Ewa Bem
Ten najpiękniejszy 

świat – piosenki 

dla dzieci 

z muzyką Jerzego 

Wasowskiego 

książka + CD

Przedstawiamy Państwu niezwykłą książkę z płytą 
CD. Na płycie siedemnaście nastrojowych piosenek 
dla dzieci w interpretacji fenomenalnej Ewy Bem. 
Muzyka Jerzego Wasowskiego świetnie zagrana 
przez zespół Andrzeja Jagodzińskiego.

Bajki-Malowanki

Aplikacja Bajki-
-Malowanki to przede 
wszystkim bajka. 
Polega na kreatywnej, 
interaktywnej zabawie 

z tekstem. Dzięki temu rozwija wyobraźnię, 
a jednocześnie ćwiczy koncentrację, umiejętność 
czytania, słuchanie ze zrozumieniem, rysowanie 
wg wzoru, rysowanie twórcze. Słuchając bajki 
dziecko może stworzyć do niej ilustracje wg wzoru 
lub zupełnie autorskie obrazy.

Czerwony Kapturek 

CD

„Nie mruczek, nie 
burek, nie jeż, nie ptak 
Czerwony Kapturek – 
to ja zwę się tak!”
To pierwszy tytuł 
w serii Bajki-Grajki 

autorstwa Jana Brzechwy. Jako narrator Irena 
Kwiatkowska, a w rolach głównych: Barbara 
Kraftówna, Władysław Hańcza, Andrzej Bogucki 
i inni.
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ul. Bema 87, 01-233 Warszawa, tel. 22 45 70 402,
e-mail: biuro@bellona.pl, www.ksiegarnia.bellona.pl

Bellona już prawie 100 lat służy książce i czytelnikom, należąc do największych i najbar-
dziej stabilnych polskich wydawców. Jesteśmy wydawnictwem uniwersalnym, nasza 
produkcja corocznie przekracza 300 tytułów. Specjalizujemy się w historii i literaturze 
popularnej.

BELLONA SA

Adrian Carton de Wiart
Moja odyseja

Awanturnik, który pokochał 
Polskę. Świetnie napisane, 
pełne kolonialnego etosu 
i angielskiego sarkazmu wspo-
mnienia. Brytyjski generał, ary-
stokrata, przyjaciel Churchilla… 

Wyznania szalonego wojownika nareszcie w Polsce. 
– Małgorzata Szejnert.
2016, wyd. I, 135x215 mm, s. 400, oprawa miękka ze skrzydełkami, 

ISBN/EAN  9788311142596, cena det. 34,90 zł

Iwona Kieznler
Krwawa Luna

Julia Brystiger, Stefan 
Michnik, Helena Wolińska, 
Józef Różański, Krwawy 
Julek – Julian Polan-Haraschin 
– w swojej książce Iwona 
Kienzler zmierzyła się z życio-

rysami postaci, które zapisały najczarniejsze karty 
w historii Polski.
2016, wyd. I, 165x235 mm, s. 272, oprawa miękka ze skrzydełkami, 

ISBN/EAN 9788311142596, cena det. 34,90 zł

Agnieszka Cubała
Sten pod pachą, bimber 

w szklance, dziewczyna 

i… Warszawa. 

Życie codzienne powstańczej Warszawy

Powstanie warszawskie sztucz-
nych legend nie potrzebuje – te 
słowa posłużyły za motto książki. 

2015, wyd. I, 165x235 mm, s. 528, oprawa twarda, 

ISBN/EAN 9788311139541, cena det. 44,90 zł

Jan Zumbach 
Ostatnia walka

Dowódca Dywizjonu 303, 
przemytnik, najemnik, rebe-
liant. Wspomnienia polskiego 
awanturnika wszech czasów! 
Autobiografi a Jana Zumbacha, 
polskiego asa myśliwskiego 

(13 pewnych zestrzeleń).
2016, wyd. I, 165x235 mm, s. 392, oprawa miękka ze skrzydełkami, 

ISBN/EAN 9788311143708, cena det. 34,90 zł

Piotr Łopuszański
PRL w stylu pop

To zaproszenie do podróży 
w przeszłość, do czasów 
realnego socjalizmu, które 
wielu osobom kojarzą się źle. 
W książce autor przedstawia 
najsympatyczniejsze oblicze 

PRL, przez dzieła popkultury.
2016, wyd. I, 165x235 mm, s. 704, oprawa twarda, 

ISBN/EAN 9788311142329, cena det. 39,90 zł

Katherine Ashenburg
Historia brudu

Skąd się wzięło mydło? 
Co naprawdę działo się 
w łaźniach rzymskich? Która 
narodowość czyściła zęby 
uryną? Jak wyglądała poranna 
toaleta Ludwika XIV, Króla-

Słońce? Dzieje brudu stanowią niezmiernie ciekawą 
i fascynującą część naszej kultury.
2016, 165x235 mm, s. 264, oprawa miękka ze skrzydełkami, 

ISBN/EAN 9788311143470, cena det. 34,90 zł
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Tomasz Romanowski 
Massalia 49 p.n.e.

Oblężenie Massilii, czyli dzisiej-
szej Marsylii – miało miejsce 
podczas II wojny domowej 
toczącej się u zmierzchu 
Republiki Rzymskiej (49 – 45 
p.n.e.). Postawa tego greckiego 
miasta, była sporym zaskocze-

niem dla maszerującego na Półwysep Iberyjski Cezara.
2016, wyd. I, 125x195 mm, s. 216, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311142602, cena det. 28 zł

Wojciech Włodarkiewicz 
Wołyń 1939

Wołyń odgrywał ważną 
rolę w systemie militarnym 
Rzeczypospolitej w okresie mię-
dzywojennym oraz w kampanii 
polskiej 1939 r. Publikacja cha-
rakteryzuje m.in. województwo 
wołyńskie i jego znaczenie w pol-

skich planach operacyjnych „Wschód” i „Zachód”.
2016, wyd. I, 125x195 mm, s. 260, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311142695, cena. det. 28 zł

Michał A. Piegzik
Morze Koralowe 1942

O godz. 11.10 dnia 8.05.1942 r. 
dowódca japońskiej grupy ude-
rzeniowej lotniskowców Shōkaku 
i Zuikaku, kmdr ppor. Kakuichi 
Takahashi, po długim oczekiwaniu 
pilotów bombowców nurkujących 
i torpedowych na jakikolwiek 

sygnał, wydał decydujący rozkaz – „Cała grupa, atakować!”.
2016, wyd. I, 125x195 mm, s. 320, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311142404, cena. det. 28 zł

Jerzy S. Łątka
Sulejman II Wspaniały 

i jego czasy

Osmański padyszach Sulejman 
II był jednym z najwybitniej-
szych władców ery nowożytnej. 
Jego panowanie odcisnęło 
piętno na terytorium Europy 
i Azji.

2016, wyd. I, 165x235 mm, s. 232, oprawa twarda, 

ISBN/EAN 9788311140141, cena. det. 34,90 zł

Andrzej Adam Majewski
Moskwa 1617–1618

Wyprawa królewicza 
Władysława na Moskwę 
(1617–18) była ostatnią próbą 
ekspansji Rzeczypospolitej na 
Wschód. Historia stosunków 
polsko-rosyjskich w XVII w. jako 
pasma konfliktów zbrojnych 

o różnym podłożu oraz sytuacja obu krajów: Polski i Rosji.
2016, wyd. I, 125x195 mm, s. 216, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311143760, cena. det. 28 zł

Adrian Drabik
Ktezyfont 363

W połowie IV w. rozpoczęła 
się wzmożona rywalizacja 
zbrojna pomiędzy Cesarstwem 
Rzymskim i Persją. Przed 363 r. 
zachodnie mocarstwo przy-
jęło postawę defensywną, nie 
mogąc zdobyć się na nic więcej 

ze względu na trudną sytuację polityczną.
2016, wyd. I, 125x195 mm, s. 240, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311143456, cena. det. 28 zł

Robert F. Barkowski
Lechowe Pole 955

Publikacja omawia w sposób 
popularnonaukowy przyczyny 
i przygotowania, przebieg 
oraz skutki i następstwa bitwy 
stoczonej 10 sierpnia 955 r. 
na Lechowym Polu pomiędzy 
rycerstwem zjednoczonych 

księstw niemieckich a węgierskimi wojownikami.
2016, wyd. I, 125x195 mm, s. 192, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311142312, cena. det. 28 zł

Iwona Kienzler
Imperium Osmańskie 

we władzy kobiety. 

Dzieje Anastazji Kösem

Losy kobiety, która według 
historyków uratowała imperium 
tureckie. W kulturze islamu 
i kultury Wschodu liczyli się 
przede wszystkim mężczyźni 

i ten stan rzeczy nie zmienił się po dziś dzień.
2016, wyd. I, 165x235 mm, s. 190, oprawa twarda, ISBN/EAN 

9788311142367, cena. det. 34,90 zł
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Barry Eisler 
Oko Boga

Najnowszy thriller Barry’ego 
Eislera, według „New York 
Timesa” najlepiej sprzeda-
jącego się autora książek 
sensacyjnych, a przez „Deadly 
Pleasures” porównywanego do 
Lee Childa i Harlana Cobena. 

2016, wyd. I, 165 x 235 mm, s. 456, oprawa miękka ze skrzydełkami, 

ISBN/EAN  9788311143227, cena det. 34,90 zł

Longin Pastusiak 
Panie Białego Domu

Żona prezydenta, Pierwsza 
Dama Ameryki, jest niewąt-
pliwie jedną z najważniejszych 
kobiet w USA. Mimo to niewiele 
żon prezydentów dzięki wła-
snej pracy i osiągnięciom zna-
lazło miejsce w historii USA.

2016, wyd. I, 165x235 mm, s. 848, oprawa miękka ze skrzydełkami, 

ISBN/EAN  9788311143067, cena det. 39,90 zł

Janusz Bieszk 
Chrześcijańscy 

królowie Lechii. Polska 

średniowieczna

Janusz Bieszk kontynuuje 
autorską opowieść rozpoczętą 
w książce Słowiańscy królowie 
Lechii. Polska starożytna, 
która stała się bestsellerem 

wydawniczym ostatnich miesięcy.
2016, wyd. I, 145x205 mm, s. 288, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311143111, cena det. 34,90 zł

Janusz Bieszk 
Cywilizacje kosmiczne na 

ziemi

Autor na wstępie przedstawia 
chronologię i dzieje głównych 
cywilizacji (koloni) kosmicz-
nych, działających na planecie 
Ziemia, wiele tysięcy lat temu 
w okresie prehistorycznym. 

2016, wyd. I, 165x235 mm, s. 240, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311143692, cena det. 29,90 zł

Hans von Herwarth 
Między Hitlerem 

a Stalinem

Sekretarz ambasadora Niemiec 
w Moskwie kilka godzin po 
zawarciu paktu Ribbentrop-
Mołotow ujawnił pracownikowi 
ambasady USA treść tego porozu-
mienia. A więc Zachód wiedział, 

ale nie zapobiegł katastrofie. Dlaczego?
2016, wyd. I, 145x205 mm, s. 584, oprawa miękka ze skrzydełkami, 

ISBN/EAN 9788311142640, cena det. 36,90 zł

Janusz Bieszk 
Słowiańscy królowie 

Lechii. Polska starożytna

Jest to pierwsza publikacja 
w polskiej historiografi i na 
temat organizacji władzy 
i funkcjonowania Lechii, czyli 
starożytnej Polski, zwanej 
inaczej Imperium Lechitów, 

Scytią Europejską lub Sarmacją Europejską.
2016, wyd. I, 145x205 mm, s. 288, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311138759, cena det. 34,90 zł

Henryk Cybulski 
Krwawy Wołyń ’43

20 000 polskich cywilów, 
10 000 banderowców, 10 mie-
sięcy oblężenia. Wiosna 1943, 
dawne województwo wołyń-
skie. Banderowcy wyrzynają 
polskie wioski, jedna po 
drugiej. 

2016, wyd. I, 145x205 mm, s. 384, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311143654, cena det. 34,90 zł

Andrzej Zasieczny 
Sowieckie krety

W latach 1942–1944 wszyscy 
(poza Władysławem Gomułką) 
członkowie kierownictwa 
Polskiej Partii Robotniczej 
i Armii Ludowej byli agen-
tami sowieckiego wywiadu. 
Wszystkie sprawy opisane 

w tej książce były ściśle tajne do 1989 r.
2016, wyd. I, 145x205 mm, s. 285, oprawa miękka, 

ISBN/EAN 9788311143081, cena det. 34,90 zł
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Lubow Orłowa 
Kochałam Stalina

Czy można kochać „potwora” 
i kim była zdolna do tego 
kobieta? Przypadkowo 
uratowane wspomnienia 
najpopularniejszej aktorki 
radzieckiego kina –Lubow 
Orłowej zdradzają odpowiedzi 

na te oraz wiele innych pytań.
2016, wyd. I, 135x215mm, s. 352, oprawa miękka ze skrzydełkami, 

ISBN/EAN  9788311143166, cena det. 34,90 zł

Andrzej Dołgowski 
Brześć 1918–1939

Brześć przeżył wiele szturmów, 
pożarów i zniszczeń, żołnierze 
armii znaleźli tu wieczny 
odpoczynek. W 1919–20 roku 
toczyły się tu działania wojny 
polsko-bolszewickiej. W latach 
1920–39 Twierdza Brzeska 

odgrywała ważną rolę w systemie obronnym.
2016, wyd. I, 205x285mm, s. 136, oprawa twarda, 

ISBN/EAN  9788311143913, cena det. 34,90 zł

Aleksandr B. Żuk 
Karabiny, karabinki 

i pistolety maszynowe 

To  jedno z najciekaw-
szych kompendiów wiedzy 
z zakresu bronioznastwa. 
Powstało ono na zamówienie 
KGB i pomimo upływu czasu 
nie straciło na aktualności. 

Dotąd zostało przetłumaczone na 20 języków. 
2016, wyd. I, 205x295mm, s. 656, oprawa twarda, 

ISBN/EAN 9788311134072, cena det. 99 zł

Daniel Gazda 
Rzym i barbarzyńcy

Demokracje wojenne, narody 
pod bronią czy też hordy 
półdzikich i bezwzględnych 
barbarzyńców żądnych krwi. 
Hunowie, którymi matki stra-
szyły dzieci przez setki lat. 

2016, wyd. I, 165x235 mm, s. 384, oprawa twarda, 

ISBN/EAN 9788311141957, cena det. 34,90 zł

Andrzej Andrusiewicz
Kierienski – czerwony 

liberał

Aleksander Kiereński – 
adwokat, premier jedynego 
rządu demokratycznego, 
wytrawny publicysta, fi lo-
semita, mason, znakomity 
mówca, mistrz autokreacji, 

ulubieniec liberalnej inteligencji.
2016, wyd. I, 165x235mm, s. 368, oprawa twarda, 

ISBN/EAN 9788311143029 , cena det. 34,90 zł

Bogusław Brodecki
II wojna światowa. 

Kompendium

Obszerne kompendium 
poświęcone całości zagad-
nień związanych z II wojną 
światową od przygotowań 
Hitlera do inwazji na Polskę 
i Europę aż do kapitulacji 

Berlina i zrzucenia bomby atomowej na Hiroszimę. 
2016, wyd. I, 205x295mm, s. 266, oprawa twarda, 

ISBN/EAN 9788311143746, cena det. 34,90 zł

Jerzy Besala 
Zagadki kryminalne 

Rzeczypospolitej 

szlacheckiej

Morderstwa polskich królów 
i książąt. Autor powraca 
do zbrodni które zmieniły 
historię Polski! Kryminalne 
historie, które wciągają 

równie mocno jak dochodzenia Sherlocka Holmesa!
2016, wyd. I, 165x235 mm, s. 264, oprawa twarda, 

ISBN/EAN 9788311143593, cena det. 34,90 zł

Jarosław Molenda 
Od chili do wanilii. 

Historia roślin 

apetycznych

Lektura książki wyjaśni m.in. 
co ma curry do piernika, komu 
zawdzięczamy makaron 
i kto pierwszy delektował się 
lodami waniliowymi.

2016, wyd. I, 145x205 mm, s. 400, oprawa twarda, 

ISBN/EAN 9788311143012, cena det. 34,90 zł
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B.H. 
COMAX

ul. Wilcza 70/32, 00-670 Warszawa,
tel. 501-037-074, e-mail: sszym@wp.pl
KSIĘGARNIA FIRMOWA: ul. Marszałkowska 7, 00-626 Warszawa
tel. 22 405-66-30, tel. kom. 501-037-074, e-mail: ksiazkicomax@op.pl

Wydawanie i dystrybucja książek i czasopism o tematyce historycznej reprinty z przed 
1939 roku.

B.H. COMAX

Justyna Błażejowska
Harcerską drogą 

do niepodległości

Nieznana historia KORu 
i KSS KOR w relacjach 
Antoniego Macierewicza, 
Piotra Naimskiego, Jana 
Olszewskiego, Urszuli 

Doroszewskiej i wielu innych opowiadających o nie-
znanych faktach z historii.
wyd. I, 2016, 170X220, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

cena det. 65 zł

Praca zbiorowa
wSIECI HISTORII

Jeden z najchętniej kupowa-
nych magazynów w Polsce. 
nazywany miesięcznikiem 
historii zwycięskiej, ponieważ 
napędza go duma z polskiej 
przeszłości pełnej bohater-

skich czynów oraz wygranych bitew.
magazyn ilustrowany, październik 2016, 210X270, ilustracje kolorowe, 

oprawa miękka, ISSN 2300 6803, cena det. 7,90 zł

Florian Czarnyszewicz, 
Nadberezyńcy

Jak piszą o tej książce jest 
to prawdziwa biblia polskich 
wartości duchowych między 
Berezyną a Dnieprem.
Recenzenci wskazują, że jeżeli 
mamy przetrwać jako naród, 

to tym duchem powinniśmy żyć.
wyd. III, 140X170, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

cena det.  39 zł

Henryk Ciecierski
Pamiętniki 

Jest to żywy, dowcipny, utrzy-
many w tonie jowialnym, budzą-
cych reminiscencje pamiętników 
Paska facecyj Węgierskiego 
i Krasickiego obraz całej epoki.
Autor barwnie opisuje zjazdy 

szlacheckie. 
wyd. 2 uzupełnione, 170x220, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

cena det. 69 zł

Praca zbiorowa
wSIECI HISTORII

Miesięcznik ukazuje podniosłe 
chwile z dziejów naszej historii 
służące wolności i prawdzie. 
Zespół redakcyjny prowadzony 
przez prof Jana Żaryna gwa-
rantuje czytelnikom znakomitą 

lekturę na najwyższym poziomie.
magazyn ilustrowany, listopad 2016, 210X270, ilustracje kolorowe, 

oprawa miękka, ISSN 2300 6803, cena det.  7,90 zł

Bogdan Szczepankowski
Igraszki czasu

Autor wprowadza nas w świat 
rzeczywistości, używając do 
tego zmyślnie ułożonych rymo-
wanek. Przemyka po historii 
i polityce nie omijając subtelnej 
erotyki. Utwory opatrzone 

znakomitą grafi ką Ewy Urniaż Szymańskiej.
wyd. I, 2016, 140X240, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 912958 0 9, cena det. 29,90 zł
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ul. Szwedzka 38, 30-324 Kraków, tel. 12 260 32 90, 260 32 40, 
e-mail: biuro@bialykruk.pl, www.bialykruk.pl

Wydawnictwo Biały Kruk powstało w 1996 r. Specjalizuje się w publikacjach albumo-
wych o tematyce religijnej, a także w pracach historycznych. Jego książki wyróżniają się 
wysokim poziomem edytorskim, zaś wśród autorów są wybitni naukowcy i publicyści.

Adam Bujak, 
ks. Waldemar Chrostowski
Dziedzictwo Chrztu. 

966–1966

Album poświęcony obchodom 
jubileuszu Chrztu Polski – tym 
z 1966 r. i tym tegorocznym. 
Książka łączy przeszłość 

z teraźniejszością i pokazuje, jak ważne było 
i jest dla Polaków przywiązanie do wiary, tradycji 
i Ojczyzny.
2016, wyd. I, 230x280 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7553 209 8, cena det. 51,45 zł

Andrzej Nowak
Historia i Polityka

Polska polityka historyczna 
była ostatnimi laty sterowana 
przez zewnętrzne ośrodki ze 
wschodu lub z zachodu, co 
doprowadziło do umocnienia się 
nad Wisłą tzw. polityki wstydu. 

Z tymi poglądami walczy prof. Andrzej Nowak.
2016, wyd. I, 195x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7553 202 9, cena det. 72,45 zł

Andrzej Nowak
Dzieje Polski 

t. 2. Cz. 1 1202–1340. 
Od rozbicia do nowej Polski

Drugi tom bestsellerowych 
„Dziejów Polski” pióra krakow-
skiego historyka. Obejmuje 
okres od śmierci księcia Mieszka 

Starego w 1202 r. do końca panowania dynastii Piastów 
na tronie odrodzonego Królestwa Polskiego w 1340 r.
2015, wyd. II, 195x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7553 196 1, cena det. 82,95 zł

Zbiorowa
Głos niepodległości

Autorami esejów i artykułów 
są wybitni naukowcy, pisarze 
i publicyści, politycy. Teksty 
te były kiedyś rozpowszech-
niane w podziemiu w słynnym 
miesięczniku „Głos”, który od 

początku współredagował Antoni Macierewicz.
2016, wyd. I, 205x250mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7553 215 9, cena det. 69 zł

Krzysztof Ożóg 
966. Chrzest Polski

Historyk mediewista z UJ 
przedstawia genezę, przebieg 
i konsekwencje przyjęcia 
przez Polskę chrześcijaństwa. 
Wydarzenie to zostało ukazane 
na szerokim tle dziejów Europy 

i zamieszkujących ją ludów w okresie od V do XI w.
2015, wyd. II, 168x238 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7553 194 7, cena det. 69 zł

Zbiorowa
Repolonizacja Polski

Książka traktuje o po części 
o pierwszych sukcesach 
repolonizacji, jednak przede 
wszystkim wskazuje na 
miejsca szczególnie zainfe-
kowane, wymagające paląco 

szybkich i radykalnych reform, na które wciąż 
czekamy.
2016, wyd. I, 205x250 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7553 216 6, cena det. 59 zł

BIAŁY KRUK
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ul. Lisa-Kuli 7/1 Warszawa, 01-512 Warszawa

Wydawnictwo specjalizuje się w książkach historycznych, politycznych I fi lozofi cznych. 
Publikują tu m.in. Janusz Korwin-Mikke, Stanislaw Michalkiewicz oraz prof. Marek 
Chodakiewicz. 

BIBLIOTEKA WOLNOŚCI

Janusz Korwin-Mikke 
Historia wg. Korwina 

cz. II 

Druga cześć felietonów JKM 
o tematyce historycznej. Jak 
zawsze oryginalne spojrzenie 
na historię Polski i naszych 
sąsiadów.

Marek Jak Chodakiewicz
Międzymorze

Historia i pamięć zbiorowa 
wpływają na naród, jego 
kulturę i instytucje, a także 
politykę. Dotyczy to również 
„Międzymorza” - krajów 
położonych pomiędzy 
Morzem Czarnym a Bałtykiem 

w Europie Wschodniej. Brawurowa analiza tego 
regionu.
2016, 165 x 235 mm, s. 610, oprawa twarda, ISBN 9788361935988, cena 

det. 69 zł

Sławomir Suchodolski
Jak sanacja budowała 

socjalizm

Biblioteka Wolności

Książka obala liczne mity doty-
czące II Rzeczpospolitej pokutu-
jące w naszym społeczeństwie. 
Ta sensacyjna książka obnaża 

prawdziwą naturę przedwojennej Polski.
Warszawa 2015, 145x205 mm, s. 264, oprawa miękka, 

EAN 978-83-61935-30-8, cena det. 29 zł

Marian Miszalski
Żydowskie lobby 

polityczne w Polsce

Biblioteka Wolności

Pierwsze na rynku omó-
wienie historii żydowskiego 
lobby politycznego w Polsce. 
Pierwsza tak kompleksowa 

analiza na polskim rynku wydawniczym.
Warszawa 2015, 145x205 mm, s. 282, oprawa miękka,

EAN 978-83-61935-14-8, cena det. 29zł

Dr Jacek Bartosiak 
Pacyfik i Eurazja. O wojnie

Wnikliwa refl eksja o geopo-
lityce i geostrategii w XXI w. 
Książka o globalnej zmianie 
układu sił, o Pacyfi ku, Nowym 
Jedwabnym Szlaku, Rosji, 
nowoczesnej sztuce wojennej, 

a także o Polsce w nadchodzącym nieubłaganie 
nowym geopolitycznym rozdaniu.

Stanisław Michalkiewicz
Gierkizm – dobra zmiana

Autoryzowany przez obecny 
układ rządowy program rozdaw-
nictwa publicznych pieniędzy 
za cenę zadłużania przyszłych 
pokoleń Polaków, jest obliczony 
na zaskarbienie sobie nostalgicz-

nych wspomnień na wzór nostalgii za E. Gierkiem.
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ul. Przemysłowa 14 38-600 Lesko, tel. 134699000, 
e-mail: biuro@bosz.com.pl, www.bosz.com.pl

Wysmakowane fotografi e, teksty znanych autorów i niebanalne projekty grafi czne sta-
nowią o oryginalnym kształcie książek leskiej ofi cyny. Serie wydawnicze BOSZ obejmują 
albumy, przewodniki, beletrystykę, poezję i poradniki.

BOSZ

Polska kronika filmowa. 

Podglądanie PRL-u

Polska Kronika Filmowa. 
Podglądanie PRL-u to wyjątkowa 
propozycja dla wszystkich zainte-
resowanych fenomenem bardzo 
niegdyś popularnego zjawiska 
medialnego funkcjonującego 

w kinach, jakim była forma fi lmowej gazety realizo-
wanej w latach 1944–1994 ku zadowoleniu i uciesze 
publiczności. W 35 krótkich rozdziałach Marek Kosma 
Cieśliński odsłania także tajniki warsztatu, pokazując 
sposób realizowania materiału fi lmowego i doko-
nywania selekcji tematów z codziennego życia oraz 
kulisy fi lmowego rzemiosła dokumentalnego.

Bestiariusz słowiański

Część druga. Rzecz o biziach, kadukach 
i samojadkach

Druga część znakomitego i nie-
zwykle popularnego wśród czytel-
ników Bestiariusza słowiańskiego. 
Autorzy i ilustratorzy: Paweł Zych 
i Witold Vargas zapraszają tym 

razem do poznania rzadko przywoływanych w lite-
raturze fantastycznych opowieści i legendarnych 
stworów, m.in.: bizi, kaduków czy samojadków. 

Beksiński 3

Beksiński 3 to album zawie-
rający wyjątkową kolekcję 
prac Zdzisława Beksińskiego. 
Czytelnik znajdzie w nim 
mniej znane i rzadko publi-
kowane reprodukcje dzieł 
z zakresu malarstwa i rysunku, 

pochodzące z archiwum Muzeum Historycznego 
w Sanoku oraz zbiorów prywatnych.

Sztuka w czasach PRL-u

Sztuka w czasach PRL-u to książka 
poświęcona fundamentalnym 
zagadnieniom sztuki polskiej 
okresu 1945–1989. Przedstawia 
„proces twórczy” w kontekście 
realiów peerelowskich – najpierw 
pod jarzmem sztuki socreali-

stycznej, później zaś sztuki ograniczanej przez 
cenzurę oraz sposoby przezwyciężania ograniczeń 
„systemowych” m.in. angażując się politycznie lub 
bojkotując narzucone programy. 

Statki, okrety żaglowce…

Trzeci już album z serii MOTO 
RETRO prezentuje fl otę II 
Rzeczypospolitej. Polska, uzy-
skawszy po pierwszej wojnie 
światowej 140-kilometrowy 
odcinek wybrzeża Bałtyku, od 
razu postawiła na rozwój gospo-
darki morskiej.

Karpacki świat Bojków 

i Łemków

Karpacki świat Bojków i Łemków. 
Roman Reinfuss. Fotografi e to zbiór 
ponad dwustu unikatowych zdjęć 
wykonanych przed drugą wojną 
światową przez znakomitego 
etnografa i znawcę sztuki ludowej 

– Romana Reinfussa.
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Capital Sp. z o.o., ul. Kwitnąca 5/6, 01-926 Warszawa, 
www.capitalbook.pl, email: sklep@capitalbook.pl, tel. 48 53 349 64 36
www.redisbad.pl, kontakt@redisbad.pl, tel. 22 290 66 55
Specjalizujemy się w publikacji książek o tematyce prawicowej. Dotychczas wydaliśmy 
41 książek. W roku 2013 książka Mity przeciwko Polsce L. Żebrowskiego została nominowana do 
Nagrody Literackiej im. Józefa Mackiewicza. Szukamy ważnych tematów i odważnych autorów, 
dzięki czemu cały czas poszerzamy naszą ofertę wydawniczą o wartościowe pozycje.

CAPITAL

przedmowa: S. Michalkiewicz, 
L. Żebrowski, T. Płużański
Rotmistrz Pilecki 

– raporty z Auschwitz

Raport rtm. W. Pileckiego 
to jeden z najważniejszych 
dokumentów II wojny światowej 
pisany krwią jednego z najwięk-

szych bohaterów tego konfliktu. Autor dyscyplinuje swoje 
emocje aby odmalować przerażający obraz straszliwego 
okrucieństwa niemieckich narodowych socjalistów.
2016, wyd. I, 145x205 mm, s. 378, oprawa miękka, 

ISBN 978-83-64037-77-1, cena det. 45 zł

Tadeusz M. Płużański 
Oprawcy. Zbrodnie bez 

kary

Historia aparatu represji 
„bezpieki” wobec polskiego 
podziemia, żołnierzy AK, 
NSZ, II Konspiracji. Autor jako 
syn bliskiego współpracow-

nika rtm. Pileckiego, opisuje przypadki czerwonych 
oprawców, losy ich ofi ar, mechanizmy represji oraz 
status nietykalności katów w III RP.
2016, wyd. II, 145x205 mm, oprawa miękka

Koszulka Kapral Wojtek

Koszulka przywołująca 
historię misia Wojtka - nie-
samowity, a jednocześnie 
niezwykle pozytywny polski 
epizod podczas II wojny świa-
towej. Wojtek to niedźwiedź 

zaadoptowany przez żołnierzy armii gen. Andersa.
Red is Bad, cena det. 99 zł

Feliks Koneczny 
Dzieje Polski opowiedziane 

dla młodzieży 

Książka napisana barwnym 
językiem. W formie gawędy 
przybliża historię naszego 
narodu w kontekście walki 
cywilizacji o dominację 

w Europie. Chronologicznie prezentuje dzieje Polski, 
osadza opisywane wydarzenia w kontekście polityki 
polskiej i światowej. 
2016, wyd. I, 145x205 mm, s. 412, oprawa miękka, 

ISBN 9788364037542, cena det. 45 zł

Koszulka patriotyczna 

Polski Orzeł

Koszulka z wizerunkiem 
białego orła w koronie, 
naszym symbolem naro-
dowym. Korona z krzyżem, 
złote szpony, skrzydła w górze 

symbolizują siłę i waleczność Polski, a korona 
zamknięta oznacza niezależność państwa. 
Red is Bad, cena det. 89 zł

Koszulka 

Odznaka 

Spadochronowa 

– Cichociemnych

Koszulka z odręcznie 
odtworzoną Odznaką 
Spadochronową 
Cichociemnych - z Kotwicą 

Polski Walczącej. Cichociemni byli elitą polskiej 
dywersji, najlepszymi z najlepszych.
Red is Bad, cena det. 89 zł
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ul. Jasna 14/16 a, 00-041 Warszawa, tel. + 48 22 295 00 30, 
e-mail cprdip@cprdip.pl, www.cprdip.pl

CPRDiP inicjuje i wspiera działania na rzecz dialogu w stosunkach polsko-rosyjskich, 
zarówno przez działalność naukową i wydawniczą, jak i inne projekty upowszechniające 
wiedzę o Polsce i Rosji, które nie tylko zainteresują ekspertów, ale dotrą do szerokich 
kręgów społecznych.

CENTRUM POLSKO-ROSYJSKIEGO DIALOGU I POROZUMIENIA

red. Łukasz Adamski, 
Sławomir Dębski
Wbrew królewskim 

aliansom

Rosja, Europa i polska walka 
o niepodległość w XIX wieku

Artykuły napisane przez grono 
doborowych historyków z Polski 

i krajów sąsiedzkich poruszają tematykę międzynarodo-
wych aspektów polskich insurekcji oraz analizują ich dłu-
gofalowe oddziaływanie na losy Polaków i historię Europy.
2016, wyd. I, 155x245 mm, s. 412, oprawa twarda, EAN 9788364486357, 

cena det. 43 zł

Nikita Pietrow
Poczet katów katyńskich

Rosyjski historyk i działacz na 
rzecz ochrony praw człowieka 
nakreślił specjalnie dla pol-
skiego czytelnika portret zbio-
rowy katyńskich oprawców, 
począwszy od członków Biura 

Politycznego, skończywszy na „personelu obsługu-
jącym maszynę śmierci”.
2015, wyd. I, 150x235 mm, s. 406, oprawa twarda, EAN 9788364486333, 

cena det. 34,9 zł

Jakub Wojtkowiak
Jeńcy sowieccy na ziemiach polskich w czasie II wojny światowej

W okresie od czerwca 1941 r. do końca II wojny światowej do niemieckiej niewoli trafi ło 
od 4,5 do 5,7 miliona jeńców sowieckich. Stanowili oni drugą po Żydach pod względem 
liczebności grupę, która podlegała masowej i świadomej eksterminacji.
2015, wyd. I, 150x235 mm, s. 260, oprawa miękka, EAN 9788364486326, cena det. 34,9 zł

Jegor Gajdar
Upadek imperium. Nauka 

dla współczesnej Rosji

Gajdar szczegółowo i wia-
rygodnie – jako świadek 
i uczestnik wydarzeń – opisuje 
sytuację gospodarczą ZSRS 
na przełomie lat osiemdzie-

siątych i dziewięćdziesiątych oraz nieefektywną 
politykę, która doprowadziła do jego rozpadu. 
2016, wyd. I, 150x235 mm, s. 522, oprawa twarda, EAN 9788364486340, 

cena det. 39 zł

Maciej Wyrwa
Nieodnalezione ofiary 

Katynia?

Próba rekonstrukcji tzw. bia-
łoruskiej listy katyńskiej, czyli 
dokumentów określających 
tożsamość więźniów z północ-
no-wschodnich województw 

II RP osadzonych na terenie Białorusi Zachodniej 
i rozstrzelanych na mocy decyzji BP KC WKP(b) 
z 5 marca 1940 r.
2015, wyd. I, 150x235 mm, s. 210, oprawa twarda, EAN 9788364486319, 

cena det. 34,9 zł
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ul. Kościuszki 37, 30-105 Kraków, tel. 12 61 99 568, 
e-mail: ciekawostki@ciekawostkihistoryczne.pl, www.ciekawostkihistoryczne.pl,

„Ciekawostki historyczne” istnieją od 2010 roku i są obecnie najpopularniejszym 
serwisem poświęconym historii w polskim internecie. Od 2015 roku to również marka 
książkowa. Naszym mottem jest pisanie rzetelnie i interesująco dla każdego czytelnika.

CIEKAWOSTKI HISTORYCZNE.PL

Aleksandra Zaprutko-Janicka
Piękno bez konserwantów. 

Sekrety urody naszych 

prababek

Nasze prababcie nie miały do 
dyspozycji koszmarnie drogich 
smarowideł, palet do makijażu 
z dziesiątkami odcieni, przy-

borów do konturowania i hybrydowego manicure. 
A jednak posiadły sekret nieskazitelnej urody.
wyd. I, 135x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 240 4163 3, cena det. 39,9 zł

Michael Morys Twarowski
Polskie Imperium. Wszystkie 

kraje podbite przez 

Rzeczpospolitą

Był czas, gdy Polska stanowiła 
największe państwo Europy. Polaka, 
jadącego nad morze pytano: nad 
które? Byliśmy pierwszymi wład-

cami Berlina, zasiadaliśmy na moskiewskim tronie, 
posiadaliśmy Krym i forty na Karaibach.
wyd. I, 135x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 240 3078 1, cena det. 39,9 zł

Kamil Janicki
Epoka hipokryzji. 

Seks i erotyka 

w przedwojennej Polsce

Książka ta odmalowuje wielkie 
zderzenie światopoglądów i spór 
obyczajowy, który podzielił przed-
wojenną Polskę. Jeśli myślałeś, że 

gender, małżeństwa homoseksualne i walka o prawa 
kobiet to tematy XXI wieku myliłeś się.
wyd. I, 135x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 240 3057 6, cena det. 39,9 zł

Aleksandra Zaprutko-Janicka
Okupacja od kuchni. 

Kobieca sztuka przetrwania

W Polsce w czasie okupacji 
głód był powszechny, lecz 
budził w Polakach niesamowite 
pokłady kreatywności. Pustym 
brzuchom próbowano zaradzić 

gotując praktycznie ze wszystkiego i przełamując 
wszelkie żywieniowe opory.
wyd. I, 135x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 240 3426 0, cena det. 39,9 zł

Adam Węgłowski
Żywe trupy. 

Prawdziwa historia zombie

Ludzkość drży ze strachu przed 
żywymi trupami już od 2000 
lat. Od rytuałów Haitańczyków 
po polowania organizowane 
przez polskich wiedęminów 

trwa walka z zombie. A nauka potwierdza, że jest się 
czego bać.
wyd. I, 135x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 240 3470 3, cena det. 39,9 zł

Kamil Janicki
Damy ze skazą. Kobiety, 

które dały Polsce koronę

Matylda, Rycheza 
i Przedsława. Ich ambicja 
pozwoliła zbudować impe-
rium. Ich duma omal go nie 
unicestwiła. I tylko one mogły 

uratować monarszy ród przed zagładą. To historia 
polskiej korony, odarta z mitów i fałszerstw.
wyd. I, 158x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 240 3466 6, cena det. 44,9 zł
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ul. Sokolnicza 8, Szczęsne, 05-825 Grodzisk Mazowiecki

Wydawnictwo istnieje od czterech lat. Specjalizuje się w popularyzacji historii gospo-
darczej i historii pieniądza. Sztandarowym produktem wydawnictwa jest seria „Baśń jak 
niedźwiedź”. Do tej pory ukazały się trzy tomy serii „Baśń jak niedźwiedź. Polskie historie” 
oraz jeden tom „Baśń jak niedźwiedź. Historie amerykańskie”.

CORYLLUS.PL

Niedźwiedź i róża czyli 

tajna historia Czech

Trzysta stron pasjonu-
jącej lektury dotyczącej 
najważniejszych wątków 
w historii naszych 
południowych sąsiadów. 
Rzecz napisana ze 

swadą i suspensem, historia podana jak kryminał 
najlepszego gatunku.

Irlandzki majdan

Pierwsza w serii „Małe książki 
o wielkich sprawach” publi-
kacja autorstwa Gabriela 
Maciejewskiego. Autor 
rozprawia się z mitami doty-
czącymi niepodległej Irlandii. 
Mało z osób ekscytujących się 

czynem powstańców wielkanocnych wie, że żaden 
z nich nie ma w Dublinie pomnika.

Najlepsze kawałki Coryllusa. Tom I 

Gabriel Maciejewski jest jednym z najważniejszych polskich blogerów politycznych. 
Publikuje w salonie 24 pod pseudonimem Coryllus. Zbiór Najlepsze kawałki Coryllusa. 
Tom I to pierwsza część wybranych i najlepszych tekstów tego autora. 
Mamy tu kawałek solidnej polemiki politycznej, próbki dobrej prozy i omówienia pro-
blemów historycznych ujętych z kilku zaskakujących zwykle perspektyw. 

Święte królestwo

Pierwszy wydany przez 
ofi cynę album komiksowy. 
Jest to opowieść o upadku 
średniowiecznego kró-
lestwa Węgier, o udziale 
w tej politycznej zbrodni 
bankierów niemieckich 

oraz rodziny Hohenzollern.

Szkoła nawigatorów

Jedyny w Polsce niezależny 
kwartalnik skupiających 
autorów czynnych w sieci 
i nie związanych z żadną 
redakcją. Ambicją pisma jest 
przedstawianie tych frag-
mentów historii, 

których nikt inny by nie przedstawił ze względów 
koniunkturalnych. 
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ul. Poczty Gdańskiej 22a, 02-495 Warszawa, tel. 22 662 62 63,
e-mail: info@demart.com.pl, www.demart.com.pl 

Wydawnictwo zajmuje się opracowywaniem i publikowaniem tytułów z zakresu karto-
grafi i użytkowej, istnieje na rynku od roku 1992. W ofercie znajdują się również piękne, 
albumowe wydania atlasów geografi cznych i historycznych, przewodniki oraz książki 
historyczne i popularnonaukowe. 

DEMART SA

Praca zbiorowa
Historia Polski. 

Atlas ilustrowany

Atlas o charakterze 
albumowym zawierający 
setki map, barwnych ilustracji 
i skondensowane teksty. 
Mnóstwo tu tematów poli-

tycznych, ale są też dotyczące kultury, architektury, 
gospodarki, religii i inne społeczne.
wyd. I, 2016, 202 x 290, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7427 737 2, cena det. 59,9 zł

Adam Danilczyk
Targowica czyli zdrada

Przyczyny, przebieg i skutki 
konfederacji targowickiej omó-
wione są na podstawie archi-
waliów polskich i nieznanych 
dotąd rosyjskich. Dostarczają 
nowych danych do oceny naj-

ważniejszych kreatorów tego wydarzenia.
wyd. I, 2016, 145 x 205, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7912 033 8, cena det. 39,9 zł

Nikita Pietrow
Nowy ład Stalina. 

Sowietyzacja Europy 

1945–1953

Sowietyzacja krajów Europy 
Środkowej i Wschodniej 
w świetle źródeł sowieckich 
pióra znakomitego dokumenta-

listy i działacza na rzecz praw człowieka, wiceprze-
wodniczącego Stowarzyszenia „Memoriał”.
wyd. I, 2015, 145 x 205, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7912 919 2, cena det. 54,9 zł

Wiesław Romanowski
Bandera ikona Putina

Stepan Bandera dzieli Polaków, 
Ukraińców, Rosjan i Żydów. Na 
zachodniej Ukrainie to kultowy 
bohater, u nas zbrodniarz 
przywoływany w kontekście 
zbrodni na Wołyniu.

wyd. I, 2016, 145 x 205, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7912 032 1, cena det. 39,9 zł

Praca zbiorowa
NOWY Atlas historii Polski

Na mapach i w kalendariach 
przedstawione są wydarzenia 
od pradziejów obejmujące: 
historię polityczną, konfl ikty 
zbrojne, rozwój gospodarki, 
strukturę ludnościową i wyzna-

niową w Polsce. Aż 160 map dotyczy XX i XXI w.
wyd. I, 2016, 202 x 290, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7912 038 3, cena det. 39,9 zł

Anatol Taras
Anatomia nienawiści. 

Stosunki polsko-rosyjskie 

XVIII–XX w.

Białoruski autor analizuje pol-
sko-rosyjskie relacje i – nie bez 
sympatii dla Polaków – wska-
zuje agresywne imperialne 

działania przeważające po stronie rosyjskiej, jako 
główną przyczynę wzajemnej niechęci.
wyd. I, 2015, 145 x 205, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7912 919 2, cena det. 69,9 zł
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ul. Karowa 20, 00-324 Warszawa, tel. 22 255 05 05, 
e-mail: dsh@dsh.waw.pl, www.dsh.waw.pl

Dom Spotkań z Historią, instytucja kultury m.st. Warszawy, zajmuje się historią Europy 
Środkowo-Wschodniej w XX wieku. Organizator wystaw, spotkań varsavianistycznych, 
pokazów fi lmów, warsztatów edukacyjnych, seminariów i konferencji. Prowadzi działal-
ność wydawniczą i księgarnię.

DOM SPOTKAŃ Z HISTORIĄ

Katarzyna Madoń-Mitzner, 
Krzysztof Wójcik
Sen o mieście

Album ze zdjęciami 
Warszawy lat 50. i 60. 
ze zbiorów Zbyszka 
Siemaszki.

wyd. I, 220x220 mm, s. 180, oprawa twarda, EAN 978-83-62020-77-5, 

cena det. 59 zł

red. Ryszard Wojtkowski
Kronika Warszawy

Varsavianistyczny przegląd 
poświęcony historii najnow-
szej stolicy oraz inicjaty-
wach popularyzujących jej 
XX-wieczne dziedzictwo.

wyd. I, 165x230 mm, s. 214, oprawa miękka, EAN 9770137309000, 

cena det. 14,90 zł

Danuta Jackiewicz

Konrad Brandel 

1838–1920

Fotografowie 

Warszawy

Monografi czny 
album poświęcony 

jednemu z najwybitniejszych polskich fotografów 
i fotoreporterów.
wyd. I, 215x210 mm, s. 136, oprawa miękka, EAN 978-83-62020-71-3, 

cena det. 49 zł

Na nowo. Warszawiacy 

1945–1955

Fotografi e Warszawy 
z pierwszej powojennej 
dekady znakomitych pol-
skich fotoreporterów.

wyd. I, 210x250 mm, s. 64, oprawa miękka, EAN 978-83-62020-76-8, 

cena det. 19,90 zł

Magdalena Stopa
Przed wojną i pałacem

Nieznane dzieje śródmiej-
skiego kwartału Warszawy, 
którą obecnie zajmuje PKiN 
oraz plac Defi lad.

wyd. I, 210x250 mm, s. 188, oprawa miękka, EAN 978-83-62020-73-7, 

cena det. 49 zł

Historyjki z ulicy 

Karowej

Książeczka z ilu-
stracjami Bohdana 
Butenki o ciekaw-
skim Historyjku 
i mądrej Historyjce.  

wyd. I, 330x240 mm, s. 32, oprawa twarda, EAN 978-83-62020-75-1, 

cena det. 29,90 zł



26

ul. Żmigrodzka 41/49, tel. 61 867 81 40,
e-mail: ahudowicz@rebis. com.pl, www.rebis. com.pl

Dom Wydawniczy REBIS powstał w 1990 r. W ciągu 26 lat działalności na stałe wszedł do 
czołówki polskich wydawnictw. Oprócz bogatej oferty książek historycznych proponujemy 
także literaturę piękną, poradniki, fantastykę, thriller, literaturę kobiecą.

DOM WYDAWNICZY REBIS

Piotr Zychowicz
Sowieci. Opowieści 

niepoprawne politycznie II

Druga po bestsellerowych 
Żydach książka z obrazobur-
czego cyklu; bolszewizm był 
gorszy od nazizmu, a Stalin 
gorszy od Hitlera. Opisuje m.in.

zapomniane zbrodnie popełnione przez Sowietów 
oraz wojnę wywiadowczą II RP z ZSRS.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8062 102 2, cena det. 44,9 zł

Richard Shirreff 
2017: Wojna z Rosją

Przerażająco realny scenariusz 
wydarzeń w Europie – generał 
NATO ostrzega! wizja bardzo 
bliskiej przyszłości, która może 
się spełnić, jeśli nie zrozumiemy 
zagrożeń stwarzanych przez 

obecnego prezydenta Rosji.
wyd. 1, 135x215 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8062 083 4, cena det. 39,9 zł

Max Gallo
Ludwik XIV

Max Gallo stworzył dzieło 
wybitne. Nowa biografi a 
pokazuje Ludwika XIV jako 
wybitnego polityka, męża 
opatrznościowego Francji 
i wielkiego reformatora, ale 

także jako człowieka.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8062 008 7, cena det. 59,9 zł

Mary Beard
SPQR. Historia 

starożytnego Rzymu

Czołowy fi lolog klasyczny na 
świecie, zgłębia nie tylko, w jaki 
sposób niewiele znacząca 
italska wioska zdołała podpo-
rządkować sobie olbrzymie 

terytoria na trzech kontynentach, ale też co sami 
Rzymianie myśleli o sobie.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8062 014 8, cena det. 59,9 zł

Andrew Nagorski
Łowcy Nazistów

Na tropie zbrodniarzy wojen-
nych. Andrew Nagorski znako-
mitym dziennikarskim piórem 
opisuje losy niewielkiego grona 
niezłomnych ludzi, którzy nie 
zamierzali dopuścić do tego, by 

zbrodnie Trzeciej Rzeszy uległy zapomnieniu.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8062 037 7, cena det. 49,9 zł

Philip Parker
Furia ludzi Północy. 

Dzieje świata wikingów

Krwiożerczy wojownicy z wyra-
fi nowaną kulturą – tworzyli 
urokliwe dzieła sztuki, litera-
turę oraz zaskakująco trwałe 
państwa. To ich fascynująca 

historia, od pierwszych, drobnych wypraw łupie-
skich po inwazje wielkich armii.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8062 015 5, cena det. 54,9 zł
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David Hockney, 
Martin Gayford
Historia obrazów

Wybitny artysta oraz krytyk 
sztuki we frapującej książce 
opisują jak i dlaczego od 
tysiącleci tworzono obrazy, 
przekraczają granice między 

kulturą wysoką a masową rozrywką, dostrzegają 
nieoczekiwane związki między epokami.
wyd. 1, 222x283 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8062 016 2, cena det. 119 zł

Romek Pawlak
Być jak Ignacy

Poznaj Ignacego Łukasiewicza 
u boku Tomka i Majki. To 
może być wielka przygoda, 
w trakcie której zajrzysz w głąb 
XIX wieku. A także do szybu, 
skąd wkrótce wytryśnie ropa 
naftowa.

wyd. 1, 140x190 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8062 075 9, cena det. 34,9 zł

Tadeusz A. Kisielewski
Churchill. Najlepszy 

sojusznik Polski?

Polityczne gry Churchilla ze 
Stalinem w kontekście ówczesnej 
sytuacji geostrategicznej. To, co 
przedstawiane jest jako sprze-
danie Sowietom połowy Europy 
było desperacką próbą zacho-

wania przez Churchilla wpływów Zachodu.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8062 032 2, cena det. 49,9 zł

Christian Jacq
Pojedynek magów. 

Śledztwa księcia Setny (t.4)

Książę Setna i Czarny Mag, czyli 
Ostatni Pojedynek czwarty tom 
doskonałej serii z czasów starożyt-
nego Egiptu. Na świecie sprzedano 
miliony egz. książek Jacqa, prze-
tłumaczonych na 29 języków.

wyd. 1, 135x215 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8062 064 3, cena det. 29,9 zł

Roger Crowley
Zdobywcy. 

Jak Portugalczycy zdobyli 

Ocean Indyjski i stworzyli 

pierwsze globalne imperium

Jak na początku XVI w. Portugalia 
stała się mocarstwem morskim. 
Opisy wielkich podróży, wojen 
handlowych, osiągnięć technicz-

nych, dyplomacji, działań szpiegowskich.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7818 890 2, cena det. 49,9 zł

Stefan Türschmid
Ikony. Opowieść 

o terrorystach

Rosja z przełomu XIX i XX w. 
Ta niezwykła, świetnie napisana 
książka opowiada o terrory-
stach walczących z caratem. 
Dziś, w dobie powszechnego 
strachu przed terroryzmem, 

ta książka powinna być lekturą obowiązkową!
wyd. 1, 135x215 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8062 054 4, cena det. 37,9 zł

Robert Fabbri
Wespazjan. Władcy 

Rzymu

Piąty tom cyklu o Wespazjanie 
Brytania, 45 rok. W pobliżu 
Stonehenge druidzi chwytają 
w zasadzkę Sabinusa, chcąc 
zwabić Wespazjana, który 
zapewne przybędzie ratować 

brata – by obu rzymskich legatów złożyć w ofi erze.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7818 759 2, cena det. 44,9 zł

Piotr Zychowicz
Żydzi. Opowieści 

niepoprawnie polityczne

Najbardziej kontrowersyjna 
książka autora Obłędu ’44. Drażliwy 
temat stosunków polsko-żydow-
skich, sprawy niewygodne dla 
Polaków, jak i Żydów, rozsierdza 
filosemitów jak i antysemitów.

wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7818 880 3, cena det. 44,9 zł
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Jerzy Rostkowski
Świat muszkieterów. 

Zapomnij albo zgiń

Wnikliwa monografi a 
Muszkieterów, tajnej organizacji 
wywiadowczej działającej na 
terenach polskich pod okupacją 
niemiecką. Złożone życiorysy 
Muszkieterów, zwłaszcza 

Stefana Witkowskiego, ich działalność i osiągnięcia.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7818 879 7, cena det. 49,9 zł

Gilberto Villahermosa
Spadochroniarz Hitlera

Życie i bitwy Rudolfa Witziga, 
oficera, który zaplanował i popro-
wadził brawurową operację zdo-
bycia fortu Eben Emael walczył 
również m.in. na Krecie, w Afryce 
Północnej, w czerwcu 1944 r. we 
Francji, w krajach bałtyckich

wyd. 1, 132x202 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8062 035 3, cena det. 39,9 zł

Witold „Lanny” Łanowski 
Zabierz nas do domu, 

„Lanny”

Wspomnienia, wzbogacone 
nie publikowanymi dotych-
czas zdjęciami, ukazują pry-
watną epopeję na tle zmagań 
powietrznych w Europie 
okresu II wojny światowej, 

i legendarne dokonania „Lanny’ego” Łanowskiego.
wyd. 1, 132x202 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7818 718 9, cena det. 39,9 zł

Lee Trimble, Jeremy Dronfi eld
Ocalić jeńców!  

1945 r. Kapitan Robert Trimble, 
weteran 8. Armii Powietrznej 
zostaje wysłany z tajną misją 
pomocy alianckim jeńcom wie-
zionym przez Sowietów. To nie-
zwykły zapis jego bohaterskich, 
zmagań z sowieckim reżimem.

wyd. I, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda z obwolutą, 

ISBN: 978-83-7818-862-9, cena det. 44,90 zł

Michael Bar Zohar, 
Nissim Mishal, 
Nie ma zadań 

niewykonalnych 

Autorzy bestselleru Mossad 
w najnowszej książce przedsta-
wiają opowieść o trzydziestu naj-
śmielszych operacjach Sajeretu 
Matkal, Szajetetu 13, „Szaldaga”, 

„Szimszona” i innych jednostek specjalnych Izraela.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8062 038 4, cena det. 49,9 zł

Karl Heinz Schlesier
W służbie III Rzeszy 

Flakhelfer Karl Heinz Schlesier 
służył w Nadrenii i Zagłębiu Ruhry, 
w rejonach, które doświadczyły 
najcięższych bombardowań 
aliantów. Obsługiwał armaty wraz 
z rosyjskimi jeńcami, był świad-
kiem niewolniczej pracy jeńców.

wyd. 1, 132x202 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7818 865 0, cena det. 34,9 zł

Georg Rauch
Niezwykły żołnierz

Około 150 tysięcy żołnierzy 
i ofi cerów, którzy według 
nazistowskich ustaw raso-
wych byli Żydami, służyło 
w regularnej armii i w Waff en 
SS. To historia jednego 
z nich, autentyczna niczym 

Zapomniany żołnierz Sajera.
wyd. 1, 132x202 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7818 711 0, cena det. 39,9 zł

Hampton Sides
W królestwie lodu

1879 r. trójmasztowy bark 
Jeannette wypływa z San 
Francisco, dostaje się w miażdżący 
uścisk lodów, tysiące mil na północ 
od najbliższego lądu – Syberii. 
Na załogę czeka bezkresny lód 
i niekończący się marsz.

wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda z obwolutą, 

ISBN: 978-83-7818-749-3, cena det. 49,90 zł
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ul. Puławska 162, 02-670 Warszawa, tel. 602 798 833, 
e-mail: editionsspotkania@gmail.com, www.editionsspotkania.pl

Polskie wydawnictwo emigracyjne założone w 1978 roku w Paryżu. Od 24 lat w Polsce. 
Ma w dorobku ponad 100 tytułów książek głównie o tematyce historycznej, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem naszych dziejów najnowszych i losów Polaków na wschodzie.

EDITIONS SPOTKANIA

bł. ks. Władysław Bukowiński
Wspomnienia z Kazachstanu

Wspomnienia z Kazachstanu to 
bardzo osobista relacja księdza 
Bukowińskiego z jego pracy, 
napisana podczas krótkiego 
pobytu w Polsce w 1969 roku na 

prośbę kardynała Karola Wojtyły.
wyd. I, 170x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7965 180 1, cena det. 60 zł

Piotr Wroński
Spowiedź życia

Wywiad rzeka z byłym ofi cerem 
wywiadu i kontrwywiadu, 
autorem dwóch powieści 
z kluczem: Spisek założycielski. 
Historia jednego morderstwa oraz 
Weryfi kacja.

wyd. I, 135x215 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7965 156 6, cena det. 40 zł

Małgorzata Cecherz
Państwo w Państwie i Ja

Książka Państwo w państwie i ja
jest swego rodzaju rozliczeniem 
Małgorzaty Cecherz z pro-
gramem „Państwo w Państwie” – 
nadawanym na antenie Telewizji 
Polsat.

wyd. I, 135 mm x 215 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7965 268 6, cena det. 45 zł

Marek Czunkiewicz
Teatr wojenny

Reportaże. Gruzja, Smoleńsk, Majdan

Unikatowy zapis wydarzeń 
w Gruzji, na Majdanie i w Katyniu 
naocznego świadka wydarzeń. 
Marek Czunkiewicz, były pro-
ducent TVP, nie tylko relacjo-

nuje wydarzenia, ale też pokazuje nieznane dotąd 
aspekty tragedii.
wyd. I, 135x215 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7965 204 4, cena det. 35 zł

Piotr Semka
Recydywa? Lewy czerwcowy 

po 24 latach

„Lewy czerwcowy” – prawie 
ćwierć wieku po obaleniu rządu 
Jana Olszewskiego, książka 
bestseller Jacka Kurskiego 

i Piotra Semki odnosząca się do tamtych wyda-
rzeń znów trafi a do księgarń pod nowym tytułem 
„Recydywa?”.
wyd. I, 135x215 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7965 176 4, cena det. 45 zł

Leszek Szymowski
Operacja „Okrągły Stół”

Leszek Szymowski, dzienni-
karz śledczy, podczas pracy 
nad książką Operacja „Okrągły 
Stół” odłożył na bok sympatie 
i antypatie polityczne, uznając, iż 
muszą one ustąpić rzetelnemu 

poszukiwaniu prawdy. 
wyd. I, 135x215 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7965 208 2, cena det. 65 zł
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Grajewo, tel. 86 272 22 75, 
e-mail: biuro@eko-dom.pl, www.ksiazkizpasja.pl, www.eko-dom.pl/publishing 

EKO-DOM wydaje unikatowe publikacje historyczne, które zaciekawią zarówno spe-
cjalistów jak i laików danego tematu. W naszej ofercie znajdą Państwo znajdą nie tylko 
eleganckie albumy, ale także książki dla dzieci i młodzieży.

EKO–DOM

Zenon Kamiński
Potomnym na wieczną 

chwałę

W latach 1998–2003 tygodnik 
dla rolników „Obserwator” 
publikował opowiadania 
historyczne opracowane 
przez Zenona Kamińskiego. 

Poświęcone one były ludziom zasłużonym dla Polski 
ale zapomnianym.
wyd. I, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 945372 6 5, cena det. 20 zł

Praca zbiorowa
Tajemnice szczuczyńskich 

krypt (tom III)

1. Wstęp 2. Identyfi kacja 
pochówków w świetle źródeł 
pisanych 3. Między swojskością 
i cudzoziemskością 4. Ubiór 
zachodni Charakterystyka 

ogólna 5. Pochówki mężczyzn w stroju zachodnim. etc.
wyd. I, 170x240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 942743 7 5, cena det. 25 zł

Bereza, Szczepański, 
Cent. Szkoła Podoficerska 

korp. Ochrony Pogranicza

W tej publikacji pragniemy 
przedstawić Państwu historię 
11 lat istnienia KOP w murach 
Twierdzy Osowiec, proces 
szkolenia podofi cerów i wypra-

cowane wzorce. Od 1953 r, gospodarzem twierdzy 
jest Wojsko (dodatek płyta CD).
wyd. I, 170x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 938921 7 4, cena det. 25 zł

Stanisław Orłowski 
W mrokach kazachskich 

stepów

Wspomnienia sybiraczki 
Lidli Brzeskiej, której ojcem 
był Antoni Brzeski poli-
cjant w Bielsku Podlaskim, 
Grajewie, komendant Policji 

Państwowej w Szczuczynie i Przechodach, 
żołnierz 63. P.P.
wyd. I, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 942743 4 4, cena det. 20 zł

Wacława Potemkowska
Wielki spór w piątej klasie

W klasie zrobiło się cicho, jakby 
pod sufi tem, ponad głowami 
młodzieży przeleciał anioł mil-
czenia, rzadki gość w szkolnej 
sali. Jak klasa klasą, nie zda-
rzyło się jeszcze nic podobnego. 

wznowienie, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 943048 1 2, cena det. 15 zł

Antoni Czajkowski
Moje Grajewo w okruchach 

wspomnień

Drodzy Czytelnicy! Żyjemy 
w odhumanizowanym świecie 
elektronicznej cywilizacji, ale 
w każdym pokoleniu są ludzie, 
dla których opowieści o tym, 

jak się żyło ponad pół wieku temu są jak bajka opo-
wiadana przez babcię.
wyd. I, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 945372 0 3, cena det. 15 zł
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FRONDA PL Sp. z o.o., 
www.wydawnictwofronda.pl

Od 1994 roku wydawnictwo wydaje awangardowy kwartalnik Fronda Lux oraz nietuzin-
kowe książki w trzech głównych kategoriach: publicystyka, książki historyczne odkłamu-
jące historię Polski i świata, literatura katolicka.

FRONDA PL SP. Z O.O.

Maciej Rosalak
Tsunami Historii

Maciej Rosalak przypomina 
fakty, na które nie zwraca 
się uwagi, a mają kapitalne 
znaczenie. Narrację książki 
wzbogaca częste sięganie do 
źródeł, do świadectw, i odkry-

wanie na nowo zastanawiających przekazów.
wyd. 1, 160x225, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8079 086 5, cena det. 39,9 zł

Marcin Jakub Szymański, 
Błażej Torański
Fabrykanci. Burzliwe 

dzieje łódzkich bogaczy

Pierwsza w Polsce panorama 
łódzkich rodzin fabrykanckich. 
Jedne z największych fortun 
w Europie. Kto i na czym zbijał 

fortuny oraz co się stało ze znanymi łódzkimi rodzi-
nami w czasie wojny i po jej zakończeniu?
wyd. 1, 160x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 935847 8 9, cena det. 39,9 zł

Marek Gędek
Nieznane dzieje Polski 

1943–2015

Historia polski 1943–2015 
przeanalizowana i pokazana 
na mapach. Nowatorska 
książka pokazująca na mapach 
procesy historyczne, 

polityczne i gospodarcze.
wyd. 1, 205x285 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8079 105 3, cena det. 89,9 zł 

Jacek Kowalski
Sarmacja obalanie mitów. 

Podręcznik bojowy

Czasy sarmackie – Złota 
Wolność czy anarchia, która 
rozsadziła Rzeczpospolitą 
od środka? Czym była 
Sarmacja? Cóż to za zjawisko 

wokół którego nagromadziło się tak wiele mitów 
i przekłamań?
wyd. 1, 160x225, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 935847 7 2, cena det. 39,9 zł

Praca zbiorowa
Wołyń. Bez komentarza

Nigdy nie publikowane drukiem 
relacje tych, którzy przeżyli 
wołyńskie ludobójstwo. Zapis 
reportaży i audycji radiowych, 
oryginalne listy i pamiętniki 
ocaleńców. Dokumenty Polskie 

i Ukraińskie.
wyd. 1, 155x200 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 935847 9 6, cena det. 39,9 zł

Dorota Kania, Jerzy Targalski, 
Maciej Marosz
Resortowe dzieci. Politycy

700 stron twardych danych: 
historii, powiązań, dat, liczb 
i dokumentów. Życiorysy 
polityków, którzy swoją karierę 
zbudowali przy pomocy towa-

rzyszy z korzeniami w komunistycznym aparacie 
państwa.
wyd. 1, 155x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8079 099 5, cena det. 59,9 zł
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Tomasz Stańczyk 
i Witold Pasek
Polskie Termopile. 

Walczyli do końca

Książka opisująca „pol-
skie Termopile”: boje pod 
Kostiuchnówką, Zadwórzem, 
Olszynką Grochowską, obrona 
Grodna czy Lwowa, które na 

zawsze wpisały do księgi chwały polskiego oręża.
wyd. 1, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8079 079 7, cena det. 34,9 zł

Paweł Zyzak
Efekt domina. 

Czy Ameryka obaliła 

komunizm w Polsce?

Dwutomowe dzieło Pawła 
Zyzaka podsumowujące badania 
nad istotą stosunków amery-
kańsko polskich w XX wieku, ze 
szczególnym uwzględnieniu ich 

nasilenia w latach 80., po powstaniu „Solidarności”.
wyd. 1, 160x233 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8079 104 6, cena det. 94,9 zł

Małgorzata Okrafka-Nędza
Bóg liczy łzy kobiet

Pierwsza biografi czna 
opowieść ukazująca skry-
wany przez pół wieku dramat 
gwałtów Armii Czerwonej na 
polskich kobietach.

wyd. 1, 125x195 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8079 081 0, cena det. 24,9 zł

Sławomir Cenckiewicz, Adam 
Chmielecki
Prezydent Lech Kaczyński 

2005–2010

Kontynuacja biografi i 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Lecha Kaczyńskiego, opisująca 
jego aktywność w czasie prezy-
dentury w latach 2005–2010.

wyd. 1, 155x233 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8079 049 0, cena det. 49,9 zł

Błażej Torański
Knebel. Cenzura PRL

Wywiady o cenzurze w PRL. 
Obraz cenzury w PRL-u 
w 21 wywiadach Błażeja 
Torańskiego z dziennikarzami, 
reżyserami, grafi kami, kom-
pozytorami i artystami. Kulisy 
kontaktów z cenzurą i mecha-

nizmy działania.
wyd. 1, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 946131 0 5, cena det. 34,9 zł

Agnieszka 
Lewandowska-Kąkol
Dziewczyny od Andersa

Losy 19 dzielnych kobiet, 
które wyrwały się ze Związku 
Sowieckiego i razem 
z II Korpusem Polskim prze-
szły cały szlak bojowy.

wyd. 1, 160x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 93584 73 4, cena det. 44,9 zł

Joanna Łenyk-Barszcz,
Przemysław Barszcz
Poza horyzont. Polscy 

podróżnicy

Awanturnicy, badacze, 
tajni wysłannicy, szpiedzy 
i mnisi. Opowieści 
o Polakach i mieszkańcach 
Rzeczpospolitej, którzy docie-

rali do nieznanych zakątków świata.
wyd. 1, 160x230 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 935847 5 8, cena det. 49,9 zł

Szymon Nowak
Dziewczyny Wyklęte 2

Druga część bestselleru 
o dziewczynach, dla których 
wojna nie skończyła się 9 maja 
1945. Łączniczki, sanitariuszki, 
narzeczone siostry i powiernice 
Żołnierzy Wyklętych. Ciche boha-
terki zmagań o wolną Polskę.

wyd. 1, 160x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8079 058 2, cena det. 44,9 zł
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ul. Korkowa 134, 04 549 Warszawa, tel. 602440462, 
e-mail: gretza@post.pl, www.gretza.pl

Jednoosobowa fi rma istnieje od 2012 r. i prowadzi działalność usługową w zakresie łamania 
książek. Działalność wydawnicza koncentruje się na publikacjach z dziedziny historii lotnictwa 
polskiego. Współdziała z Fundacją Historyczną Lotnictwa Polskiego.

FUNDACJA HISTORYCZNA LOTNICTWA POLSKIEGO

Lotniczy Magazyn Historyczny
GAPA

Kwartalnik poświęcony historii 
lotnictwa polskiego wyda-
wany od 2012 r. Wydawnictwo 
skierowane do Czytelników 
naprawdę zainteresowanych 
historią polskiego lotnictwa 

wojskowego oraz cywilnego od początków XX wieku.
Rocznik V, 180x250 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISSN 20846756, cena det. 29 zł

Grzegorz Zaleski
Pod obcym niebem, 

w obcej ziemi 

Groby polskich lotników, Francja 1940–1946

Groby polskich lotników, 
Francja 1940–1946. Katalog 
miejsc pochówku polskich 
lotników na terenie Francji.

wyd. I, 180x240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 64424 30 4, cena det. 82 zł

Grzegorz Śliżewski, 
Grzegorz Sojda, 
Kazek Kpt. pil. Kazimierz 

Sporny as polskiego 

lotnictwa (1916–1949)

Historia życia pilota asa 
myśliwskiego „Cyrku 
Skalskiego”, którego prochy 

sprowadzono do Polski po 77 latach od śmierci.
wyd. I, 180x250 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka,

ISBN 978 83 64424 29 8, cena det. 45 zł

Bolesław Chwaściński
Tylko niebo nade mną

Historia rodziny Chwaścińskich 
i biografi a niezwykłego tater-
nika, inżyniera, budowniczego 
dróg i mostów w Afganistanie, 
lotnika 301 Dywizjonu 
bombowego.

wyd. I, 180x254 mm , ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788364424212, cena det. 67 zł

płk. pil. Jakub Kosiński
Turysta Sikorskiego

Pamiętnik płk. pil. Jakuba Kosińskiego pisany w czasie wojny dla jego syna Leszka. Opis 
przerzutu lotników polskich do Francji, a później do Wielkiej Brytanii przez organizatora 
placówki w Bukareszcie w 1939 r.
wyd. I, 180X240, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, ISBN 9788364424311, cena det. 56 zł
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Wydawnictwo „Gangut” powstało w 1991 r. w celu popularyzacji tematyki wojenno-mor-
skiej, rozwoju budownictwa okrętowego, pokazania najwybitniejszych i bohaterskich 
stronic historii rosyjskiej Marynarki Wojennej, opowiada o wybitnych marynarzach, 
stoczniowcach i okrętach. Wydawnictwo wypuszcza szereg serii wydawniczych
(książek, zbiorów, almanachów i monografi i) dot. historii działań fl ot na morzu oraz 
budownictwa okrętowego. Oprócz tego, fi rma świadczy usługi wydawnicze i poligrafi czne. 

GANGUT

Korabli i ludi

(Okręty i ludzie) 

Wspomnienia ktradm I. G. 
Swiatowa ze szczególnym 
uwzględnieniem okresu 
II wojny światowej.

W. Korz
Podwodnyje rejdy  

(Podwodne rajdy)

Wspomnienia inż. mechanika 
OP Floty Bałtyckiej z okresu 
II wojny światowej. Książka 
wydana w serii „Pomni wojnu” 
(pamiętaj wojnę).

Almanach „Gangut” Nr 94 

Najnowszy numer periodyka 
historycznego sztuki 
wojenno-morskiej w Rosji 
i ZSRR dla szerokiego kręgu 
czytelników i interesujacych się 
morską tematyką.
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www.historiamojapasja.pl

Katalog wysyłkowy „Historia moja pasja” jest nową inicjatywą na rynku książki adreso-
waną do miłośników historii. Katalog zawiera ofertę ponad 200 tytułów popularyzujących 
dzieje Polski, historię powszechną oraz istotne wątki naszej współczesności.

HISTORIA MOJA PASJA

Piotr Szubarczyk
Inka. Dziewczyna 

niezłomna

Postać Danuty Siedzikówny, 
ps. „Inka”, sanitariuszki 
5 Wileńskiej Brygady AK, 
zamordowanej w 18 roku życia 
z wyroku Wojskowego Sądu 

Rejonowego w Gdańsku, wyłoniła się w ostatnich 
latach z ubeckich archiwów.
2016, 210 x 300, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7864 337 1, cena det. 19,9 zł

Joanna Wieliczka-Szarkowa
Żołnierze wyklęci. 

Niezłomni bohaterowie

Fascynująca opowieść 
o żołnierzach antykomuni-
stycznego podziemia niepod-
ległościowego, stawiających 
opór wobec sowietyzacji 

Polski i podporządkowania jej ZSRR w latach 40. 
i 50. XX wieku.
2013, 140 x 200, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7864 148 3, cena det. 39,9 zł

Joanna Wieliczka-Szarkowa
Czarna księga Kresów

Szeroka panorama prześla-
dowań mieszkańców polskich 
Kresów.

2012, 140 x 200, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 62927 37 1, cena det. 39,9 zł

Jarosław Szarek
Kronika dziejów Polski 

966–2016

Kronika Dziejów Polski to 
pasjonująca podróż w czasie 
przez najważniejsze wyda-
rzenia naszych dziejów – od 
chrztu przed 1050 laty aż po 

współczesność.
2016, 210 x 300, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7864 377 7, cena det. 19,9 zł

Wacław Panek
Hymny Polskie 

z płytą CD

Każdy z utworów 
został opatrzony kom-
petentnym komenta-
rzem historycznym, 
dzięki czemu w książce 

została zawarta skrócona, lecz jakże pouczająca 
synteza dziejów naszej Ojczyzny. Dołączona do 
książki płyta CD.
2015, 170 x 240, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7864 968 7, cena det. 29,9 zł

Joanna Wieliczka-Szarkowa
Wołyń we krwi 1943

Podczas II wojny światowej 
naród polski był ofi arą trzech 
ludobójstw – niemieckiego, 
sowieckiego i ukraińskiego. 
O tym ostatnim Polacy wiedzą 
stosunkowo najmniej. Ten brak 

wypełnia książka Wołyń.
2013, 140 x 200, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7864 260 2, cena det. 39,9 zł
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www.iaepan.edu.pl, www.archaeology.pl

Instytut Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk, Wydawnictwo Instytutu 
Archeologii i Etnologii PAN publikuje prace naukowe z zakresu archeologii, historii oraz 
etnologii. Wydaje czasopisma oraz monografi e i serie wydawnicze.

INSTYTUT ARCHEOLOGII I ETNOLOGII POLSKIEJ AKADEMII NAUK

Aleksander Paroń
Pieczyngowie. Koczownicy 

w krajobrazie politycznym 

i kulturowym

Jest to pierwsza w Europie 
tak rzetelne studium historii 
koczowników silnie odciskają-
cych swój ślad w krajobrazie 

tak politycznym jak i kulturalnym południowo 
wschodniej Europy we wczesnym średniowieczu.
wyd. I, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63760 55 7, cena det. 59 zł

J. Kruk, M. Lityńska Zając i S. 
Milisauskas
Gospodarka roślinna 

w neolicie. Studium 

przypadku Bronocice

Praca wzbogaca wiedzę 
i wyobrażenia o użytkowaniu 
roślin w pradziejach.

wyd. I, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 935130 1 7, cena det. 37 zł

M. Rębkowski [red.]
Kościoły w dobie 

chrystianizacji

Różne aspekty misji chry-
stianizacyjnych, pamięci 
o nich, a także problema-
tyka powstawania świątyń 
chrześcijańskich na ziemiach 

chrystianizowanych oraz kształtowanie się tam 
struktury kościelnej.
wyd. I, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63760 65 6, cena det. 35 zł

A. Klonder [red.]
Kwartalnik Historii Kultury 

Materialnej

Kwartalnik publikuje artykuły 
z dziedziny historii historii 
kultury materialnej w Polsce 
i w Europie. poświęcone dziejom 
rzemiosła, przemysłu, rol-

nictwa, osadnictwa, archeologii przemysłowej oraz 
innym zagadnieniom.
wyd. I, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, ISSN 0023 5881, 

cena det. 25 zł

M. Bis, W. Bis
Tykocin zamek nad Narwią (XV–XVIII w.)

Publikacja zawiera opracowanie dziejów założenia zamkowego w okresie od XV do XVIII 
wieku, koncentrując się na przemianach budowlano-architektonicznych, na miarę okre-
śloną dostępnymi źródłami materialnym.
wyd. I, A4, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, ISBN 978 83 63760 43 4, cena det. 89 zł
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ul. Rynek Starego Miasta 29/31, 00-272 Warszawa, tel. 22 831 02 61 wew. 44,
e-mail: wydawnictwo@ihpan.edu.pl, www.ihpan.edu.pl

Instytut Historii PAN ma własną ofi cynę wydawniczą, a także współpracuje z instytucjami 
i wydawnictwami naukowymi, upowszechniając dorobek przede wszystkim swoich pra-
cowników. Wydaje czasopisma, serie i monografi e naukowe.

INSTYTUT HISTORII PAN IM. TADEUSZA MANTEUFFLA

Stanisław Bylina
Rewolucja husycka  

t. 3: Kontrrewolucja i opór pokonanych

Trzeci tom monografi i Rewolucja 
husycka przedstawia czeski 
piętnastowieczny konfl ikt z per-
spektywy obozu katolickiego. 
Dopełnia tym samym obraz 

rewolucji, pozwalając zrozumieć przyczyny i wymiar 
porażki sił radykalnych.
2016, 150x215, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7543 411 8, cena det. 20 zł

Mariusz Wołos
Przerwana droga do 

Niepodległej. Kazimierz 

Piątek „Herwin” (1886–1915)

Legenda Kazimierza Piątka 
„Herwina” jest ściśle powiązana 
z legendą Legionów Polskich 
oraz czynu zbrojnego Polaków 

podczas I wojny światowej. Biografi a „Herwina” jest 
symbolem pokolenia, które wywalczyło wolność.
2016, 165x235, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63352 71 4, cena det. 25 zł

Aleksander Łupienko
Kamienice czynszowe 

Warszawy 1864–1914

Praca Kamienice czynszowe 
Warszawy 1864–1914 to stu-
dium poświęcone wielorakiej 
przestrzeni miejskiej, tak jak 
wielorakie były części tworzące 

kamienicę czynszową, najpopularniejszy typ archi-
tektoniczny ówczesnych miast.
2015, 165x240, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63352 48 6, cena det. 40 zł

Casimiro Florencio Granzow 
de la Gerda, książę de Parcent
Dramat Warszawy 

1939–1944

Prezentowany tom zawiera 
przekład wspomnień księcia de 
Parcent, jedynego zagranicz-
nego dyplomaty rezydującego 

w Polsce przez niemal cały okres okupacji niemiec-
kiej, aż do powstania warszawskiego włącznie.
2016, 145x205, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63352 67 7, cena det. 20 zł

Ewelina Szpak
Chory człowiek jest wtedy 

jak coś go boli

Społeczno kulturowa historia zdrowia 
i choroby na wsi polskiej po 1945 r.

Książka Eweliny Szpak dotyka 
sfery wiejskiego zdrowia, 
higieny, stosunku do ciała i cho-

roby. Opisuje także relacje jakie panowały między 
mieszkańcami wsi a pracownikami lokalnych izb 
porodowych i ośrodków zdrowia.
2016, 145x205, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 63352 66 0, cena det. 25 zł

Magdalena Gawin
Spór o równouprawnienie 

kobiet (1864–1919)

W książce została przedsta-
wiona idea równouprawnienia 
kobiet w polskiej kulturze z naci-
skiem na prawa polityczne. To 
praca o rozwoju idei emancy-

pacji kobiet od powstania styczniowego do wyborów 
parlamentarnych w 1919 r.
2015, 165x235, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7543 389 0, cena det. 25 zł
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ul. Woloska 7, 02-675 Warszawa, tel. 22 581-88-70, www.ipn.gov.pl

Instytut Pamięci Narodowej to jedna z największych placówek edukacyjnych i naukowych 
w Polsce. Blisko dwustu historyków zajmuje się badaniem najnowszej historii Polski oraz 
upowszechnianiem wiedzy na ten temat. IPN publikuje, monografi e, dokumenty,  relacje 
i wspomnienia, albumy, materiały z konferencji naukowych, wydawnictwa edukacyjne i pisma 
poświęcone najnowszej historii Polski. IPN od 2000 roku wydał ogółem ponad 1500 publikacji.

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ

Sławomir Kalbarczyk
Kazimierz Bartel 

(1882–1941). Uczony 

w świecie polityki

Pierwsza biografia polityczną 
Kazimierza Bartla (1882–1941), 
która ukazuje się ponad 70 
lat od jego tragicznej śmierci. 

Kim był jej bohater? Był m.in.: szefem kolejnictwa 
wojskowego w okresie walk o granice Odrodzonej 
Rzeczypospolitej, ministrem kolei żelaznych w czasie 
wojny polsko-bolszewickiej.
2015, wyd. I,  s. 1000, oprawa twarda, ISBN 978-83-7629-859-7

Oblicza totalitaryzmów. 

Polskie doświadczenie 

z agresją III Rzeszy 

i ZSRR

Album  przedstawia  naro-
dziny,  rozwój  i  panowanie  
dwóch   totalitaryzmów: 
nazizmu i komunizmu. 

Poprzez zestawienie różnych źródeł  pisanych, 
relacji i zdjęć powstała opowieść o dwóch syste-
mach,  ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu 
na losy Polaków i ziem  polskich.
2016, format A4, oprawa twarda, s. 224, ISBN 978-83-7629-986-0

Eugeniusz Piotrowski, wstęp 
i oprac. Grzegorz Wołk
Nie umiem się nisko 

kłaniać

Zapiski wrocławskiego lekarza z lat 
1944–1945, 1957, 1972–1990

Eugeniusz  Piotrowski  był  
szanowanym  wrocławskim  

chirurgiem  i społecznikiem. Jego dziennik jest 
zapisem wrażeń zwykłego obywatela  z końcowych 
lat wojny, okresu odwilży, zagranicznych wojaży, 
oraz życia w rzeczywistości Polski Ludowej.
2016, format B5, oprawa miękka, s. 536, ISBN 978-83-7629-968-6

Mariusz Mazur, Sebastian 
Ligarski
Cywilizacja komunizmu. 

Odmiana nadwiślańska 

1944–1956

Album rekonstruuje  wizję  
przeobrażeń  społecznych,  
politycznych, gospodarczych 

i tożsamościowych, którą w pierwszej dekadzie  
istnienia Polski Ludowej rządzący z nadania Kremla 
komuniści usiłowali  wprowadzić w życie. 
2016, format A4, oprawa twarda, s. 256, ISBN 978-83-8098-003-7

Andrzej Gładkowski
Symbol Polski Walczącej

Książka, napisana przez 
uczestnika Powstania 
Warszawskiego, przed-
stawia dzieje znaku Polski 
Walczącej. Przybliża sylwetki 
młodych Polaków występu-

jących przeciw niemieckiemu okupantowi, którzy 
z narażeniem życia kreślili na murach i pomnikach 
Warszawy kotwice.
2016,  s. 168, ISBN 978-83-7629-997-6

Jerzy Kulczycki, 
wstęp A. Paluchowski, oprac. 
M. Choma-Jusińska, P. Ziętara
Atakować książką 

Wspomnienia  Jerzego  
Kulczyckiego,  księgarza  
i wydawcy,  właściciela księgarni 
Orbis, która stała się ważnym 

ośrodkiem w polskim środowisku społecznym Londynu. 
To również obraz całej generacji Polaków, którzy współ-
tworzyli Drugą Wielką Emigrację.
2016, format A5, oprawa miękka, s. 320, ISBN 978-83-7629-955-6
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ul. Polna 18/20, 00-625 Warszawa, 
tel. 22 825 52 21, e-mail: books@isppan.waw.pl, www.isppan.waw.pl

Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk istnieje od 1991 r. Publikuje 
monografi e naukowe z historii najnowszej, stosunków międzynarodowych, politologii 
i socjologii.

INSTYTUT STUDIÓW POLITYCZNYCH PAN

Lechosław Gawlikowski
Pracownicy Radia Wolna 

Europa. Biografie zwykłe 

i niezwykłe

Autor skorzystał z zasobów 
wszystkich archiwów (kra-
jowych i zagranicznych), 
w których zdeponowane są 

materiały dotyczące Rozgłośni Polskiej Radia Wolna 
Europa, wykorzystał źródła dźwiękowe i pisane.
2015, wyd. I, 175x245, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

EAN ISBN 9788364091490, cena det. 60 zł

Andrzej Friszke
Związek Harcerstwa 

Polskiego 1956–1963

Społeczna organizacja wychowawcza 
w systemie politycznym PRL

Barwna, oparta na materia-
łach archiwalnych, opowieść 
o jednej z najważniejszych pol-

skich instytucji wychowawczych XX wieku. Andrzej 
Friszke przedstawia ZHP jako organizację wychowu-
jącą zaangażowanych społecznie obywateli.
2016, wyd. I, 150x210, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

EAN ISBN 9788364091667, cena det. 35 zł

J. Bartkowski, E. Nalewajko, 
B. Post, I. Słodkowska
Droga do samorządności 

terytorialnej. 

Polska 1989–1990

Autorzy ukazują, jak ważne dla suk-
cesu reformy samorządowej było 
połączenie masowego oddolnego 

ruchu społecznego (Solidarność, Komitety Obywatelskie) 
oraz kompetentnych, a co więcej gotowych do działania elit.
2016, wyd. I, 165x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

EAN ISBN 9788364091698, cena det. 25 zł

Robert Traba, Katarzyna Woniak, 
Anna Wolf Powęska (red.)
Fikcyjna rzeczywistość. 

Codzienność, światy przeżywane i pamięć 
niemieckiej okupacji w Polsce

Z perspektywy różnorod-
nych doświadczeń okupacji 
w Europie oraz jej znaczenia 

dla zrozumienia traumy i interpretacji wojny 
w Polsce, autorzy proponują nowe spojrzenie na 
codzienność 1939–1945 i jej pamiętanie.
2016, wyd. I, 145x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

EAN ISBN 9788364091674, cena det. 30 zł

Paweł Sowiński
Tajna dyplomacja

Książki emigracyjne w drodze do kraju 
1956–1989

Autor ruszył do Londynu, 
Paryża, Wiednia, Rzymu 
i innych miejsc, śladami 
sekretnych zapisków George 

Mindena, który kierował w czasie zimnej wojny 
operacją przemycania przez żelazną kurtynę zaka-
zanych publikacji.
2016, wyd. I, 140x205, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

EAN ISBN 9788364091612, cena det. 25 zł

W.J. Dziak, J. Rowiński
Polska Chiny 1956. 

Zbiór dokumentów

Odpowiada na pytanie: czy 
Chiny w październiku 1956 r. 
odegrały znaczącą (a może roz-
strzygającą) rolę w powstrzy-
maniu zbrojnej interwencji 

Związku Sowieckiego w obronie kierownictwa PZPR 
z Władysławem Gomułką na czele.
2016, wyd. I, 165x245, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

EAN ISBN 9788364091728, cena det. 40 zł
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ul. Długa 26/28, 00-950 Warszawa, tel. 22 50 48 200, fax 22 831 31 49, 
e-mail: ispan@ispan.pl, www.ispan.pl

Instytut Sztuki Polskiej Akademii Nauk to interdyscyplinarna placówka badawcza, 
do której zadań należy badanie i dokumentacja polskiej sztuki i kultury artystycznej 
w zakresie sztuk plastycznych i architektury, muzyki, teatru, fi lmu i sztuki audiowizualnej 
z uwzględnieniem kontekstu europejskiego i światowego. 

INSTYTUT SZTUKI PAN

Urszula Makowska (redaktor)
Słownik artystów polskich 

i obcych w Polsce 

działających (zmarłych 

przed 1966 r.). Malarze, 

rzeźbiarze, graficy, 

tom X: Sa-Się.

Warszawa 2016, Instytut Sztuki PAN, ISBN 978-83-63877-89-7, 

cena det. 100 zł

Paweł Dettloff , Rafał Nestorow, 
Andrzej Włodarek 
Katalog Zabytków Sztuki 

w Polsce, 

t. IV: Miasto Kraków, 

część XII: Śródmieście. 

Ulica Świętego Jana

Warszawa 2015, ISBN 978-83-63877-82-8, cena det. 40 zł

Anna Wiszniewska
Polskie życie artystyczne 

w latach 1944-1960, 

t. 6: Rok 1952,

Wydawnictwo zawiera 
diariusz wydarzeń dotyczący 
roku 1951. Wraz z pełnym 
wykazem artystów biorących  
w nich udział oraz kompletną 

bibliografi ą ma podstawowe znaczenie dla wiedzy 
o kulturze polskiej i polskiej historii tego czasu.
Warszawa 2015, oprawa twarda, ISBN 978-83-63877-68-2, cena det.  30  zł

Grażyna Regulska
Gotyckie złotnictwo w Polsce, t. 1: Katalog 

zabytków, t. 2: Album ilustracji  

Seria „Dzieje Sztuki Polskiej”   
Warszawa 2016, ISBN 978-83-63877-72-9, cena det.  70 zł

Michał Myśliński
Zgromadzenie Panów 

Złotników Krakowskich 

w latach 1772–1866. 

Cech i sztuka 

złotnicza wobec 

przemian politycznych 

i gospodarczych Krakowa 

Warszawa 2016,ISBN 978-83-63877-70-5, cena det.  40 zł

Janina z Noskowskich 
Jarzymowska 
Uroż, Dziadzio i wnuki. 

Opowieść prawdziwa

Przedmową, przypisami i obja-
śnieniami historycznymi opa-
trzył Stanisław Mossakowski, 

Warszawa 2016,  ISBN 978-83-63877-83-5, cena det.  30 zł



41

ul. Krasińskiego 8, 01-601 Warszawa, tel. 22-412-02-92, email: wydawnictwoerica.pl, 
wydawnictwoerica@wp.pl, Sklep internetowy: TetraErica.pl

Instytut Wydawniczy Erica istnieje od 2004 roku. Opublikowaliśmy wiele książek 
z zakresu beletrystyki historycznej oraz źródłowych i popularnych opracowań historycz-
nych. W planach wydawniczych mamy wiele powieści polskich i zagranicznych twórców 
oraz historycznych opracowań popularnonaukowych.

INSTYTUT WYDAWNICZY ERICA

Artur Szrejter
Pod pogańskim 

sztandarem

Dzieje tysiąca wojen Słowian 
połabskich od VII do XII wieku
Wojny na lądzie i morzu, 
pirackie najazdy, łupieżcze 
wyprawy. Walczyli z prącymi 

na wschód Niemcami, duńskimi, norweskimi wikin-
gami, wojami księcia Mieszka I.
2014, wyd. I, 160x230 mm, s. 360, oprawa twarda, EAN 9788364185588, 

cena det. 49,90 zł

Juliusz Kulesza
Zakazane gole. Futbol 

w okupowanej Warszawie

Zamknięte szkoły i uczelnie, 
patrole na ulicach, łapanki. 
Życie w okupowanej sto-
licy było niebezpieczne, 
zwłaszcza dla niepokornych. 

Niemieckie zakazy obejmowały wszystkie dziedziny 
życia, nawet uprawianie sportu było zabronione.
2014, wyd. I, 140x205 mm, s. 160, oprawa twarda, EAN 9788364185632, 

cena det. 39,90 zł

Piotr Jaźwiński
Oficerowie i dżentelmeni. 

Życie prywatne i służbowe 

kawalerzystów Drugiej 

Rzeczpospolitej

W barwny i przystępny 
sposób autor przedstawia 
życie ofi cerów kawalerii 

w okresie II RP. Omówiono także realia szkolenia 
ofi cerów i kwestie organizacji i uzbrojenia.
2011, wyd. I, 140x205 mm, s. 370, oprawa miękka, 

EAN 9788362329335, cena det. 39,90 zł

Radosław Sikora
Radosław Szleszyński. 
Husaria Rzeczpospolitej

Bogaty materiał ilu-
stracyjny z XVI, XVII 
i XVIII wieku pokazujący 
husarzy i ich ekwipunek, 
co pozwala zobaczyć, 

jak naprawdę wyglądali, zanim dziewiętnasto-
wieczni artyści zafałszowali ich wizerunek. 
2014, wyd. I, 248x300 mm, s. 320, oprawa twarda,

EAN 9788364185649, cena det. 149,90 zł

Martin van Creveld
Dowodzenie na wojnie. 

Od Aleksandra do Szarona

Pierwsza książka zajmująca 
się wyłącznie dowodzeniem 
i śledzi jego rozwój przez 
2000 lat – od starożytnej 
Grecji do wojny w Wietnamie. 

Traktuje o problemach nierozłącznie związanych 
z zarządzaniem i dowodzeniem armiami.
 2014, wyd. I, 160x230 mm, s. 408, oprawa twarda,

EAN 9788363374242, cena det. 59,90 zł

Piotr Jaźwiński, 
Aleksander Jaźwiński
Wołynianki. 

Z Wołynia do PRL

Barwny opis zmagań inteli-
gencji wychowanej w II RP 
z systemem komunistycznym 
w codziennej, żmudnej walce 

o ocalenie tego co było dla nich najcenniejsze: 
pamięci, kultury, honoru. Bogaty materiał ilustracyjny.
2014, wyd. I, 140x205 mm, s. 320, oprawa twarda, EAN 9788364185717, 

cena det. 39,90 zł
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Giuseppe Audisio Alberto 
Chiara
Twórcy zjednoczonej 

Europy Robert Schuman, 

Konrad Adenauer, Alcide 

Gasperi

Trzej mężowie stanu położyli 
ideowe i polityczne funda-

menty pod nową jednoczącą się Europę. Był to 
ważny impuls do pojednania między narodami. 
2016 r., 145 x 205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 211 1997 7, cena det. 26,25 zł

W. Konopka, W. Rozynkowski
Na szlaku Prymasa 

Tysiąclecia Prymas Stefan 

Wyszyński na Kujawach 

i Pomorzu

Omówienie wizyt Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego na Kujawach i na 
Pomorzu, a dokładnie w granicach 

dzisiejszego województwa kujawsko-pomorskiego w okresie, 
w którym pełnił on funkcję prymasa, czyli lat 1949–1981.
2016 r., 165x236 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 211 1984 7, cena det. 29,4, zł

Michael F. Patton 
i Kevin Cannon
Komiksowe wprowadzenie 

do filozofii

Łącząc kunsztowne, żartobliwe 
rysunki z humorystycznym 
i pouczającym tekstem, 
wypływamy na krętą rzekę 

fi lozofi i, aby poznawać najważniejszych współtwórców 
zachodniej myśli liczącej sobie blisko trzy tysiące lat.
2016 r., 168x236 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 211 1990 8, cena det. 36,75 zł

Zofi a Kossak
Legnickie pole

Obraz XIII wiecznej Polski, 
która za panowania 
H. Brodatego i H. Pobożnego 
zmagała się z mongolskim 
żywiołem. Książka kończy 
się opisem bitwy na Dobrym 

Polu pod Legnicą, gdzie wojska polskie próbowały 
powstrzymać tatarów
2016 r, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 211 1992 2, 25,2 zł

ul. Wspólna 25, 00-519 Warszawa, tel. 22 625 2301, 
e-mail: iwpax@inco.pl, www.iwpax.pl

Ofi cyna powstała w 1949 r. Wydajemy książki o treści fi lozofi cznej i teologicznej, publi-
kacje poświęcone historii Kościoła i historii Polski, książki zajmujące się problematyką 
wychowania, a także literaturę piękną, która szuka inspiracji w wierze.

INSTYTUT WYDAWNICZY PAX (GRUPA INCO)

red. nauk. Alberto Melloni
Atlas Historyczny Soboru 

Watykańskiego II

Ilustrowany atlas historyczny, 
który w pełnym świetle uka-
zuje Sobór Watykański II
– niezwykłe wydarzenie 
dla Kościoła i świata, od 

prac przygotowawczych po ostateczne konkluzje 
i rozstrzygnięcia.
wyd. I, 2015 r., 240x310 mm, s. 280, oprawa twarda,

EAN 978-83-211-1972-4, cena det. 100 zł

Zofi a Kossak
Pożoga

Dokument i utwór literacki. 
Wołyń w latach 1917–1919. 
Wiarygodny materiał opisu-
jący wydarzenia jakie ludność 
polska, czy ruska przeżyła 
od wybuchu rewolucji rosyj-

skiej do wkroczenia regularnych oddziałów wojsk 
polskich.
wyd. III, 2015 r., 145x205 mm, s.356, oprawa miękka,

EAN 978 83 211 1964 9, cena det. 29,40 zł
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ul. Ogrodowa 8 lok. 87, Warszawa 00-896, tel. 608-306-905,
e-mail: album@karabela.waw.pl, www.karabela.waw.pl

KARABELA publikuje albumy pokazujące bogatą tradycję oręża polskiego, a w szczegól-
ności udział polskich formacji w kampaniach napoleońskich: ich historię, umundurowanie, 
uzbrojenie, wyposażenie. Współpracuje z malarzem batalistą Ryszardem Morawskim.

KARABELA

Ryszard Morawski,
Andrzej Nieuważny
Wojsko Księstwa 

Warszawskiego. Artyleria, 

inżynierowie, saperzy

Album ten jest kontynuacją 
serii zapoczątkowanej przed 
laty tomami o kawalerii oraz 

generalicji i sztabach KW. Obszerna prezentacja arty-
lerii konnej, pieszej, pułkowej, wałowowej i taborów.
wyd. II, 340x240 mm, s. 232, oprawa twarda, EAN 978-83-61229-02-5, 

cena det. 150 zł

Ryszard Morawski,
Adam Paczuski
Wojsko Księstwa 

Warszawskiego. Piechota, 

gwardie narodowe, 

weterani. Tom I-II

Album zamykający serię 
wydawniczą. Obszerne opraco-

wanie w naszej historiografi i poświęcone formacjom 
pieszym Księstwa.
wyd. I, 340x240 mm, s. 296, oprawa twarda, EAN 978-83-61229-05-6, 

cena det. 370 zł

Ryszard Morawski,
Andrzej Nieuważny
Wojsko Polskie w Służbie 

Napoleona. Gwardia: 

szwoleżerowie, Tatarzy, 

eklererzy, grenadierzy

Album wydany w 200. rocznicę 
szarży 3. szwadronu pułku 

szwoleżerów pod Somosierrą. Umundurowanie, uzbro-
jenie i wyposażenie Polaków w Gwardii Napoleona.
I, 340x240 mm, s. 360, oprawa twarda, EAN 978-83-61229-01-8, 

cena det. 180 zł

Ryszard Morawski,
Adam Paczuski
Wojsko Księstwa 

Warszawskiego. Ułani, 

gwardie honorowe, 

pospolite ruszenie, 

żandarmeria konna. Tom I-II

Obszerne opracowanie historii 
pułków ułańskich Księstwa Warszawskiego i ich 
udziału w kampaniach napoleońskich 1806–1814.
wyd. I, 340x240 mm, s. 296, oprawa twarda, EAN 978-83-61229-03-2, 

cena det. 350 zł

Sławomir Leśniewski, Ryszard 
Morawski
Wojsko Polskie w Służbie 

Napoleona. Legia 

Nadwiślańska. Lansjerzy 

Nadwiślańscy

Pierwszy z trzech albumów serii. 
Opisuje powstanie pułków Legii 

Nadwiślańskiej i Lansjerów, organizację i stosowaną 
taktykę walki zarówno w piechocie jak i jeździe.
wyd. I, 340x240 mm, s. 272, oprawa twarda, EAN 978-83-61229-00-1, 

cena det. 150 zł

Ryszard Morawski,
Andrzej Dusiewicz
Wojsko Polskie w Służbie 

Napoleona. Legiony 

Polskie we Włoszech. 

Legia Naddunajska

Ostatni tom z serii 
poświęconej polskim 

wojskom służącym na obcym żołdzie. Wykorzystano 
w nim nieznane źródła ikonografi czne z Włoch i USA.
wyd. I, 340x240 mm, s. 360, oprawa twarda, EAN 978-83-61229-04-9, 

cena det. 195 zł
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ul. Foksal 16 p. II, 00- 372 Warszawa, tel. 22 505 66 90
e-mail: redakcja@krytykapolityczna.pl, www.krytykapolityczna.pl

Wydawnictwo Krytyki Politycznej wprowadza w polski obieg idei najważniejsze 
prace z fi lozofi i politycznej i socjologii, teorii kultury i sztuki, historii i ekonomii. 
Wydajemy zarówno literaturę akademicką jak i przystępne pozycje publicystyczne.

KRYTYKA POLITYCZNA

Marcin Napiórkowski 
Powstanie umarłych. 

Historia pamięci 

1944–2014

Powstanie warszawskie to 
dziś tatuaże, koszulki, nalepki 
na zderzakach, gry planszowe 
i najpopularniejsze w Warszawie 

muzeum, które przyciąga turystów, zapewnia edukację  
i rozrywkę. Powstanie to również tragedia łącząca 
w sobie sprzeczności: dumę i poczucie zagrożenia, 
tworzenie wspólnoty politycznej i niechęć do polityków, 
lokalny wymiar rodzinny i spoiwo narodowej pamięci.

Hans Ulrich Gumbrecht
Po roku 1945. Latencja jako 

źródło współczesności 

Autor poszukuje współczesnych 
dylematów cywilizacyjnych 
świata zachodniego (kryzys 
instytucji społeczno-politycz-
nych, schyłek myślenia w per-

spektywie historycznej) w atmosferze intelektualnej 
powojennej Europy, która uformowała myślenie tzw. 
pokolenia ’68. 

Andrzej Friszke
Związek Harcerstwa 

Polskiego 1956–1963. 

Społeczna organizacja 

wychowawcza w systemie 

politycznym PRL

Barwna, oparta na materiałach 
archiwalnych, opowieść o jednej 

z najważniejszych polskich instytucji wychowaw-
czych XX wieku. Andrzej Friszke przedstawia Związek 
Harcerstwa Polskiego jako organizację wychowującą 
zaangażowanych społecznie obywateli.  

Jan-Werner Müller
Przeciw Demokracji. 

Idee polityczne XX wieku 

w Europie

Autor zadaje tak bardzo 
aktualne dziś pytanie 
o demos – lud, demokrację 
i jej rolę w życiu społecznym. 

Prowadząc czytelnika od Portugalii, przez Francję, 
Szwecję, Włochy, Niemcy po Rosję, autor zmusza go 
do namysłu nad dzisiejszymi problemami europej-
skiego ładu społecznego. 

Howard Zinn
Ludowa historia Stanów 

Zjednoczonych

To jedna z tych książek, które 
naprawdę powinien przeczytać 
każdy. Ta wyjątkowa historia 
Stanów Zjednoczonych opo-
wiedziana jest z perspektywy 

jej ofi ar: rdzennych Amerykanów, czarnych, robot-
ników, kobiet, imigrantów i biednych.

Eric Hobsbawm
Wiek imperium: 1875–1914

Książka zamyka monumen-
talną trylogię poświęconą 
dziejom „długiego XIX stulecia”. 
Autor kreśli barwną i impo-
nującą panoramę ostatnich 
dekad starego, XIX-wiecznego 

świata, pokazując jednocześnie, jak wiele po nim 
odziedziczyliśmy. Blaski i cienie belle époque padają 
również na świat, który nas otacza. 
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ul. Smolna 13, 00-375 Warszawa, tel. 22 827-54-01, tel./faks 22 827-94- 16,
e-mail: publisher@kiw.com.pl, www.kiw.com.pl.

Ofi cyna wydaje książki naukowe i popularnonaukowe z zakresu historii, ekonomii, fi lozofi i. 
Oferujemy ponadto encyklopedie, słowniki i leksykony, a także poradniki o żywieniu, zdrowiu. 
Wydawnictwo powstało w 1948 roku, opublikowało dotychczas ponad 13 500 tytułów.

KSIĄŻKA I WIEDZA

Martin Kitchen
Pustynna wojna Rommla. 

II wojna światowa w Afryce 

Północnej 1941–1943

Autor w nowym świetle przed-
stawia gen. Erwina Rommela 
i jego wojenne zmagania 
z wojskami alianckimi, barwnie 

opisując zarówno błyskotliwe zwycięstwa, jak 
i spektakularne klęski.
2014, wyd. I, 165x235 mm, s. 600, oprawa broszurowa, laminowana, 

EAN 978-83-0513630-3, cena det. 49 zł

Fik Meijer
Morze Śródziemne. 

Historia osobista

Aurot ukazuje Morze 
Śródziemne jako element 
łączący starożytne kultury. 
Rekonstruuje m.in. starożytne 
szlaki handlowe, omawia 

kierunki migracji ludności, ukazuje ówczesną 
turystykę.
2014, wyd. I, 145x205 mm, s. 408 + ilustracje, oprawa broszurowa, 

laminowana, EAN 978-83-05-13629-7, cena det. 39 zł

Alan Unterman
Encyklopedia tradycji 

i legend żydowskich

Bogato ilustrowane kompen-
dium wiedzy o liczącej ponad 
trzy i pół tysiąca lat historii 
judaizmu. Przedstawia naj-
ważniejsze postacie, literaturę, 

prawo i obyczaje żydowskie.
2014, wyd. V, 165x235 mm, s. 320, oprawa broszurowa, laminowana, 

EAN 978-83-0513634-1, cena det. 37 zł

Martin Kitchen
Trzecia Rzesza. 

Charyzma i wspólnota

Autor, przedstawiając dwu-
nastoletni okres panowania 
nazistów Niemczech, szuka 
odpowiedzi na pytania doty-
czące tajemnicy niezwykłej 

popularności Hitlera wśród Niemców.
2012, wyd. I, 155x235 mm, s. 496, oprawa broszurowa z obwolutą, 

EAN 978-83-05-13605-1, cena det. 50 zł
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KSIĘGARNIA HISTORYCZNA PIOTR MAROŃSKI

Janusz Szyszka
Formowanie i organizacja 

dóbr monarszych w ziemi 

lwowskiej od połowy XIV 

do początku XVI wieku

Klasyczna monografia o układzie 
problemowo-chronologicznym. 
Autor, specjalizujący się w geografii 

historycznej, opracowując domenę królewską w ziemi 
lwowskiej poddał analizie ponad  850 osad, obiektów 
gospodarczych i fizjograficznych. 
Kraków: Societas Vistulana, 2016, format B5, s. 568, oprawa twarda, 

ISBN 978-83-61033-92-9, cena det. 38 zł

Dariusz Spychała
Przemiany religijne 

i kulturowe w zachodnich 

prowincjach Cesarstwa 

Rzymskiego od roku 306 

do śmierci św. Augustyna, 

tom 2

Praca podejmuje ważną, bardzo 
interesującą i zarazem wieloaspektową problema-
tykę. Stawia ważne pytania i problemy badawcze 
z zakresu historii starożytnej. 
Bydgoszcz: UKW, 2016, format B5, s. 684, oprawa miękka, 

ISBN 978-83-8018-064-2, cena det. 32 zł

Red. Michał Baczkowski, 
Kamil Ruszała
Doświadczenia żołnierskie 

Wielkiej Wojny

Studia i szkice z dziejów frontu 
wschodniego I wojny światowej

Wyniki badań historyków 
z ośrodków krajowych i zagranicz-

nych nad wybranymi zagadnieniami z dziejów frontu 
wschodniego I wojny światowej. 
Kraków: Historia Iagellonica, 2016, format B5, s. 381, oprawa twarda, 

ISBN 978-83-65080-35-6, cena det. 50 zł

Marcin Starzyński
Urzędnicy miejscy 

Kazimierza do 1550 roku

Publikacja integralnie związana 
z dziejami Krakowa. 
To oparta na wnikliwej kweren-
dzie rekonstrukcja obsady oso-
bowej najważniejszych urzędów 

(rada, ława, kancelaria)  podkrakowskiego wówczas 
miasta Kazimierza w ramach czasowych określonych 
w tytule. 
Kraków: Societas Vistulana, 2016, format B5, s. 192, oprawa miękka, 

ISBN 978-83-65548-02-3, cena det. 31 zł

Oprac. Irena Kaniewska
Diariusze sejmu 

koronacyjnego Zygmunta III 

Wazy 1587/1588 roku

Die nona Decembris

Król Zygmunt Trzeci z Wielicki 
ostatniego noclegu przyjachał 
przed Kraków et circiter horam. 

Za Kazimierzem wyjachali przeciwko niemu pp. 
Senatorowie i szlachta, co byli w Krakowie […]. 
(Diariusz sejmu, s. 3-5)
Kraków: Historia Iagellonica, 2016, format B5, s. 98, oprawa miękka, 

ISBN 978-83-65080-34-9,  cena det. 20 zł

Red. Andrzej Sikorski, 
Tomasz Sławiński
Studia genealogiczne 

poświęcone pamięci 

Profesora Włodzimierza 

Dworzaczka

W związku z 110. rocznicą urodzin 
(…) Włodzimierza Dworzaczka 

grupa badaczy postanowiła uczcić ów fakt wydaniem 
książki. (…) 
Warszawa: PIOMAR Piotr Maroński, 2016, format B5, s. 428, oprawa 

miękka, ISBN 978-83-932626-8-7, cena det. 50 zł

Al. Solidarności 105, 00-140 Warszawa, tel. 22 652 19 59, tel. 607 833 337
www.ksiazkihistoryczne.pl

To optymistycznie najlepsza księgarnia historyczna! Znajdziecie w niej wiele ciekawych 
pozycji z różnych dziedzin historii i nauk pokrewnych. Staramy się zdobywać publikacje 
z trudno dostępnych wydawnictw. 



47

KSIĘGARNIA INTERNETOWA STARA-SZUFLADA.PL

Wilhelm z Malmesbury
Gesta Regum Księga 

Królów Anglii

Wilhelm z Malmesbury 
był mnichem w opactwie 
Malmesbury, pełnił tam funkcję 
bibliotekarza i prekantora.

2015, 170 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka,  ISBN 

9788365061119, cena det. 53,00 zł

Garcilaso de la Vega Inka
Królewskie Kroniki Inków

Kronika Inków napisana przez 
syna inkaskiej księżniczki 
i jednego z pierwszych konkwi-
stadorów, obejmująca historię 
dynastii Inków od jej początków 
do hiszpańskiego podboju.

2015, 170 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788391627721, cena det. 55 zł

Jamblich
O misteriach egipskich

Jamblich z Chalkis (ok. 250–
ok. 325) fi lozof neoplatoński, 
uczeń Porfi riusza i Amatolisa.

2015, 150 x 210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788365061072, cena det. 27 zł

Prokopiusz
Wojna gocka

Prokopiusz z Cezarei (490–562) 
historyk, retor, prawnik, 
sekretarz Belizariusza, autor 
Historica bellorum, tj. historia 
wojen Bizancjum z Persami, 
Wandalami i Gotami z czasów 

cesarza Justyniana.
2015, 170 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788365061058, cena det. 46 zł

Orozjusz
Historia przeciw poganom

Paweł Orozjusz (375–420) 
rzymski prezbiter, historyk i apo-
logeta. Uczeń i współpracownik 
św. Augustyna, na którego 
prośbę napisał Historianum 
adverosos paganos libri VII.

2015, 170 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788391627764, cena det. 49,90 zł

Beda Wielebny
Historia ludów Anglii

Beda Wielebny (672/3–735) 
wybitny uczony, autor kilkudzie-
sięciu dzieł z zakresu nauk. Do 
końca życia był jedynie prezbi-
terem i nie dostąpił wyższej 
godności. Całe życie upłynęło 

mu w klasztorze Wearmouth i w Jarrow.
2015, 145 x 210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788327237347, cena det. 47 zł

www.stara-szufl ada.pl

Nasza księgarnia jest fi rmą rodzinną. Od 8 lat specjalizujemy się w sprzedaży książek 
historycznych. W swojej ofercie posiadamy książki wydane wcześniej, jak i te, które aktu-
alnie znajdują się na rynku.



48

Grzegorz Nowak
Baronowie von Gersdorff

Rodowód i dzieje od Santoka do Parska

Książka nie jest ani apologią, 
ani też krytyką Niemców, ale 
próbą obiektywnego przed-
stawienia dziejów wybranej 
gałęzi niemieckiego rodu, 
osiadłego na polskiej ziemi od 

XVII stulecia i wpisanego w historię naszego kraju.
2014, 175 x 240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788392662662, cena det. 64,90 zł

Mariusz Robert Drozdowski
My o nas i o innych 

Szlachta Rzeczypospolitej wobec koza-
czyzny zaporoskiej w latach 1648–1659

Obszerne studium poświęcone 
analizie opinii szlacheckiej 
w odniesieniu do wydarzeń 
związanych z powstaniem 
Chmielnickiego od jego 

wybuchu, aż po konsekwencje traktatu w Hadziaczu.
2016, 170 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788364103018, 59 zł

Róża Kąsinowska
Gołuchów. Rezydencja 

magnacka w świetle 

źródeł

Historia zamku wznoszącego 
się nad rzeczką Trzemną 
w Gołuchowie ma ponad 400 l. 
Bryła zamku – po restauracji 
w XIX w. – tylko pozornie ma 

jednolity charakter renesansu francuskiego.
2011, 175 x 245 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788362335329, cena det. 49,90 zł

Abraham Nahum Polak
Chazaria. Dzieje 

Królestwa żydowskiego 

w Europie

Kim byli mieszkańcy 
wczesnośredniowiecznego 
Królestwa Chazarii? Czy 
były to tylko plemiona 
tureckie?

2015, 170 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788360374207, cena det. 50 zł

Aleksander Bołdyrew
Equus Polonus. Koń w wojsku 

polskim w XVI wieku

Niniejsza książka jest poświę-
cona roli konia w wojsku pol-
skim w XVI wieku. Omówiono 
w niej hodowle, zasady tresury, 
obrót handlowy oraz wykorzy-
stanie koni na polu walki w cha-

rakterze wierzchowców i zwierząt pociągowych.
2016, 165 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788393868377, cena det. 49 zł

Monika Choroś, Łucja Jarczak, 
Stanisława Sochacka
Słownik nazw 

miejscowych Śląska 

Polsko-niemiecki i niemiecko-polski

Publikacja przedstawia nazwy 
miejscowe Śląska historyczne 
i współczesne, w aktualnych grani-
cach administracyjnych, ograni-

czone do nazw urzędowych, usankcjonowanych prawem.
2015, 165 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788371263194, cena det. 59 zł

Jan Leszek Adamczyk
Fortyfikacje stałe na 

polskim przedmurzu 

od połowy XV do końca 

XVII w.

Przedmiotem pracy są 
funkcjonujące na polskim 
przedmurzu fortyfi kacje 
stałe, te, które odgrywały rolę 

w państwowym bądź regionalnym systemie obrony, 
i te, które służyły ochronie osadnictwa.
2004, 210 x 290, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, ISSN 2394952, 

cena det. 55 zł

Wojciech Depa
Modus operandi sił 

specjalnych 

Tom V Taktyka strzelecka

Autor dokonał udanej próby 
zgromadzenia w jednym 
opracowaniu różnorodnych 
materiałów związanych z pro-
blematyką taktyki strzeleckiej. 

2014, 175 x 245, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788374650274, cena det. 139 zł

cena det. 55 zł
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KSIĘŻY MŁYN DOM WYDAWNICZY

Kasper Sipowicz
Prześladowania religijne 

w Kraju Warty

Represje wobec Polaków i duchowieństwa 
polskiego a polityka wyznaniowa rządu 
III Rzeszy 1939–1945

W Kraju Warty polityka III 
Rzeszy wobec księży i wiernych 

dwóch największych kościołów chrześcijańskich 
była szczególnie represyjna. 
wyd. 1, 165 x 235, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7729 308 9, cena det. 36,9 zł

Jan Bober
Za drutami obozów 

sowieckich. Wspomnienia

Jan Bober należy do tych osób, 
których wspomnienia ocalają 
pamięć o polskich jeńcach 
przebywających w obozach 
sowieckich. W 1926 r. jako 

podkomisarz był komendantem powiatowym Policji 
Politycznej w Brzesku.
wyd. 1, 165 x 235, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7729 310 2, cena det. 36,9 zł

ul. Księży Młyn 14, 90-345 Łódź, tel. 426327861, 426307117, 602349802, 
e-mail: biuro@km.com.pl, www.km.com.pl

Istniejemy od 1995 roku (wcześniej pod nazwą Piątek Trzynastego). Publikujemy książki 
popularnonaukowe dotyczące regionów naszego kraju, komunikacji, historii oraz archi-
tektury i sztuki.

Ryszard Mączewski
Warszawa, 

której nie ma

Warszawa, której nie 
ma, ożywa na kartach tej 
książki. Kolejne strony 
odkrywają współcześnie 

nieznane nam oblicze naszej stolicy. Zobaczmy 
m.in. bogato zdobione elewacje kamienic i gmachów 
użyteczności publicznej.
wyd. 1, 220 x 220, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7729 331 7, cena det. 43,9 zł

Michał Pszczółkowski
Kresy nowoczesne

Architektura na ziemiach wschodnich II 
Rzeczypospolitej 1921–1939

Międzywojenne Kresy to miejsce 
szczególne. Choć dziś znajdują 
się poza granicami Polski, 
współtworzą narodową tożsa-

mość i intrygują przeszłość. Na przekór stereotypom 
są także częścią dziedzictwa.
wyd. 1, 205 x 290, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7729 297 6, cena det. 69,9 zł

Jarosław Kita
Zapomniane polskie 

uzdrowiska

Kto dzisiaj pamięta o takich 
uzdrowiskach, jak: Goędzików, 
Sławinek, Nowe Miasto, 
Czerniewice, Latoszyn, 
Kulaszne i kilkanaście innych. 

W czasach świetności były one odwiedzane przez 
wielu kuracjuszy...
wyd. 1, 165 x 235, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7729 245 7, cena det. 49,9 zł

Michał Maj Wieczorek
W melodii tej siła 

zaklęta

Piosenka w polskim filmie 
1930–1939

Książka W melodii tej 
siła zaklęta to podróż do 
rozśpiewanego świata 

polskiej kinematografi i. Piosenki odkrywają czar 
epoki, która odchodzi w zapomnienie.
wyd. 1, 210 x 210, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7729 313 3, cena det. 39,9 zł
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MAGNUM X SP. O.O.

Al. Stanów Zjednoczonych 51, pok. 316, 04-028 Warszawa
Tel. +48 22 810 05 24, +48 22 810 05 37, +48 22 810 05 67,
www.magnum-x.pl, biuro@magnum-x.pl

Magnum X jest największym w Europie Centralnej prywatnym wydawnictwem prasowym 
zajmującym się tematyką wojskową. Na łamach czasopism prezentujemy współczesną 
technikę wojskową i przemysł obronny oraz problematykę militarno-historyczną. 

Nowa Technika Wojskowa

Największy polski miesięcznik 
poświęcony sprawom wojska, 
przemysłu obronnego oraz 
bezpieczeństwa narodowego. 
Jest to pierwszy w Polsce, 
niezależny, opiniotwórczy 
periodyk. 

Morze Statki i Okręty

Jest najważniejszym polskim 
czasopismem poświęconym 
zagadnieniom związanym 
z szeroko pojmowaną tematyką 
marynistyczną. Kontynuując 
najlepsze tradycje dziennikar-
stwa morskiego. 

Technika Wojskowa. 

Historia 

Jest czasopismem poświę-
conym historii wojsko-
wości i techniki wojskowej. 
Materiały zamieszczane 
w czasopiśmie są przezna-
czone dla osób, które rozpo-

czynają swoja przygodę z historią jak i tych, które 
zawodowo zajmują się tą tematyką.

Lotnictwo

Magazyn Miłośników Lotnictwa 
Wojskowego, Cywilnego 
i Kosmonautyki.  Magazyn 
poświęcony historii i współcze-
sności lotnictwa wojskowego. 
Prezentowane są monografi e 
samolotów wojskowych, opisy 

sił powietrznych.

Strzał. Magazyn o broni

Czasopismo o broni palnej, 
broni pneumatycznej, ASG, 
sporcie strzeleckim oraz 
wszystkim co strzelców 
i pasjonatów broni interesuje. 
Najdłużej ukazujące się 
i najlepsze polskie pismo 

fachowe o broni i strzelectwie.

Poligon. Magazyn 

miłośników wojsk 

lądowych

To ilustrowany, profesjonalny 
kwartalnik o tematyce mili-
tarnej, poświęcony lądowym 
elementom sił zbrojnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem 

ich dziejów w XX i początkach XXI wieku.
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ul. Rynek Główny 25 31-008 Kraków, tel. 12 42 42 800, 811,
e-mail: sekretaria@mck.krakow.pl, www.mck.krakow.pl

Międzynarodowe Centrum Kultury jest wydawcą książek i albumów m.in. z zakresu 
historii architektury i sztuki, ochrony dziedzictwa kulturowego, zarządzania kulturą i mia-
stem historycznym.

MIĘDZYNARODOWE CENTRUM KULTURY

Paul Lendvai
Węgrzy. Tysiąc lat 

zwycięstw w klęskach

Jeśli istnienie i przetrwanie 
Węgier można uważać za cud, 
to Węgrzy przez wieki byli 
zwycięzcami w porażkach.

wyd. I, 210 x 175 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 63463 60 1, cena det. 59 zł

Praca zbiorowa
Katedra ormiańska we 

Lwowie i jej twórcy

Na początku XX wieku katedra 
funkcjonująca nad Pełtwią od 
średniowiecza społeczności 
ormiańskiej poddana została 
gruntownej przebudowie. 

Album przywołuje historię przebudowy oraz reali-
zacji dekoracji wnętrz.
wyd. I, 275 x 240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63463 57 1, cena det. 69 zł

Praca zbiorowa
Koszycka Moderna

W latach dwudziestych minio-
nego wieku Koszyce stanowiły 
wibrujące centrum życia 
artystycznego. Wielokulturowy 
charakter miejsca sprzyjał 
atmosferze otwartości i tole-

rancji, która przyciągała licznych twórców.
wyd. I, 240 x 275 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 63463 59 5, cena det. 69 zł

Jacek Purchla
Kraków w Europie Środka

Nowa wersja albumu Kraków 
w Europie Środka prof. Jacka 
Purchli wydobywa literacki, 
„biografi czny” aspekt książki. 
Kulturowa historia Krakowa 
obejmuje całe spektrum 

dziejów miasta – od czasów najdawniejszych po 
współczesne.
wyd. I, 185 x 280 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63463 48 9, cena det. 50 zł

John Lukacs
Budapeszt 1900. Portret 

miasta i jego kultury

Książka Budapeszt 1900 
Johna Lukasca jest sagą 
o mieście i epoce, która 
bezpowrotnie minęła, lustrem, 
w którym odbija się ważny 

rozdział historii Węgier, wzruszającą przypowieścią 
o naszym wspólnym losie w Europie Środko
wyd. I, 210 x 175 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 63463 58 8, cena det. 55 zł

Maria Kałamajska Saeed (red. 
nauk.), 
Kościoły i klasztory 

rzymskokatolickie 

dawnego województwa 

trockiego. Grodno

Część IV, tom 3

Tom 3 serii, przedstawia 
kościoły Grodna za wyjątkiem katedry, która została 
opisana w 2 tomie serii.
wyd. I, 250 x 175 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 63463 56 4, cena det. 50 zł
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al. Wilanowska 204, 02-730 Warszawa, tel.22 843 78 73, 22 843 38 76, 
e-mail: d.zareba@mhprl.pl, www.mhprl.pl

Placówka naukowo-badawcza, której przedmiotem działania jest gromadzenie, zabez-
pieczanie i udostępnianie materiałów oraz dokumentów obrazujących rozwój i doko-
nania szeroko pojętego ruchu ludowego.

MUZEUM HISTORII POLSKIEGO RUCHU LUDOWEGO

Grażyna Korneć
Udział kobiet w powstaniu 

warszawskim

Rozdz. I przybliża tradycje 
i działalność polskich ruchów 
feministycznych w II Rzeczy-
pospolitej. Rozdz. II poświę-
cono udziałowi kobiet w wojnie 

1939 r. Rozdz. III to próba rekonstrukcji powstania, 
programu i struktur Wojskowej Służby Kobiet 
ZWZ–AK. 
Warszawa 2016, s. 945 , oprawa twarda, cena det. 90 zł

red. nau. Ewa Koralewska, 
Janusz Gmitruk
Władysław Stanisław 

Reymont – pierwszy 

noblista Niepodległej

Dziewięćdziesiąt lat po 
przyznaniu Władysławowi 
Reymontowi Nagrody Nobla, 

w 2014 r., odbyła się konferencja naukowa, w pro-
gramie której znalazły się referaty dotyczące nie tylko 
biografi i Reymonta, lecz także jego twórczości.
Warszawa 2015, ss. 240, oprawa twarda, cena det. 30 zł

Janusz Gmitruk
Od zamachu majowego 

do procesu brzeskiego

W wyniku przewrotu majo-
wego Polska znalazła się na 
krawędzi wojny domowej. 
Od 12 V 1926 r. budowany był 
nowy system władzy nazy-

wany sanacją. Dla jednych oznaczał wysokie urzędy 
państwowe, placówki dyplomatyczne, dla drugich–
Brześć, Berezę Kartuską, życie w nędzy. 
Warszawa 2016, ss. 60 + 12 nlb. foto, oprawa miękka, cena det. 10 zł

Andrzej Ossibach-Budzyński
Pawiak. Więzienie 

polityczne 1880–1915

Pierwsza pełna monografi a 
Pawiaka napisana przez histo-
ryka i wieloletniego kierownika 
Muzeum na Pawiaku. Autor, 
znając doskonale język rosyjski 

i niemiecki, przeanalizował wszystkie dostępne 
dokumenty, relacje, wspomnienia i pamiętniki.
Warszawa 2016, s. 453, oprawa twarda, cena det. 50 zł

Janusz Gmitruk
Na rozkaz sumienia... 

Bataliony Chłopskie 

1940–1945

Najważniejszym osiągnięciem 
Centralnego Kierownictwa 
Ruchu Ludowego było utwo-
rzenie jednolitej sieci kon-

spiracyjnej, grupującej różne odłamy ludowców: 
Stronnictwo Ludowe, Związek Młodzieży Wiejskiej 
RP i część działaczy „Siewu”. 
Warszawa 2016, ss. 331, oprawa miękka, cena det. 20 zł

Andrzej Zapałowski
Granica w ogniu

35. „Przemyska” komenda odcinka WOP 
w działaniach przeciw OUN i UPA 
w latach 1945–1948

Nowatorska monografi a odwo-
łująca się nie tylko do wcze-
śniejszych wyników badań, ale 

wprowadzająca do obiegu naukowego, opierając się 
na nowych materiałach archiwalnych, szereg niezna-
nych faktów oraz interesujących tez i interpretacji. 
Warszawa 2016, ss. 338, foto, oprawa miękka, cena det. 30 zł
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ul. Długa 81/83, e-mail: sekretariat@muzeum1939.pl  www.muzeum1939.pl
DYSTRYBUCJA: motyleksiazkowe.pl, ul. Zwrotnicza 6, www.motyleksiazkowe.pl

Misją Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku jest stworzenie nowoczesnej placówki, 
w której opowiedziana zostanie historia wojny jako największego kataklizmu XX wieku 
oraz pokazane będzie światu doświadczenie wojenne Polski.

MUZEUM II WOJNY ŚWIATOWEJ

Praca zbiorowa 
Muzeum II Wojny 

Światowej. Katalog 

wystawy głównej 

Muzeum udostępnia przy-
szłym zwiedzającym katalog 
wystawy stałej. Na najwięk-
szej w Polsce narracyjnej, 

multimedialnej ekspozycji zobaczyć można ok. 2 tys. 
interesujących eksponatów. Jej powstanie to efekt 
wielu lat pracy zespołu historyków.
2016, 155 x 215 mm, s. 250, oprawa twarda, ISBN 9788363029616, 

cena det. 28,50 zł

Piotr M. Majewki 
Zmarnowana szansa?

Możliwości obrony Czechosłowacji 
jesienią 1938 

Czy Czechosłowacja mogła 
jesienią 1938 r. obronić się 
przed niemieckim atakiem? 
Czy podejmując decyzję 

o przyjęciu dyktatu monachijskiego, władze tego 
państwa zmarnowały szansę na zwycięstwo, które 
mogło powstrzymać dalszą ekspansję Hitlera? 
2016, 155 x 215 mm, s. 360, oprawa twarda, ISBN 9788363029586, 

cena det. 25,50 zł

Borejsza Jerzy 
Śmieszne sto milionów 

Słowian 

Samo słowo „antyslawizm” 
pojawia się w różnych połą-
czeniach, ale nie jako zjawisko 
odrębne w pracach o teoriach 
rasowych narodowych socja-

listów, czy w opracowaniach o podboju Europy 
Wschodniej. 
2016, 155 x 215 mm, s. 175, oprawa twarda, ISBN9788363029647, 

cena det. 30 zł

Stopczyński Waldemar
W kręgu Bolesława 

Srockiego. Ludzie „Petu”. 

Relacje – Wspomnienia 

– Polemiki 

Praca ta ukazuje nie tylko mało 
podkreślane zróżnicowanie 
konspiracyjnych związków 

młodzieży w okupowanej Warszawie, ale też - w tym 
wypadku - skuteczne działania zmierzające do kon-
solidacji wobec celu nadrzędnego.
2016, 155 x 215 mm, s. 455, oprawa twarda, ISBN 9788363029678, 

cena det. 36,50 zł

Friedl Jiri 
Żołnierze banici

Brygada Świętokrzyska Narodowych Sił 
Zbrojnych w Czechach w 1945 roku 

Dzieje Brygady Świętokrzyskiej 
nie są w Polsce tematem 
nieznanym. Niemniej jednak 
z pobytem tej formacji na zie-

miach czeskich - przez niemal połowę czasu jej funkcjo-
nowania - wciąż wiąże się wiele białych plam. [...] Książka 
niniejsza powstała z myślą o czeskim czytelniku. 
2016, 155 x 215 mm, s. 188, oprawa twarda, ISBN 9788363029913, 

cena det. 33,50 zł

Platajs Jerzy 
Zbrodnia Katyńska

Zeznania świadków przed polskimi sądami 
wojskowymi (1943–1946)

Książka dotyczy mało znanej kwestii 
przesłuchań przed polskimi sądami 
wojskowymi w Wielkiej Brytanii 
byłych polskich jeńców wojennych, 

ocalałych z zagłady trzech obozów specjalnych NKWD 
ZSRR - w Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku.
2016, 155 x 215 mm, s. 442,  oprawa twarda, ISBN 9788363029753, 

cena det. 32,50 zł
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www.muzeum niepodleglosci.pl

Muzeum Niepodległości w Warszawie organizuje wystawy, konferencje naukowe, wydaje 
publikacje o tematyce historycznej oraz czasopismo „Niepodległość i Pamięć”, które 
otrzymało 12 pkt. na liście MNiSW.

MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE

Tadeusz Skoczek 
(redaktor naczelny), 
Niepodległość i Pamięć 

nr 54

Zawiera m. in. artykuły: Zbigniewa 
Gnata Wieteski, Akt 5 listopada, 
jego postanowienia i zna-
czenie Małgorzaty Dajnowicz, 

Działalność polityczna kobiet Narodowej Demokracji 
w województwie białostockim II Rzeczpospolitej.
2016, 135 x 235, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISSN 1427-1443, cena det. 20 zł

Tadeusz Skoczek 
(redakcja)
W bieli i w czerwieni. 

Defensores Poloniae

Katalog wystawy rzeźb 
Jerzego Tepera, prezen-
towanej w Galerii Brama 

Bielańska Cytadeli Warszawskiej w dniach 
19 października 2016 – 9 stycznia 2017 r.
2016, 230×205, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 65439 05 5, cena det. 25 zł

Tadeusz Skoczek 
(redaktor naczelny)
Niepodległość i Pamięć 

nr 53

W numerze m.in. Ludowcy na 
emigracji wobec obchodów 
Milenium Chrztu Polski 
w 1966 roku, natomiast Janusz 

Gmitruk źródła wiecznego trwania. 
Państwo – Kościół – kultura – wieś.
2016, 165 x 235, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISSN 1427 1443, cena det. 40 zł

Tadeusz Skoczek 
(redaktor naczelny)
Niepodległość i Pamięć 

nr 55

W numerze znajdują się teksty 
m.in. o Józefi e Piłsudskim, 
XIX-wiecznej modzie 
w społecznej ocenie 

Polaków oraz tematyka wojskowa.
2016, 165x235, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISSN 1427–1443, cena det. 20 zł

Tadeusz Skoczek (redakcja)
Henryk Sienkiewicz 

(1846–1916). 

Ku pokrzepieniu serc

Publikacja towarzysząca 
wystawie „Henryk Sienkiewicz 
(1846–1916). Dla pokrzepieniu 
serc”, prezentowanej w Muzeum 

Niepodległości w dniach 5 maja – 30 października 
2016 r. z okazji obchodów Roku Henryka Sienkiewicza.
2016, 210 x 277, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 65439 01 7, cena det. 50 zł

Tadeusz Skoczek (redakcja)
Powstanie Warszawskie

Album wydany z okazji upamięt-
nienia 72. rocznicy Powstania 
Warszawskiego. Zawiera 309 
reprodukcji. wersja językowa 
polska i angielska.

2016, 240 x 330, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 65439 00 0, cena det. 250 zł
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ul. St. K. Potockiego 10/16 02-958 Warszawa, 
tel. 22 544 27 00, e-mail: sprzedaz@muzeum-wilanow.pl, www.sklep.wilanow-palac.pl

Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie publikuje książki związane nie tylko z pałacem 
i jego kolekcją, lecz także z historią i kulturą epoki.

MUZEUM PAŁACU KRÓLA JANA III W WILANOWIE

Magdalena Herman, 
Aleksandra Przeędziecka 
Kujałowicz
Najmłodszy przewodnik 

po najstarszym muzeum 

Przewodnik dla dzieci po pałacu 
w Wilanowie

To pasjonująca podróż dla dzieci 
i ich opiekunów po najstarszym polskim muzeum 
sztuki – Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie. 
Wyrusz na rodzinne zwiedzanie pałacu!
wyd. I, 210x300 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788363580742, cena det. 20 zł

Jarosław Pietrzak
Księżna dobrodziejka. 

Katarzyna z Sobieskich 

Radziwiłłowa (1634–1694)

Książka Jarosława Pietrzaka 
znakomicie i wielowymiarowo 
przedstawia postać magnatki 
na tle zmieniających się 

warunków politycznych i społeczno gospodarczych 
oraz przemian obyczajowych w XVII w.
wyd. I, 175x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788363580674, cena det. 45 zł

Julia Dobrzańska
Ogrody wilanowskie. 

12 pełnych przygód 

spacerów

Wyrusz całą rodziną na pełne 
przygód spacery po parku 
w Wilanowie! Jest tam piękny 
pałac, są też ogrody i parki, 

jezioro, dwie wyspy i zatoka. Podejmij wyzwanie obser-
wowania zmieniającej się w ciągu roku przyrody!
wyd. I, 210x300 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788363580759, cena det. 20 zł

oprac. J. Dumanowski, 
D. Dias Lewandowska 
i M. Sikorska
Staropolskie przepisy 

kulinarne. Receptury 

rozproszone 

z XVI–XVIII w. źródła 

drukowane

Książka zawiera przepisy kulinarne odnalezione 
na kartach drukowanych staropolskich zielników, 
dzieł medycznych, kalendarzy, poradników gospo-
darczych i innych tekstów publikowanych od XVI do 
XVIII w.
wyd. I, 218x305 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63580 71 1, cena det. 90 zł
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Praca zbiorowa
Mapa legend 

warszawskich

Mapa legend warszawskich, 
obejmująca Stare i Nowe 
miasto. Powiązana z książką 
Legendy Warszawskie. 
Antologia, ale może być 
też traktowana oddzielnie. 

„Wybierz się na spacer śladami legend!”.
wyd. I, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62189 81 6, cena det. 10 zł

Rynek Starego Miasta 28-42, tel. 22 596 67 00,
e-mail: sekretariat@muzeumwarszawy.pl, muzeumwarszawy.pl, 

Muzeum Warszawy wydaje przede wszystkim publikacje związane z Warszawą – opra-
cowania naukowe i popularnonaukowe, katalogi wystaw odbywających się w Muzeum 
oraz publikacje będące opracowanie zbiorów muzealnych.

MUZEUM WARSZAWY

Opracowanie zbiorowe
Legendy Warszawskie. 

Antologia

Publikacja obejmuje 61 tek-
stów powstałych od połowy 
XIX wieku do drugiej dekady 
XXI wieku, która daje czytel-
nikom dostęp do legendar-

nych dziejów Warszawy w powiązaniu z topografi ą 
współczesnego miasta.
wyd. I, 165x230 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 62189 80 9, cena det. 69 zł

Paweł Hertz
Szkice warszawskie

„Szkice zawarte w niniejszej 
książce – pisał Hertz – są frag-
mentami z notatnika warszaw-
skiego przechodnia. Są przede 
wszystkim próbą literackiego 
zapisu myśli, wspomnień i skoja-
rzeń [...].”

wyd. I, 125x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62189 76 2, cena det. 35 zł

Michał Murawski
Kompleks Pałacu

Życie społeczne stalinowskiego 
wieżowca w kapitalistycznej Warszawie

Antropologiczna analiza funkcjo-
nowania Pałacu Kultury i Nauki 
w tkance miasta – zarówno 
fi zycznej, jak i społecznej. To 
miejskie legendy, ekscentryczne 

pomysły i dyskusje wokół tematu PKiN-u.
wyd. I, 152x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62189 48 9, cena det. 44 zł

ALMANACH WARSZAWY, 

T. IX

„Almanach Warszawy” jest 
kontynuacją „Almanachu 
Muzealnego”, wydawanego 
od 1997 r. W Almanachu 
publikujemy teksty z zakresu 
archeologii, historii, archi-
tektury, kultury materialnej 

i artystycznej Warszawy.
wyd. I, 155x230 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISSN 2449-6650, cena det. 35 zł

Karolina Puchała Rojek, 
Anna Kotan, 
Zofia Chomętowska. 

Albumy fotografki

Publikacja składa się 
z 597 zdjęć zebranych 
w czterech albumach: 
Entuzjastka (1912–1935), 

Profesjonalistka (1936–1944), Dokumentalistka (1945) 
i Emigrantka (1946–1981). 
wyd. I, 170x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62189 73 1, cena det. 69 zł
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MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO

Al. Jerozolimskie 3, 00 495 Warszawa, tel. 22 629 52 71 72,
e-mail: kbudkiewicz@muzeumwp.pl, www.muzeumwp.pl

Muzeum Wojska Polskiego to powszechnie znana placówka muzealna, która gromadzi, 
opracowuje naukowo i eksponuje muzealia wojskow-historyczne. Muzeum powstało
22 kwietnia 1920 roku, dekretem Naczelnego Wodza, Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

Monte Cassino

Album, który przygotowaliśmy dla Państwa jest ilustrowaną historią 2. Korpusu Polskiego, 
którego żołnierze uczestniczyli w czwartej bitwie o Monte Cassino w maju 1944 r. Poprzedziły 
ja trwające od stycznia tego roku, kolejne próby przebicia się wojsk alianckich przez nie-
mieckie umocnienia tzw. Linii Gustawa i wyzwolenia tym samym stolicy Włoch, Rzymu.
Walki w rejonie górskiego masywu Monte Cassino należą z pewnością do najsłynniej-
szych i najbardziej zaciętych bitew II wojny światowej. Zakończyły się dopiero 4 czerwca 
1944 r., wraz z wejściem do Wiecznego Miasta amerykańskiej 88 dywizji Piechoty. Straty 

obu stron w tej bitwie były bardzo poważne – zginęło, zostało rannych lub dostało się do niewoli około 100 
tysięcy żołnierzy. W sumie w trwającej pół roku bitwie o Rzym, obie walczące strony utraciły ponad 200 
tysięcy żołnierzy. Straty 2. Korpusu Polskiego w bitwie o Monte Cassino wyniosły 923 poległych, 2931 rannych 
i 345 zaginionych.
Żołnierze 2. Korpusu Polskiego to byli żołnierze września, kampanii francuskiej, kampanii afrykańskiej oraz 
więźniowie sowieckich łagrów i więzień. Ich niezwykle trudnej i długiej drodze, którą przemierzyli, zanim 
dotarli do Włoch oraz ich walkom o Monte Cassino poświęcona jest ta publikacja.
W albumie ukazującym się w 70. rocznicę walk w maju 1944 r. zamieszczono blisko 600 fotografi i archiwal-
nych i zdjęć eksponatów. Wiele z nich nie było dotychczas publikowanych.
Album jest wyrazem szacunku i hołdu jaki składają autorzy wszystkim żołnierzom 2. Korpusu Polskiego 
walczącym o zdobycie Monte Cassino.

Na pięciu kontynentach. 

Polskie dzieci, młodzież 

i szkoły na tułaczych 

szlakach 1939–1950

Książka jest pierwszą w takiej 
formie próbą syntetycznego 
objęcia losów tych z młodego 
pokolenia Polaków, którzy 

w czasie II wojny światowej z różnych przyczyn 
znaleźli się w wielu częściach świata. Czasem niesły-
chanie od Polski odległych.
Dwa dopełniające się ciągi narracji – tekstowej 
i ilustracyjnej – dają w miarę pełną panoramę 
zarówno losów młodych i najmłodszych Polaków 
jak i naszego szkolnictwa poza krajem w latach 
1939–1950. Szkolnictwa, które było jednym z naj-
ważniejszych osiągnięć Rządu RP na uchodźstwie 
w latach ostatniej wojny i którego oddziaływanie 
wpłynęło na więcej niż jedno pokolenie polskiej 
emigracji politycznej.

Kampania brytyjska 

– The Battle of Britain

 
Przedstawia nie tylko sam 
przebieg walk, ale również 
wiele innych związanych z nimi 
wątków. W prezentowanej 
książce ważne miejsce zajmują 
losy polskich pilotów, którzy 

przyczynili się do odparcia niemieckiej inwazji na 
Wielką Brytanię. Wielu z nich nie doczekało końca 
wojny, polegli na polu chwały w akcjach bojowych 
Polskich Sił Powietrznych.  
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MYŚL POLSKA

al. Jerozolimskie 83/9, 02-001 Warszawa
e- mail: n.myslpolska@hoga.pl, www.mysl-polska.pl

„Myśl Polska” - najstarszy polski tygodnik - ukazuje się od 1941 roku.
Jan Engelgard - Redaktor Naczelny

Przemysław Bibik
Polscy narodowcy jako 

ofiary KL Auschwitz

Pierwsza monografi a traktu-
jąca o ponad 80 narodowcach 
więźniach obozu KL Auschwitz 
– opracowana m.in. na pod-
stawie źródeł archiwalnych. 

2016, wyd. I, 145x210 mm, s. 160, oprawa miękka, ISBN 978-93-935144-

9-6, cena det. 20 zł

Marian Dubiecki
Romuald Traugutt i jego 

dyktatura podczas 

powstania styczniowego 

1863–1864

Reprint legendarnej książki 
o Romualdzie Traugutcie 
z 1911 roku wydany wspólnie 

z Wydawnictwem Ostoja. Podstawowe źródło 
wiedzy na temat ostatnich miesięcy życia Dyktatora 
Powstania Styczniowego. 
2016, wyd. I, 145 x 210 mm, s. 256, ISBN 978-83-65102-03-4, 

cena det. 20 zł

Jan Engelgard
Roman Dmowski 1864–1939 

Unikatowy album z bogatym wyborem mało znanych zdjęć, reprodukcji, skanów doku-
mentów pochodzących m.in. ze znalezionego niedawno Archiwum Romana Dmowskiego 
z lat 1915–1920. 
2014, wyd. I, 210 x 295 mm, s. 223, ISBN 978-93-935144-6-5, cena det. 70 zł

Andrzej Kotecki
Bibliografia tygodnika 

„Myśl Polska” 1941–1992

Obejmująca ponad 10 tys. 
pozycji pełna bibliografi a 
zawartości najstarszego pol-
skiego tygodnika o orientacji 
narodowej wydawanego od 

1941 w Wielkiej Brytanii. 
2016, wyd. I, 170x240 mm, s. 312, 978-93-935144-7-2, cena det. 25 zł

Jan Engelgard
Bolesław Piasecki  

1939–1956

Biografi a przywódcy ONR-
Falanga, Konfederacji Narodu 
i PAX-u obejmująca okres 
wojny i tuż po jej zakończeniu. 
Autor wykorzystał nieznane do 

tej pory źródła.   
2015, wyd. I, 145 x 210 mm, s. 272, oprawa miękka, 

ISBN 978-93-935144-4-1, cena det. 25 zł
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NARODOWE CENTRUM KULTURY

ul. Płocka 13, 01-231 Warszawa
http://nck.pl, http://sklep.nck.pl

Narodowe Centrum Kultury podejmuje działania na rzecz rozwoju kultury w Polsce. Jako 
wydawca oferujemy tytuły o historii współczesnej i dziedzictwie narodowym, jak i różne 
pozycje dotyczące kultury i edukacji kulturalnej.

Łukasz Maurycy Stanaszek
Wampiry 

w średniowiecznej Polsce

Antywampiryczne pochówki 
w Polsce pokazują lęki śre-
dniowiecznego społeczeństwa 
na granicy dwóch światów: 

ludzi, którzy nie mieli już oparcia w pogań-
skich wierzeniach, a jeszcze nie zagnieździli się 
w chrześcijaństwie.

Andrzej Maksymilian Fredro
Militarium I

Seria „Biblioteka Staropolskiej 
Myśl Politycznej” prezentuje 
translacje z łaciny traktatów 
politycznych XVII w. „Militarium” 
opisuje bogate doświadczenie 
Fredry oraz historie najwięk-

szych polskich dowódców tego okresu.

Praca zbiorowa
Sienkiewicz dzisiaj. 

Eseje o twórczości autora 

„Trylogii”

Zbiór esejów napisanych na 
przestrzeni ostatnich lat, 
które stanowią interpretacje 
wybranych elementów twór-

czości Sienkiewicza, bądź też nawiązują do jego 
pracy w kontekście ówczesnej sytuacji politycznej 
i społecznej.

Ewa Toniak
Prace rentowne. 

Polscy artyści między 

ekonomią a sztuką 

w okresie odwilży

Rekonstrukcja zupełnie nie-
znanego dotychczas bada-
czom zjawiska, jakim była na 

poły towarzyska grupa artystów specjalizująca się 
w sztuce użytkowej i architekturze wnętrz w okresie 
odwilży lat 1956-1958.

Jarosław Gryguć
W czasach Mieszka I

Książka przybliża młodemu 
czytelnikowi kulturę i życie 
Piastów. Wielobarwne 
ilustracje zachęcają najmłod-
szych do wkroczenia w fascy-
nujący świat przodków.

Wojciech Sobolewski
Kukliński: jak polski oficer 

świat uratował

„Oto historia niezwykłego czło-
wieka – polskiego ofi cera, który 
rzucił wyzwanie największemu 
imperium świata, by uchronić 
Europę przed szaleństwem 

wojny atomowej i zwycięstwem komunizmu” – 
Wojciech Sobolewski.
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Aleje Ujazdowskie 39, 00-540 Warszawa, tel. 22 525 83 00, 
e-mail: dhi@dhi.waw.pl, www.dhi.waw.pl

Niemiecki Instytut Historyczny w Warszawie prowadzi badania naukowe nad historią Polski 
i stosunków polsko-niemieckich w kontekście europejskim i międzynarodowym. Publikuje 
w czterech seriach książkowych zarówno własne jak i obce wyniki badań.

NIEMIECKI INSTYTUT HISTORYCZNY W WARSZAWIE

Milođ
Neuorientierung einer 

Elite. Aristokratie, 

Ständewesen und 

Loyalität in Galizien 

(1772–1795)

Monografi a bada rolę i zmiany 
dyskursu arystokratycznego 

i stanowego w integracji i akulturacji polskiej ary-
stokracji w monarchii habsburskiej w pierwszych 
dziesięcioleciach po pierwszym rozbiorze Polski.
2016, 226x170x4 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 3 631 67193 1, cena det. 86,95 EUR

Grischa Vercamer i Ewa 
Wółkiewicz
Legitimation von 

Fürstendynastien in Polen 

und dem Reich

Identitätsbildung im Spiegel schri-
ftlicher Quellen (12.–15. Jahrhundert)

W artykułach zawartych 
w 31. tomie serii „Źródła 

i Studia” polscy i niemieccy mediewiści opracowują 
na przykładzie różnych rodów ogólne struktury 
i indywidualne podejścia dynastii książęcych w obu 
państwach.
2016, 246x179x32 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 3 447 10555 2, cena det. 48 EUR

Tomasz Gromelski, Christian Preusse, Alan Ross, Damien Tricoire
Frühneuzeitliche Reiche in Europa

Empires in Early Modern Europe Das Heilige Römische Reich und Polen Litauen im Vergleich. The Holy Roman Empire 
and Poland Lithuania in Comparison

32. tom serii „Źródła i Studia” skupia artykuły znawców polskiej i niemieckiej historii 
epoki nowożytnej oraz otwiera perspektywy porównawcze na historię obu państw.
2016, 240x170 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, ISBN 978 3 447 10574 3, cena det. 48,00 Eur[D] / 49,40 Eur[A]

Christopher Spatz
Ostpreußische Wolfskinder

Erfahrungsräume und Identitäten 
in der deutschen Nachkriegsgesellschaft

Podstawę źródłową pracy sta-
nowi 50 wywiadów biografi cz-
nych z wilczymi dziećmi oraz 
niepublikowane dotychczas 

źródła z 18 archiwów.
2016, 228x154x20 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 3 944870 40 3, cena det. 29,80 EUR

Anna Novikov
Shades of a Nation The 

Dynamics of Belonging 

among the Silesian and 

Jewish Populations in 

Eastern Upper Silesia 

(1922–1934)

Doświadczenia przynależ-
ności Ślązaków i Żydów we 

wschodniej części Górnego Śląska w okresie 
międzywojennym.
2015, 156x227 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 3 944870 39 7, cena det. 39,8 zł
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ul. Focha 23, 05-803 Pruszków, tel./faks 22 758 62 50, e-mail: ajaks@o2.pl

Wydawnictwo powołano do życia w 1993 r. Od początku istnienia specjalizujemy się 
w historii wojskowości. Sztandarową serią wydawnictwa jest „Zarys Historii Wojennej 
Pułków Polskich w Kampanii Wrześniowej”, w której ukazało się ponad 120 tytułów. 
Wydawnictwo stara się przybliżyć historię Polski z okresu XIX i XX w.

OFICYNA WYDAWNICZA AJAKS

Przemysław Dymek
1 batalion strzelców 

Monografi a pułku w serii 
„Zarys Historii Wojennej 
Pułków Polskich w Kampanii 
Wrześniowej”, z uwzględnie-
niem jego szlaku bojowego 
w kampanii wrześniowej. 

Zeszyt nr 214.
2016, wyd. I, ISBN: 978-83-62046-84-3

Przemysław Dymek
8 dywizjon artylerii 

przeciwlotniczej

Monografi a pułku 
w serii „Zarys Historii 
Wojennej Pułków Polskich 
w Kampanii Wrześniowej”, 
z uwzględnieniem jego szlaku 
bojowego w kampanii 

wrześniowej. Zeszyt nr 215.
2016, wyd. I, ISBN: 978-83-62046-87-4

Iwona Śledź
Cytadela Warszawska 

w latach 1830–1864. 

Przemiany przestrzenne 

na Żoliborzu w świetle 

źródeł archiwalnych

Zagadnienia związane 
z przygotowaniem terenów 
pod budowę Cytadeli 

Warszawskiej na przestrzeni 34 lat. Dzięki 
materiałom archiwalnym poznajemy prze-
miany w XIX-wiecznej Warszawie i zagadnienia 
związane z przemianami przestrzennymi epoki 
paskiewiczowskiej.
2016, wyd. I, ISBN: 978-83-62046-60-7

Przemysław Dymek
8 batalion saperów

Monografi a pułku w serii 
„Zarys Historii Wojennej 
Pułków Polskich w Kampanii 
Wrześniowej”, z uwzględnie-
niem jego szlaku bojowego 
w kampanii wrześniowej. 

Zeszyt nr 213.
2016, wyd. I, ISBN: 978-83-62046-80-5

Włodzimierz Kozłowski, 
Witold Jarno
10 Dywizja Piechoty 

w wojnie 1939 r.

Monografi a dywizyjna wydana 
przy współpracy m.in wydaw-
nictwa Taktyka i Strategia 
i Instytutu Historii Uniwersytetu 
Łódzkiego.

2016, wyd. I, ISBN: 978-83-62046-81-2

Jerzy Rostworowski
Moje drogi wojenne. 

Wspomnienia oficera 

Armii Brytyjskiej

Autorzy dokonali wyboru 
i opracowali wspomnienia 
Jerzego Rostworowskiego, 
polskiego żołnierza i ofi cera, 
którego wojenne losy zawiodły 

do Armii Brytyjskiej. To niezwykle ciekawa postać 
literata, artysty malarza i wojskowego. Całość 
opatrzona została jego życiorysem, indeksami osób 
oraz miejsc i licznymi zdjęciami i dokumentami.
2016, wyd. I, ISBN: 978-83-62046-86-7
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ul. Dedala 8/44, 03 982 Warszawa, tel. 22 870 03 60, 
e-mail: ofi cyna@aspra.pl, www.aspra.pl

Wydawnictwo z siedzibą w Warszawie, od 20 lat specjalizujące się w wydawaniu i pro-
mowaniu książek o profi lu akademickim, naukowym oraz literatury specjalistycznej 
z różnych dziedzin nauki. W bogatym dorobku ma ponad 1000 publikacji książkowych.

OFICYNA WYDAWNICZA ASPRA

Władysław Konopczyński
Historyka

Ponad sześćdziesiąt lat po 
śmierci jednego z najwybitniej-
szych dwudziestowiecznych 
polskich historyków ukazuje się 
po raz pierwszy drukiem jego 
podręcznik metodologii historii.

2015, format B5, s. 378, oprawa twarda, ISBN 978-83-7545-511-3, cena 

det. 59 zł

Jan Szumski
Polityka a historia. ZSRR 

wobec nauki historycznej 

w Polsce w latach 

1945–1964

„Monografi a Jana Szumskiego 
to ważna, a nawet (z powodu 
nowo odkrytych źródeł) wręcz 

obowiązkowa lektura dla wszystkich uczonych 
i osób interesujących się okresem PRL.” prof. dr hab. 
Zbigniew Romek
2016, format B5, s. 430, oprawa twarda, ISBN 978-83-7545-664-6, 

cena det. 59 zł

Rafał Habielski, Kamila 
Kamińska-Chełminiak
Stanisław Mackiewicz. 

Pisarz polityczny

Tom 5. serii „Ludzie - media 
– polityka”.

2015, format A5, s. 280, oprawa twarda, ISBN 978-83-7545-643-1, 

cena det. 45 zł

Andrzej Ossibach-Budzyński
Pawiak. Więzienie 

polityczne 1880–1915

Dzieje Pawiaka jako więzienia 
politycznego w epoce carskiej 
są dziś białą plamą. Tekst ma 
znakomitą bazę źródłową. 
Autor dotarł do najważniejszych 

archiwaliów dotyczących epoki i samego obiektu 
oraz innych wartościowych źródeł.
2016, format B5, s. 454, oprawa twarda, ISBN 978-83-7545-688-2, cena 

det. 59 zł

Bolesław Orłowski
Polski wkład 

w przyrodoznawstwo 

i technikę

Słownik polskich i związanych z Polską 
odkrywców, wynalazców oraz pionierów 
nauk matematyczno-przyrodniczych 
i technicznych.

2015, format B5, oprawa twarda, cena det.  1 tom 69 zł, komplet 269 zł

Tom I (A-G), ISBN 978-83-7545-569-4, s. 522 

Tom II (H-Ł), ISBN 978-83-7545-568-7, s. 438 

Tom III (M-R), ISBN 978-83-7545-571-7, s. 512 

Tom IV (S-Ż), ISBN 978-83-7545-572-4, s. 544

Anna Kamler
Wkład Polaków w kulturę 

Europy i świata

Skromni ludzie − wielkie dokonania

Publikacja o dokonaniach rodaków 
zepchniętych na margines historii. 
Autorami są pracownicy Instytutu 
Informacji Naukowej i Studiów 
Bibliologicznych UW, ale są też wśród 

nich reprezentanci innych instytucji krajowych i zagranicznych.
2016, format A5, s.148, oprawa miękka, ISBN 978-83-7545-708-7, 

cena det. 35 zł
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www.impulsofi cyna.com

Ofi cyna Wydawnicza Impuls to krakowskie wydawnictwo pedagogiczne i księgarnia inter-
netowa oferująca publikacje tradycyjne i elektroniczne (ebook) z szeroko pojętej pedago-
giki, w tym specjalnej, przedszkolnej i wczesnoszkolnej, historii, harcerstwa.

OFICYNA WYDAWNICZA IMPULS

Marszałek Katarzyna
Dziedzictwo którego 

nie można odrzucić

Kontynuacją trzytomowego 
wyboru źródeł do dziejów ZHP 
(omówionych w „Skaucie” nr 1 
[40] z 22 lutego 2016, s. 14–15), 
jest kolejny tom, pod tytułem: 

Dziedzictwo którego nie można odrzucić.
wyd. 1, 2012, 235x160 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7850 889 2, cena det. 35 zł

Sedlaczek Stanisław
Metodyka harców

Seria wydawnicza „Przywrócić 
Pamięć” ma przybliżyć współ-
czesnemu społeczeństwu 
publikacje założycieli ruchu 
skautowego, twórców rozwoju 
idei i metodyki harcerskiej z lat 

1911–1939. Reprint wydania z 1935 r.
2014, 120x140 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7850 663 8, cena det. 18 zł

Sedlaczek Stanisław
Kształcenie starszyzny 

harcerskiej

Seria wydawnicza „Przywrócić 
Pamięć” ma przybliżyć współ-
czesnemu społeczeństwu 
publikacje założycieli ruchu 
skautowego, twórców rozwoju 
idei i metodyki harcerskiej z lat 

1911–1939. Reprinty wydania z 1928 roku.
2014, A6, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7850 590 7, cena det. 18 zł

Śliwerski Bogusław
Przyrzeczenie harcerskie

Otrzymanie Krzyża 
Harcerskiego i złożenie 
uroczystego przyrzeczenia 
to ważny moment w życiu 
każdego młodego adepta ruchu 
i kamień milowy na drodze jego 
duchowego rozwoju. Nad tym 

zjawiskiem pochyla się Bogusław Śliwerski.
235x160 mm , ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7850 164 0, cena det. 30 zł

Kamiński Aleksander
Skauting i harcerstwo

Seria wydawnicza „Przywrócić 
Pamięć” ma przybliżyć współ-
czesnemu społeczeństwu 
publikacje założycieli ruchu 
skautowego, twórców rozwoju 
idei i metodyki harcerskiej z lat 

1911–1939. Reprint wydania z 1946 r.
2014, 120x140 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7850 791 8, cena det. 30 zł

Kpt. The Hon. Roland E. Philipps
System zastępowy dla 

dziewcząt

Seria wydawnicza „Przywrócić 
Pamięć” ma przybliżyć współ-
czesnemu społeczeństwu 
publikacje założycieli ruchu 
skautowego, twórców rozwoju 

idei i metodyki harcerskiej z lat 1911–1939. Reprint 
wydania z 1944 r.
2014, 120x140 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7850 584 6, cena det. 18 zł
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pl. Europejski 3, 00-844 Warszawa, tel./fax: 22 457 03 86, e -mail: mowiawieki@mowiawieki.pl, 
www.mowiawieki.pl www.facebook.com/mowiawieki, 
Redaktor Naczelny – dr hab. Michał Kopczyński
Najstarsze pismo popularnonaukowe w Polsce. Od ponad 50 lat jest jedynym magazynem 
o zasięgu ogólnopolskim, które jest w całości poświęcone popularyzacji historii. Głównym celem 
jest przybliżenie Czytelnikom, zwłaszcza młodzieży, ważnych faktów i zagadnień z dziejów 
rodzimych i powszechnych, zgodnie z najnowszymi ustaleniami historiografi i.

OFICYNA WYDAWNICZA „MÓWIĄ WIEKI”

Mieczysław Grudziński
Zapis. Literatura polska 

bez cenzury 1977−1982

Książka zawiera rozmowy 
z pisarzami, skupionymi wokół 
czasopisma literackiego „Zapis”, 
jednego z najważniejszych pism 
ukazujących się poza cenzurą. 

Rozmówcami są m.in. Marek Nowakowski, Teresa 
Bogucka, Barbara Toruńczyk, Adam Michnik i Adam 
Zagajewski.

„Mówią wieki” 10/2016

Tematem tego numeru 
są wydarzenia roku 1956 
w Polsce, ZSRR i na Węgrzech.
Ponadto w numerze:
• Piraci Morza Śródziemnego
• Jak w Moskwie koniec świata 
nie nastąpił, czyli o apoka-

liptycznych motywach w opisach wielkiej smuty.

„Mówią wieki” 11/2016

Tematem tego numeru 
są stosunki Polski i NRD 
w latach 1949−1990. Ponadto 
w numerze:
• Lepszy Sas niż Las, czyli mię-
dzynarodowe meandry elekcji 
1733 roku

• 1914: geneza katastrofy
• Bolek i Lolek w walce z komuną.

„Mówią wieki”

Numer specjalny 

„Polskie święta narodowe”

W numerze m.in.
• Bitwa pod Grunwaldem 
w tradycji staropolskiej 
• Propaganda i pamięć 
zbiorowa

• Witaj majowa jutrzenko – uchwalenie Konstytucji 3 maja
•  Rocznicowe manifestacje przed wybuchem 

powstania styczniowego

Philippe Meyzie
Kuchnia w Europie doby 

nowożytnej. 

Jeść i pić: XVI–XIX wiek

Autor eksploruje słabo zba-
daną kartę dziejów nowożytnej 
Europy, jaką jest historia 
żywienia. Ze swadą kreśli obraz 

epoki wielkich zmian – od odkrycia Nowego Świata po 
Rewolucję Francuską – widzianych z perspektywy stołu.
2014, 165x235 mm, s. 276, oprawa miękka, EAN 97883861563481, 

cena det. 35 zł

„MÓWIĄ WIEKI”

Antologia wywiadów 

1958–2012

To już druga antologia tek-
stów „Mówią wieki”. Pierwsza 
była zbiorem, co celniejszych 
artykułów, jakie ukazały się 
na naszych łamach, ta zaś – 

zbiorem wywiadów. Przez lata rozmawialiśmy z róż-
nymi ludźmi: z historykami, publicystami, politykami.
2013, 165x235 mm, s. 363, oprawa miękka, EAN 9788386156504, 

cena det. 39 zł
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Ofi cyna Wydawnicza „Rewasz” istnieje od 1991 roku. Specjalizujemy się w tematyce 
turystyczno-krajoznawczej. W dorobku mamy kilkaset publikacji: przewodników, 
informatorów turystycznych, monografi i krajoznawczych, map. Niektóre z nich 
były wielokrotnie wznawiane. Większość naszych przewodników adresujemy do 
turysty-krajoznawcy, łaknącego czegoś więcej niż powierzchowne wrażenia i łatwa 
rozrywka. Przywiązujemy dużą wagę do popularyzowania rzetelnej wiedzy o opisy-
wanych terenach, ich przyrodzie, historii i kulturze.

OFICYNA WYDAWNICZA REWASZ

red. Paweł Luboński
Bieszczady. Przewodnik 

dla prawdziwego turysty

Obszerne i szczegółowe 
kompendium wiedzy 
o Bieszczadach podane 
w przystępnej formie. Część 
szczegółowa przewodnika opi-

suje poszczególne pasma górskie. Najobszerniejszą 
część stanowi Słownik miejscowości.
2015, wyd. XIV, 125x176 mm, s. 424, ilustracje, oprawa miękka, 

ISBN 9788362460700, cena det. 36 zł

Jacek A. Wiśniewski
Kościoły drewniane 

Mazowsza

Katalog drewnianych kościołów 
w granicach historycznego 
Mazowsza. Opisano wszystkie 
drewniane kościoły, które ist-
niały w 1939 r. także te, których 

dziś już nie ma. Bogato ilustrowany.
2016, wyd. II, 135x207 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788362469809, cena det. 70 zł

Jerzy Żebrowski
Sewilla. Między jawą 

a snem

Przewodnik po najciekaw-
szych miejscach i zabytkach 
Sewilli, miasta Kolumba, 
Cyganki Carmen i sewilskiego 
cyrulika Figara. Plany wycie-

czek po zabytkowych dzielnicach i najciekawszych 
obiektach.
wyd. I, 2016, 125x207 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788362460854, cena det. 40 zł

Stanisław Figiel
Wschodnia Rumunia. 

Mołdawia

Przewodnik po Mołdawii 
krainie historyczno geogra-
fi cznej w środkowo wschodniej 
Europie położonej między 
Karpatami Wschodnimi a środ-

kowym i dolnym Dniestrem.
2016, wyd. I, 120x165 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788362460816, cena det. 49 zł

Dariusz Dyląg
Gorgany. Przewodnik

Przewodnik po Gorganach, 
dzikim paśmie Karpat 
Wschodnich, miejscu walk II 
Brygady Legionów Polskich. 
Opisy tras turystycznych, 
eseje historyczne dotyczące 

terenu Gorganów.
2016, wyd. II, 120x165 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788362460694, cena det. 49 zł

Grzegorz Rąkowski
Ukraińska Bukowina 

i Besarabia

Kolejny (7.) tom przewodnika 
krajoznawczo-historycz-
nego po Ukrainie Zachodniej.
Północna część Bukowiny 
i Besarabii, leżąca w granicach 

Ukrainy to bardzo ciekawa kraina wielu narodowości 
i wyznań.
2016, wyd. I, 120x165 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788362460823, cena det. 49 zł
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ul. Wolska 84/86, 01-141 Warszawa, tel 22 631-15-16, 
e-mail: oficyna@rytm-wydawnictwo.pl, www.rytm-wydawnictwo.pl, www.wydawnictworytm.pl

Ofi cyna rozpoczęła działalność w 1983 r. i jest edytorem książek w większości poświę-
conych historii XX w. Są wśród nich edycje monumentalne, dokumenty źródłowe, mono-
grafi e, biografi e, opracowania wielotematyczne, wspomnienia, encyklopedie, słowniki 
i leksykony, albumy i poradniki oraz literatura piękna, dziecięca i młodzieżowa.

OFICYNA WYDAWNICZA RYTM

Alina Zerling Konopka
Rozalia Lubomirska. 

Kwiat Podola

Dzieje Rozalii, jedynej Polki 
zgilotynowanej w czasie 
Rewolucji Francuskiej, i jej córki 
Aleksandry. Młodziutka matka 
i żona i dojrzała, starzejąca się 

córka splatają swe dzieje w tragicznej historii.
wyd. I, 145x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7399 692 2, cena det. 33,6 zł

Dariusz Baliszewski
Wojna, tajemnica, miłość

Autor m.in. znanego programu 
telewizyjnego „Rewizja nad-
zwyczajna” pisze o tym, o czym 
często historycy boją się mówić 
a sugeruje to, o czym boją się 
nawet pomyśleć.

wyd. I, 145x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7399 673 3, cena det. 39,9 zł

Ryszard Jan Czarnowski
Rosja. Kryminalne dzieje 

Imperium

Książka obejmuje dzieje Rosji 
od jej prapoczątków aż do 
schyłku XX stulecia. Autor 
koncentruje się wyłącznie na 
systemie specyfi cznego, zbrod-

niczego kształtowania i sprawowania władzy.
wyd. I, 175x250 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7399 698 4, cena det. 39,9 zł

Marek Berliński, Robert Zulczyk
Federalna Służba 

Bezpieczeństwa Federacji 

Rosyjskiej

Opracowanie omawia Federalną 
Służbę Bezpieczeństwa, która 
jest nie tylko służbą specjalną 
w klasycznym ujęciu, ale także 

organem władzy wykonawczej, kreującym politykę 
państwa w sferze bezpieczeństwa.
wyd. I, 175x250 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7399 695 3, cena det. 47,25 zł

Jolanta Niklewska
Roman Dmowski. 

Droga do Polski

Publikacja jest poświęcona 
osobie polityka, którego zdol-
ności, energia i determinacja 
przywróciły Polsce legitymację 
państwa wolnego i suweren-

nego wobec Europy i świata.
wyd. I, 175x250 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7399 673 1, cena det. 35,7 zł

Praca zbiorowa
Bitwa o Ukrainę 

1 I–24 VII 1920

Dokumenty operacyjne (cz. I, 1 I–11 V)

Autorzy w 9. tomie doku-
mentów operacyjnych do 
wojny 1920 r. analizują genezę 
wojny, podkreślając, że Rosja 

sowiecka pozostała w swojej polityce kontynu-
atorem imperialnej carskiej Rosji.
wyd. I, 175x250 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7399 669 4, cena det. 97,65 zł
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ul. Narbutta 29, tel. 22 848 07 12, 
e-mail: kolportaz@karta.org.pl, www.karta.org.pl

Publikacje KARTY to historia XX wieku, przede wszystkim Polski i Europy 
Środkowo-Wschodniej, opowiedziana głosami jego świadków. Losy pierwszoplanowych 
bohaterów i „zwykłych” ludzi – ich decyzje, lęki, nadzieje – zapisane w dziennikach, 
wspomnieniach.

OŚRODEK KARTA

Małgorzata Niezabitowska
W twoim kraju wojna!

Stan wojenny. Małgorzata 
Niezabitowska i fotograf 
Tomasz Tomaszewski, wbrew 
surowym zakazom, doku-
mentują rzeczywisty obraz 
tamtych dni. Przemycona 

za granicę relacja pokazała Zachodowi prawdę 
o realiach tego czasu.
wyd. I, s. 336, oprawa zintegrowana,  EAN 9788364476600, 

cena det. 39 zł

Heinz Heger
Mężczyźni z różowym 

trójkątem

Pierwsza opublikowana 
relacja więźnia nazistowskich 
obozów koncentracyjnych, 
który był  prześladowany 
za orientację homoseksualną 

na mocy paragrafu 175, obowiązującego w NRD 
i RFN do końca lat 60. XX w.
wyd. I, str. 150, oprawa: miękka,  EAN 9788364476563, cena. det. 34 zł

Konc.: Z. Gluza, wyb. i oprac.: 
K. Przyborska, M. Markowska
Salon. Niezależni 

w „świetlicy” Anny 

Erdman i Tadeusza 

Walendowskiego 1976–79

Opowieść o działającym 
w końcu lat 70. miejscu spo-

tkań niezależnych twórców – Salonie – stworzonym 
przez Tadeusza Walendowskiego i Annę Erdman.
wyd. 1, str. 280, oprawa: miękka zintegrowana, EAN  9788364476624, 

cena det. 39 zł

Hans-Jürgen Massaquoi
Neger, Neger… Opowieść 

o dorastaniu 

czarnoskórego chłopca 

w nazistowskich 

Niemczech 

Czarnoskóry wnuk króla 
afrykańskiego ludu Vai i syn 

Niemki dorasta w Hamburgu w czasach rosnącego 
w siłę nazizmu.  
wyd. I, oprawa miękka, 552 strony, EAN  9788364476495, cena det. 34 zł

Paweł Urbanik, wybór 
Agnieszka Knyt, oprac. 
Droga na Północ. Antologia 

norweskiej literatury faktu

Sto kluczowych lat nowocze-
snej Norwegii w najciekaw-
szych zapisach świadków 
historii XX w.  – m.in. Sigrid 

Undset, Knuta Hamsuna, Fridtjofa Nansena, Marii 
Quisling, a także zwykłych obywateli. 
wyd.1, str. 664, EAN  9788354475471cena det. 69 zł   

„Karta” 89

Kwartalnik historyczny

W numerze m.in.: zbrodnia 
w podwileńskich Ponarach 
(1941–44); Sachalin 
Piłsudskiego i Czechowa; 
dąbrowszczacy w Brygadach 
Międzynarodowych 
w Hiszpanii 1936–39; sotnia 

UPA 1944; bimber w PRL-u.  
str. 180, oprawa miękka, ISNN  0867-376489, cena det. 15 zł
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ul. Foksal 17, 00-372 Warszawa, tel. 22 826 53 58, e-mail: piw@piw.pl, www.piw.pl

Jedno z najstarszych, najbardziej znanych i zasłużonych wydawnictw w Polsce. PIW 
opublikował kilkanaście tysięcy tytułów, przede wszystkim z dziedziny literatury pięknej, 
eseistyki, historii i historii kultury.

PAŃSTWOWY INSTYTUT WYDAWNICZY

Tomasz Lerski
Warszawa Antoniego 

Słonimskiego. Portret 

miasta w zwierciadle 

literatury

Warszawa Antoniego 
Słonimskiego, książka Tomasza 
Lerskiego, która przenosi 

Czytelnika w niezwykłą podróż po stolicy widzianej 
oczami jednego ze Skamandrytów. Książka wydana 
w czterdziestą rocznicę śmierci pisarza.
wyd. I, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788364822575, cena det. 40 zł

Martin Kuckenburg
Pierwsze słowo. Narodziny 

mowy i pisma

Narodziny mowy i pisma należą 
do najbardziej interesujących 
zagadnień dziejów kultury. 
Czy neandertalczycy potrafi li 
mówić? Jak mogły brzmieć 

pierwsze języki? Jak powstawały pierwsze systemy 
pisma?
wyd. I, dodruk, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788306031393, cena det. 58 zł

Ernst W. Wies
Karol Wielki

Współcześni nazwali go 
ojcem Europy. Przez 64 lata 
panowania mieczem wywal-
czył królestwo, sięgające 
od Akwizgranu po Rzym, od 
Ebro po wybrzeże Morza 

Północnego, od Marchii Bretońskiej po Marchię 
Wschodnią.
wyd. II poprawione, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 64822 56 8, cena det. 48 zł

Jerzy Kierul
Einstein

Ten bodaj najsłynniejszy 
uczony wszech czasów wniósł 
ogromny wkład do fi zyki: 
fotony, pierwsze zastosowania 
idei kwantów, względność 
czasu, równoważność masy 

i energii, teoria grawitacji.
wyd. I, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 64822 43 8, cena det. 50 zł

Barry Kemp
Starożytny Egipt. Anatomia cywiliczacji

Jest to jedna z najważniejszych prac o starożytnym Egipcie, jakie powstały w ostatnich 
latach. Autor pokazuje, jak funkcjonowały egipskie państwo i społeczeństwo.

wyd. II, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, cena det. 63 zł
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ul. Kurpińskiego 14/23, 80-169, Gdańsk
tel. 530076354, ksiazki@czeszumski.com

CL Media prezentuje twórczość Łukasza Czeszumskiego. Opowieści o ludzkich dramatach 
rozgrywających się w tle „młynów historii” współczesnej i dawnej.

POLSCY KONKWISTADORZY ŁUKASZ CZESZUMSKI

Łukasz Czeszumski
Krew wojowników, 

tom I: Uciekinier

Początek XVI wieku. Młody 
polski rycerz wędruje od kraju 
do kraju, nigdzie nie mogąc 
zagrzać miejsca. Jego historia 
to pasmo wielkich przygód, ale 

przede wszystkim żywy i kolorowy obraz fascynu-
jącej epoki.
wyd. 1, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 941355 3 9, cena det. 44,90 zł

Łukasz Czeszumski
Biały szlak. Reportaże ze 

świata wojny kokainowej

Ten zbiór reportaży jest 
owocem lat, które autor spę-
dził poznając zakazane rejony 
Ameryki Łacińskiej miejsca 
gdzie odbywa się koka-

inowy biznes. Świat desperacji, wielkich pieniędzy 
i strachu.
wyd. 1, 150x215 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 941355 0 8, cena det. 45 zł

Łukasz Czeszumski
Zasady wojny

W świecie, w którym starają 
się odnaleźć dwaj główni 
bohaterowie panują zasady 
wojny, nijak mające się do 
norm panujących w zwykłej 
rzeczywistości.

wyd. 1, 142x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 941355 2 2, cena det. 39,90 zł

Łukasz Czeszumski
Legionista

Na początku lat 80. Paweł 
uciekł z Polski przez zieloną 
granicę na Zachód. Wstąpił 
do Legii Cudzoziemskiej. W jej 
szeregach awanturniczy Polak 
znalazł swój dom.

1, 125x195 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka,

ISBN 978 83 941355 1 5, cena det. 29,90 zł
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Dominik Kuciński
Józef Kuraś ,,Ogień”

Archiwum Żołnierzy 
Wyklętych. Kolejny tom serii 
prezentującej prawdziwe losy 
najwybitniejszych żołnierzy 
niepodległościowego, antyko-
munistycznego podziemia.

wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63865 46 7, cena det. 29 zł

Bohdan Urbankowski
Oparci o śmierć

Najpiękniejsza książka 
o Powstaniu Warszawskim. 
To opowieść o pięknie życia, 
poezji i Ojczyźnie.

wyd. I, 145x205, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63865 38 2, cena det. 35 zł

Dominik Kuciński
Danuta Siedzikówna 

,,Inka”

Archiwum Żołnierzy 
Wyklętych. Kolejny tom serii 
prezentującej prawdziwe losy 
najwybitniejszych żołnierzy 
niepodległościowego, antyko-

munistycznego podziemia.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63865 18 4, cena det. 29 zł

Robert Kościelny
Nowy porządek świata

Czy wszyscy jesteśmy uczest-
nikami cichej wojny, toczącej 
się o panowanie nad światem? 
Przeczytaj i zdecyduj, na 
ile wiarygodne są teorie 
o Nowym Porządku Świata.

wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 86 63865 34 4, cena det. 29 zł

Stanisław Srokowski
Dobijcie nas 

tylko nie kłamcie

Dobijcie nas, tylko nie kłamcie 
– tak o prawdę na temat 
polskich Kresów apeluje 
wybitny polski pisarz. Kresy to 
dla niego kraj lat dziecinnych, 

ważna część polskiej kultury i historii, ale także 
miejsce rzezi, którą przeżył.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 63865 42 9, cena det. 35 zł

Andrzej Witkowski
Szukając sprawców zła

Prokurator Andrzej Witkowski 
dwukrotnie prowadził śledztwo 
w sprawie morderstwa 
księdza Jerzego Popiełuszki. 
Dwukrotnie go od niego 
odsunięto. Po raz pierwszy 

w wywiadzie rzece odsłania kulisy tych decyzji.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788363865269, cena det. 24 zł

Polska Księgarnia Narodowa o wyraźnym profi lu patriotyczno-konserwatywnym oferuje 
przede wszystkim książki historyczne i publicystyczne wydawnictwa Bollinari Publishing 
House. Dystrybuuje też gazety: „Zakazana Historia”, „Warszawska Gazeta”, „Polska 
Niepodległa”. Pełna oferta książek znajduje się na stronie internetowej www.polskaksie-
garnianarodowa.pl

POLSKA KSIĘGARNIA NARODOWA Polska Księgarnia Narodowa
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Wydawnictwo „Fundacja Russkije Witiazi” Moskwa specjalizuje sie w wydawaniu albumów 
oraz różnych serii o umundurowaniu i historii wojskowości.

RUSSKIJE WITIAZI

Ka-50 „Czarna Akula”

Monografi a dotycząca historii 
powstania bojowego śmi-
głowca Ka-50 „Czarna Akula”.

Portrety od XVIII do 

początku XX wieku 

w zbiorach Centralnego 

Muzeum MW 

Skt Petersburg

Operacja Kurlandzka 1705–1706

Seria „Ratnoje Dielo” opisuje początek 
wojny północnej – popularna seria dla 
młodzieży i interesujących się historią 
wojskowości. 

Mundury studenckie 

i uczniowskie 

przedrewolucyjnej Rosji

Bogato ilustrowany album. 

Encyklopedia 

radzieckich noży
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Agnieszka Dauksza
Klub Auschwitz i inne 

kluby. Rwane opowieści 

przeżywców

Zapis spotkań z byłymi więź-
niami obozów koncentra-
cyjnych. Autorka rozmawia 
z polskimi „ostatnimi świad-

kami”, próbując dociec, kim są dziś, ponad siedem-
dziesiąt lat po zakończeniu II wojny światowej.
wyd. I, 160x238 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7453 414 7, cena det. 49 zł

Józef Czapski
Ludwik Hering, 

Listy tom 1

„Hering i Czapski już nigdy się 
nie spotkają, ale nie przestaną 
mówić do siebie w listach 
wciąż żywych, w których 
wyraźnie słyszymy ich głosy” 

(Adam Zagajewski).
wyd. I, 165x225 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788379080397, cena det. 64 zł

Jerzy Jarzębski
Schulzowskie miejsca 

i znaki

Zbiór szkiców jednego z naj-
wybitniejszych polskich 
schulzologów, będący swo-
istym podsumowaniem jego 
wieloletnich badań nad życiem 

i twórczością drohobyckiego pisarza.
wyd. I, 160x238 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788379080564, cena det. 45 zł

Andrzej Macur
Gdańsk Kazimierza Macura. 

Z historii konserwacji 

i odbudowy zabytków 

w latach 1936–2000

Opowieść o życiu i twórczości 
Kazimierza Macura, jednej z naj-
ważniejszych postaci związa-

nych z odbudową Gdańska po II wojnie światowej.
wyd. I, 205x260 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7908 041 0, cena det. 65 zł

Anna Kaszuba-Dębska
Kobiety i Schulz

Opowieść o kilkunastu wyjątko-
wych kobietach w życiu Brunona 
Schulza. Dzięki faktom, do których 
dotarła autorka, książka rzuca 
nowe światło na jego biografi ę 
i twórczość.

wyd. I, 148x235 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7453 398 0, cena det. 49 zł

Cezary Wodziński
Metafizyka i metapolityka. 

Czarne zeszyty 

Heideggera

Ostatnia książka Cezarego 
Wodzińskiego, ukończona 
kilka miesięcy przed jego 
śmiercią, poświęcona jest 

osławionym „Czarnym zeszytom” Heideggera.
wyd. I, 140x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7908 054 0, cena det. 45 zł

ul. Pniewskiego 4/1 80-246 Gdańsk, tel. 58 345 47 07, 
e-mail: slowo-obraz@terytoria.com.pl, www.terytoria.com.pl

Wydawnictwo słowo/obraz terytoria powstało jesienią 1995 roku. Obszar naszych zain-
teresowań wyznaczają teksty z dziedziny literatury pięknej, historii literatury, eseistyki, 
krytyki literackiej, fi lozofi i, sztuki oraz nauk społecznych.

SŁOWO/OBRAZ TERYTORIA
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ul. Mazowiecka 6 m. 1, tel. 585500112, e-mail: mkar@soliton.pl, www.soliton.pl

Soliton to nie tylko wydawnictwo muzyczne, zajmujemy się także produkcją płyt na zle-
cenie (CD, DVD w różnych opakowaniach, już od 50 szt.), oferujemy szeroki katalog licencji 
(w tym kolędy dla fi rm), Soliton to także wydawnictwo edukacyjne.

SOLITON

Różni Wykonawcy
Dzieła Wielkich 

mistrzów 4 CD

Komplet aż 4 płyt 
z muzyką klasyczną 
w niezwykle niskiej cenie! 

Najznakomitsze kompozycje Mozarta, najpięk-
niejsze walce Straussa, najpopularniejsze melodie 
Czajkowskiego.
wyd. 1, 135x155 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

EAN 5901571094731, cena det. 24,99 zł

Różni Wykonawcy
Relaks z Fletnią Pana 

2 CD

To dwupłytowa kompi-
lacja, covery znanych 
utworów zaprezento-

wane zostały w instrumentalnych wersjach na 
dwóch płytach CD. Całość jest utrzymana w spo-
kojnym i relaksującym charakterze.
wyd. 1, 135x155 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

EAN 5901571094977, cena det. 24,99 zł

Mario Moita
Fado 2CD 

Zbiór najpiękniejszych 
Pieśni Fado, w wykonaniu 
Mario Moity, na pierwszej 
płycie Fado Tradycyjne, 

na drugiej Fado o zabarwieniu romantycznym czy 
tzw. Pieśni Navigare. Serdecznie polecamy!
wyd. 1, 135x155 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

EAN 5901571095554, cena det. 39,99 zł

Ennio Morricone
The Oscar Winner 2 CD

Na obu płytach usłyszycie 
największe przeboje 
Ennio Morricone. Usłyszą 
tu Państwo muzykę 

m.in. z fi lmu „Pewnego razu na Dzikim Zachodzie”, 
„Powrót Ringa”, „1900: Człowiek legenda”, „Za garść 
dolarów” i wiele innych!
wyd. 1, 135x155 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

EAN 5901571095097, cena det. 32,99 zł

Różni wykonawcy
Kwiaty Polskie 

Najpiękniejsze 

Piosenki Religijne

Najpiękniejsze Piosenki 
Religijne, pośród bogatego 

repertuaru m.in.: Weź mnie Panie ze sobą, Powiedz 
Ludziom, Getsemani, Prowadź nas Matro, Witaj 
Panie, Tylko Bóg mi dopomoże i wiele wiele innych, 
Polecamy!
wyd. 1, 135x155 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

EAN 5901571095608, cena det. 19,99 zł

Różni Wykonawcy
Kolędy Prawosławne 

i Tradycyjne

Chcielibyśmy przedstawić 
Państwu wyjątkowe 
kolędy w wykonaniu 

Zespołu Muzyki Cerkiewnej pod dyr. ks. Jerzego 
Szurbaka. Na płycie zbiór kolęd prawosławnych oraz 
tradycyjnych. Polecamy też inne płyty prawosławne!
wyd. 2, 135x155 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

EAN 5901571094045, cena det. 24,99 zł
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Hans Fallada
Zmora

Pierwsze polskie wydanie 
niemal zapomnianej powieści 
Hansa Fallady! Niezwykle wni-
kliwa książka o czasie zamętu, 
dzielącym wojnę i pokój na 
meklemburskiej prowincji, 

a szczególnie w ukaranym za swe historyczne 
przewinienia.
wyd. I, 143x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7999 781 7, cena det. 38 zł

Erik Larson
Tragedia „Lusitanii”

1.05.1915 roku, „Lusitania”, 
luksusowy statek wypłynął 
z Nowego Jorku, kierując 
się do Liverpoolu. Kapitan, 
William Thomas Turner, 
wierzył w dżentelmeńskie 

zasady prowadzenia wojny chroniące przed atakami 
cywilne statki.
wyd. I, 143x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7999 574 5, cena det. 42 zł

Przełomowe wynalazki

Książka prezentuje najważ-
niejsze osiągnięcia ludzkiej 
myśli: wynalazki i teorie, 
które zmieniły świat. Aby 
je przedstawić autorzy 
posłużyli się wspaniałymi 

ilustracjami, zwięzłym tekstem i trójwymiarowymi 
ruchomymi modelami.
wyd. I, 280x280 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 8057 032 0, cena det. 54,9 zł

Żanna Niemcowa
Obudź się, Rosjo

Borys Niemcow był ważną 
postacią rosyjskiej opozycji, 
i zarazem zaciekłym prze-
ciwnikiem Putina. I dlatego 
musiał zginąć. Żanna o jego 
śmierć obwinia prezydenta 

Rosji. Poruszający portret, odważne wezwanie 
– i testament.
wyd. I, 143x205 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 799 820 3, cena det. 34,9 zł

Elizabeth MacLeod, 
Frieda Wishinsky
Historia prawie 

wszystkiego

Co sprawia, że świat pędzi 
w takim, a nie innym kierunku? 
Wielkie wynalazki, podboje, 
kataklizmy, wojny? A może 

wspaniałe odkrycia, nowe kierunki w sztuce, ciekawe 
książki? O tym czytelnik dowiaduje się z tej książki.
wyd. I, 285x210 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7167 928 5, cena det. 33 zł

Bogusław Kaczyński
Fryderyk Chopin. 

Geniusz muzyczny

Książka zawiera ponad 
400 ilustracji, reprodukcji 
utworów muzycznych, 
przedruków listów oraz 

faksymilia unikatowych dokumentów. Dodatek 
stanowi płyta CD z dziewięcioma oryginalnymi 
archiwalnymi nagraniami utworów Chopina.
wyd. I, 280x300 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7167 734 2, cena det. 135 zł

www.soniadraga.pl

Wydawnictwo Sonia Draga powstało w 2000 roku w Katowicach i niezwykle szybko stało 
się jednym z największych w Polsce. Dziś utrzymuje pozycję lidera, a prezes fi rmy Sonia 
Draga jest doceniana i nagradzana jako wydawca, przedsiębiorca i jako osoba zaangażo-
wana w liczne działania mające na celu ochronę książki i promocję czytelnictwa.

SONIA DRAGA
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Wojciech Zalewski
Wielki Atlas 

II Wojny Światowej 

To zbiór prawie 300 map ukazu-
jących zmagania, które rozpo-
częły się we wrześniu 1939 r. 
niemieckim atakiem na Polskę 
a zakończyły w sierpniu 1945 

roku kapitulacją Japonii. Forma publikacji jest konty-
nuacją serii atlasów wydanych przez wydawnictwo 
Taktyka i Strategia. Każdy etap wojny rozrysowany jest 
na mapie strategicznej by na kolejnych mapach ukazać 
zmagania w postaci szczegółowej.

Wojciech Zalewski
Wielki Atlas Kampanii 

Wrześniowej 1939 roku 

Działania wojenne na obszarze 
Śląska, Karpat i Małopolski 
charakteryzowały się 
dwoma fazami. Pierwsza, 
trwająca dwa dni to walki 

graniczne w oparciu o linie fortyfi kacji stałych. 
Wyróżnić tu można: Węgierską Górkę, Mikołów, 
Wyry, Tarnowskie Góry, Pszczynę. Niemcy mając 
doskonałe rozeznanie położenia polskich fortyfi kacji 
dokonali ich obejścia od północy.

Wojciech Zalewski
Wielki Atlas kampanii Afrykańskiej 1939–1943 

Działania wojenne w Afryce Północnej były wyjątkowo spektakularne i charakteryzowały 
się wielką manewrowością. Stosunkowo niewielkie siły potrafi ły toczyć bitwy na ogrom-
nych przestrzeniach piaszczystych i skalistych równin Egiptu, Libii i Tunezji. 

Wojciech Zalewski
Kock 1939

Niemieckie raporty jedno-
znacznie wskazywały, że bój 
dobiega końca. Nad głowami 
żołnierzy polskich zaczęły 
latać niemieckie sa mo loty 
rozpoznawcze rozrzucające 

ulotki wzywające do poddania się.
Podlaska BK skoncentrowała swoje pułki na północ 
od gajówki Ofi ara w lesie Gułów. 50. DP zbierała 
swoje bataliony w lasach położonych na wschód od 
toru kolejowego i stacji Krzywda.

Jacek Bartosiak
Pacyfik i Eurazja, O Wojnie 

Wnikliwa refl eksja o geopoli-
tyce i geostrategii w XXI wieku. 
Książka o globalnej zmianie 
układu sił, o Pacyfi ku, Nowym 
Jedwabnym Szlaku, Rosji, 
nowoczesnej sztuce wojennej 

i wreszcie to książka także o Polsce w nadcho-
dzącym nieubłaganie nowym geopolitycznym 
rozdaniu. Książka, która już w przedsprzedaży stała 
się bestsellerem!

ul. Puszczyka 8/31, 02-785 Warszawa, tel. 22 867 65 64, 
e-mail: wzalewski@o2.pl, www.taktykaistrategia.pl

TAKTYKA I STRATEGIA to czasopismo zajmujące się popularyzacją militarnej historii 
świata oraz jej zobrazowaniem za pomocą gier. W swym dorobku mamy pokaźną 
liczbę tytułów obejmujących okres od średniowiecza do czasów II wojny światowej.

TAKTYKA I STRATEGIA
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TEOLOGIA POLITYCZNA

ul. Marszałkowska 87/5 Warszawa, tel. 22 408 84 10, 
e-mail: redakcja@teologiapolityczna.pl, www.teologiapolityczna.pl

Teologia Polityczna założona przez dwóch fi lozofów prof. Marka A. Cichockiego
i dr. Dariusza Karłowicza jest pierwszym pismem i wydawnictwem reprezentującym 
nieznaną w Polsce dziedzinę z pogranicza fi lozofi i, polityki i teologii.

Tomasz Stefanek
Być albo nie być

W książce we frapujący i inspi-
rujący intelektualnie sposób 
został ukazany wymiar poli-
tyczny całego nowożytnego 
projektu kulturowego.

wyd. I, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, ISBN 978 

83 62884 09 4, cena det. 34 zł

ks. prof. Jacek Grzybowski
Uciec z krainy 

zapomnienia

Autor w swojej książce stara 
się przekonać współcze-
snego czytelnika, że historia, 
a zwłaszcza historia myśli, 
historia fi lozofi i jest wciąż 

fascynującym i inspirującym obszarem studiów.
wyd. I, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 628884 88 9, cena det. 39 zł

Marta Kwaśnicka
Jadwiga

Marta Kwaśnicka umie 
postawić świętej królowej 
Jadwidze takie pytania, 
które ożywiają naszą, moją 
w każdym razie wyobraźnię. 
Pomaga wejść w rozmowę 

z jednym z najwspanialszych duchów naszej historii.
wyd. I, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN: ISBN 978 83 62884 84 1, cena det. 29 zł

Teologia Polityczna

Numer jest poświęcony rocz-
nicy Chrztu Polski, w którym 
chcemy pokazać aktualne 
i formacyjne znaczenie dla 
kolejnych pokoleń Polaków 
i jego fundamentalną rolę 
w nieprzerwanym procesie 

kształtowania się polskiej tożsamości
Rocznik Teologii Politycznej, wyd. I, 210x297 mm, ilustracje 

czarno-białe, oprawa miękka, ISSN 1721 4232, cena det. 34 zł

Marek A. Cichocki, Dariusz 
Gawin, Dariusz Karłowicz
Trzeci Punkt Widzenia

Pośrodku telewizyjnej pogoni 
za kolejnymi atrakcjami, 
trzech intelektualistów 
spokojnie omawia wydarzenia 
polityczne, społeczne i kultu-

ralne, książki, fi lmy, spektakle.
wyd. I, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62884 94 4, cena det. 34 zł

Jarosław Kurek
Paideia rzymska

Odczytanie myśli rzymskich 
stoików przez pryzmat paidei 
– wychowawczego projektu 
i wychowawczej praktyki 
– jest istotną innowacją 
w historii recepcji i interpre-

tacji rzymskiego stoicyzmu.
wyd. I, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62884 01 8, cena det. 29 zł
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TOWARZYSTWO NAUKOWE KUL

www.tnkul.pl

Towarzystwo Naukowe KUL, TN KUL powstało w 1934 roku, wydało ponad 3000 publikacji. 
Publikuje monografi e naukowe, serie wydawnicze, podręczniki akademickie, 
leksykony, wydania krytyczne oraz czasopisma w j. polskim i angielskim. 
Wydaje 22 tomową Encyklopedię Katolicką.

Waldemar Bednaruk, Kamil Jaszczuk
Szkoła Rycerska Kadetów Jego Królewskiej Mości i Rzeczypospolitej

W roku 1765 król Stanisław August Poniatowski powołał do życia Akademię 
Szlacheckiego Korpusu Kadetów Jego Królewskiej Mości i Rzeczypospolitej.
Prezentowana publikacja obrazuje zasady funkcjonowania Akademii.
2016, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, ISBN 978 83 7306 733 2, cena det. 39,5 zł
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ul. J.P. Woronicza 17, 00-999 Warszawa, tel. 225476442, 
www.tvp.pl

Telewizja Polska S. A. – uznany wydawca albumów DVD z fi lmami fabularnymi i doku-
mentalnymi, serialami, audycjami dla dzieci i młodzieży, spektaklami Teatru TV oraz gier 
planszowych. Wydawnictwa te łączy wysoki poziom artystyczny oraz wybitni twórcy.

TVP HISTORIA

Biuro Handlu Telewizji Polskiej S.A. prowadzi działalność wydawniczo-dys-
trybucyjną nośników audiowizualnych (DVD, Blu-ray, VCD) oraz produktów 
merchandisingowych. 

Działalność wydawniczo-dystrybucyjna: sprzedaż do klasycznych kanałów 
dystrybucji; wyłączność dla konkretnego klienta; inserty.
 
Katalog wydawniczy obejmuje: 
– fi lmy polskie, 
– seriale telewizyjne, 
– spektakle teatru TV, 
– programy rozrywkowe i dokumentalne, 
– gry planszowe i karciane dla dorosłych i dla dzieci.. 

Pełna oferta dostępna jest pod adresem: 
http://sklep.tvp.pl/ 
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e-mail: sklep@wielkawola.pl, www.wielkawola.pl

Marka Wielka Wola powstała ponad 3 lata temu, gdy rynek koszulek patriotycznych 
praktycznie nie istniał. Wzorem, który zapoczątkował tę przygodę był Herb 1919 roku, 
który, jak się okazało, jako jedyny, praktycznie nigdzie nie był dostępny w ładnej wersji. 
Postanowiliśmy to zmienić i korzystając ze starych materiałów, jeszcze raz wykonać ten 
wzór w programie grafi cznym. 

WIELKA WOLA

Stopnie wojskowe

Koszulka dzięki której 
szybko nauczysz się 
stopni wojskowych. Wzór 
dostępny na koszulkach 
w różnych kolorach.

Herb Polski 1919

Piękny dumny orzeł z herbu 
1919 roku, z zamkniętą koroną, 
krzyżem i bez kontrowersyj-
nych gwiazdek. Wzór dostępny 
na koszulkach w różnych 
kolorach.

Rtm. Witold Pilecki

Postać wielkiego formatu, 
najlepsza wizytówka 
polskiej odwagi, poświę-
cenia i charakteru. Tutaj 
Rotmistrz na zdjęciach 
w Auschwitz i w powo-
jennej komunistycznej 

bezpiece. Wzór dostępny na koszulkach w różnych 
kolorach.

Strzelnica

Posługiwanie się bronią to 
podstawa w razie koniecz-
ności obrony swojego 
kraju. Wzór dostępny na 
koszulkach w różnych 
kolorach.

Si vis pacem, para 

bellum

Stara łacińska maksyma
„Chcesz pokoju gotuj się do 
wojny”, zawsze aktualna, 
wciąż zapominana. Wzór 
dostępny na koszulkach 
w różnych kolorach.

966 Chrzest Polski

Koszulka, która przy-
pomina datę, od której 
zaczyna się nasza historia. 
Już niebawem 1050 
rocznica! Wzór dostępny 
na koszulkach w różnych 
kolorach.
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ul. Trębacka 3, 00-074 Warszawa, tel./fax: 22 827-29-17, 22 828-18-08
e-mail: wiez@wiez.pl, handlowy@wiez.pl,  www.wiez.pl

Wydawanie książek rozpoczęliśmy blisko 60 lat temu. Dziś wciąż staramy się dostarczać 
duchowych inspiracji i intelektualnych wyzwań. Nasza oferta obejmuje zarówno 
eseistykę, wspomnienia, diarystykę, jak książki historyczne, fi lozofi czne i religijne.

WIĘŹ

Izabela Broszkowska 
z Żółtowskich
Szlenkierowie. 

Warszawski ród

Autorka, obfi cie cytując 
archiwalia i wspomnienia, 
tworzy pasjonującą sagę 
rodziny Szlenkierów, w której 

odbija się dramat historii, ale także heroizm i cnoty 
obywatelskie minionych pokoleń. Książka bogato 
ilustrowana.
280 s., 160 x 240 mm, oprawa twarda

Jan Józef Lipski, Jerzy 
Giedroyc
Listy 1957–1991

Listy te stanowią nieocenione 
źródło dla osób zaintereso-
wanych najnowszą historią 
polityczną i dziejami opozycji 
demokratycznej w Polsce po 

II wojnie światowej (Klub Krzywego Koła, Komitet 
Obrony Robotników).
256 s., 135 x 205 mm, oprawa miękka

Rafał Marceli Blüth
„Likwidacja leninowskiej 

elity” oraz inne pisma 

sowietologiczne 

1933–1938

Zbiór tekstów wybitnego 
pisarza politycznego, które 
stanowią przejaw głębokiej 

myśli antytotalitarnej, zachowującej do dzisiaj moc 
inspirującą.
296 s. 160 x 230 mm, oprawa twarda

Andrzej Friszke
Między wojną 

a więzieniem 1945–1953. 

Młoda inteligencja 

katolicka 

Opowieść o młodych inteligen-
tach katolickich, którzy w zdo-
minowanej przez komunistów 

Polsce usiłowali znaleźć miejsce do aktywności 
społecznej i politycznej. Obrazu dopełniają opisy 
metod inwigilacji UB.
416 s., 160 x 230 mm, oprawa miękka

Paweł Sowiński
Tajna dyplomacja. Książki 

emigracyjne w drodze do 

kraju 1956–1989

W czasie zimnej wojny 
masowo przemycano książki 
i czasopisma przez żelazną 
kurtynę. Operacją kierował 

z Nowego Jorku George Minden. Autor niniejszych 
szkiców ruszył śladami jego sekretnych zapisków.
240 s., 140 x 205 mm, oprawa miękka

Zofi a i Kazimierz Moczarscy
Życie tak nas głupio 

rozłącza... Listy więzienne 

1946–1956

Los przyniósł im doświad-
czenie fałszywych oskarżeń, 
okrutnego śledztwa, a potem 
wieloletnią niezasłużoną karę. 

Listy Moczarskich są świadectwem bezwarunko-
wego oddania i miłości sprawdzającej się w najtrud-
niejszej próbie.
176 + 16 s. ilustracji, 112 x 198 mm, oprawa miękka
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ul. Nieświeska 54/56 (budynek 35), 03-867 Warszawa. tel. 22 6 872-500, 
CA MON: 872-500, faks 22 6 872-506, e-mail: wceo@wp.mil.pl, www.wceo.com.pl

WCEO powstało 1 stycznia 2010 roku w wyniku połączenia Wojskowego Biura Badań 
Historycznych oraz Wojskowego Biura Badań Społecznych z Domem Żołnierza Polskiego. 
Instytucja kontynuuje ponadczasową misję pracy wychowawczej, kulturalnej i oświatowej 
w Wojsku Polskim, łącząc tradycję i historię oręża polskiego.

WOJSKOWE CENTRUM EDUKACJI OBYWATELSKIEJ

Red. Janusz Furtak
Korespondencja wydobyta 

z dołów śmierci Charkowa 

i Miednoje

Publikacja jest opracowaniem 
nieznanych szerszemu gronu 
odbiorców kartek i listów 
wydobytych podczas prac 

sondażowo-ekshumacyjnych w mogiłach Charkowa 
i Miednoje. Stanowi źródłowe opracowanie jak 
przebiegało uwięzienie i Mord Katyński dokonany 
przez NKWD wiosną 1940 roku. 
Warszawa 2016

Tomasz Krzysztof Kowalik
Idiomy, zwroty  

frazeologiczne i przysłowia 

ze służby w Kwaterze 

Głównej NATO

Książka ta powstała z myślą 
o czytelnikach zarówno 
wojskowych, jak i cywilnych. 

Idiomy te zasłyszane zostały w mniej i bardziej ofi -
cjalnych rozmowach w kręgach politycznych i woj-
skowych w Brukseli. Były to spotkania  m.in. Rady 
Północnoatlantyckiej (NAC), Komitetu Wojskowego 
(MC) NATO, odprawy przewodniczącego MC (CMC) 
NATO.
Warszawa 2016

„Żołnierze Wyklęci. Niezłomni bohaterowie 

nienazwanego powstania”

Album poświęcony Żołnierzom Wyklętym: 
mjr. Hieronimowi Dekutowskiemu „Zaporze”, 
gen. bryg. Augustowi Emilowi Fieldorfowi „Nilowi”, 
ppłk. Stanisławowi Józefowi Bronisławowi Kasznicy  
„Stanisławowi Wąsaczowi”, mjr. Bolesławowi Kontrymowi 
„Żmudzinowi”; kmdr. Stanisławowi Mieszkowskiemu, 
rtm. Witoldowi Pileckiemu „Witoldowi”; Janowi 
Rodowiczowi „Anodzie”, mjr. Zygmuntowi 
Szendzielarzowi „Łupaszce”. Publikacja oprócz bogatego 
materiału ilustracyjnego zawiera informacje biograficzne.

Tadeusz M. Płużański, 
red. Beata Sławińska
„Wrzesień 1939. 

Niezabliźniona rana”

Wiersze poetów polskich, 
wybrał, słowem wstępnym 
i notami biografi cznymi 
opatrzył Tomasz Burek; 

Ministerstwo Obrony Narodowej, [redakcja i korekta 
Agnieszka Szczechura] Publikacja jest wyborem 
17 wierszy poświęconych drugiej wojnie światowej. 
Antologię wzbogacono o wstęp i noty biografi czne. 
Warszawa 2016
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ul. Nowy Świat 4, 00-497 Warszawa, tel. 22 55 31 318, 
e-mail: wuw@uw.edu.pl, www.wuw.pl

Wydawca książek i czasopism naukowych, słowników i encyklopedii, podręczników aka-
demickich, tłumaczeń oraz opracowań źródłowych obejmujących wszystkie podstawowe 
dyscypliny uniwersyteckie oraz bogatą tematykę interdyscyplinarną.

WYDAWNICTWA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO

Praca zbiorowa
Dzieje Uniwersytetu 

Warszawskiego

Wielotomowa seria przygo-
towana z okazji Jubileuszu 
200-lecia Uniwersytetu 
Warszawskiego. Prezentuje 
historię uczelni w XIX– XXI w., 

dzieje poszczególnych dyscyplin naukowych oraz 
sylwetki najwybitniejszych profesorów.
wyd. 1, 170x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788323517917, cena det. 861 zł

Antoni Ziemba
Sztuka Burgundii 

i Niderlandów 1380–1500 

T. III: Wspólnota rzeczy

Synteza kultury artystycznej 
ważnego regionu Europy. 
Autor przedstawia sztukę 
niderlandzką i północnoeu-

ropejską jako konglomerat przedmiotów rzeczy 
oddziałujących na odbiorcę w materialny i prze-
strzenny sposób.
wyd. 1, 170x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788323516156, cena det. 71 zł

Red. nauk. Maria Koczerska, 
Piotr Węcowski
Aleksander Gieysztor. 

Człowiek i dzieło

Księga przygotowana na stu-
lecie urodzin prof. Gieysztora 
zawiera teksty dotyczące 
różnych dziedzin jego działal-

ności, osobiste wspomnienia przyjaciół, współpra-
cowników i uczniów oraz listy profesora (wybór).
wyd. 1, 170x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788323524892, cena det. 47 zł

Robert Gawkowski
Poczet Rektorów 

Uniwersytetu 

Warszawskiego

Publikacja zawiera biogramy 
wszystkich rektorów UW od 
momentu założenia uczelni do 
dnia dzisiejszego. Autor kreśli 

żywe portrety ważnych osobistości warszawskiego 
środowiska naukowego XIX–XXI w.
wyd. 1, 170x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788323523284, cena det. 42 zł

Red. nauk. Mirosława 
Hanusiewicz Lavallee
Wśród krajów Północy

Kultura Pierwszej Rzeczypospolitej 
wobec narodów germańskich, słowiań-
skich i naddunajskich: mapa spotkań, 
przestrzenie dialogu (t. I)

Pierwszy tom dwunastoto-
mowej serii przedstawiającej polskie dziedzictwo 
kulturowe XV–XVIII w. jako integralną, a zarazem 
oryginalną część kultury europejskiej.
wyd. 1, 148x210 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788323521273, cena det. 47 zł

Tadeusz Cegielski
Głowa. Opowieść nocy 

zimowej

Powieść kryminalna łącząca 
postaci i wydarzenia histo-
ryczne z fi kcyjnymi. Tłem 
wydarzeń jest w dużej mierze 
Uniwersytet, bohaterami zaś – 

profesorowie i studenci. Akcja rozgrywa się współ-
cześnie i w latach 20. XIX w.
wyd. 1, 130x195 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788323523789, cena det. 23 zł
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ul. Ursynowska 14/8, 02-605 Warszawa, tel. 791 555 410, 
e-mail: kontakt@2kolory.com, www.2kolory.com

Wydawnictwo 2 Kolory jest niezależną ofi cyną wydawniczą. Naszym celem jest przy-
bliżanie czytelnikom najnowszej historii Polski oraz udział w dyskusji nad jej obecną 
kondycją.

WYDAWNICTWO 2 KOLORY

Władysław Sikorski
Nad Wisłą i Wkrą

Sikorski rozpatrując „działania 
5. armii, uwzględnia (...) cało-
kształt walk nad Wisłą i omawia 
równocześnie główne i wiążące 
się z bitwą nad Wkrą momenty 
operacji warszawskiej”.

wyd. I, 145x205 mm, s. 345, oprawa miękka, 

EAN 978-83-64649-16-5, cena det. 39 zł

Kalendarz 

historyczny 

„Polscy 

bohaterowie”

Kalendarz „Polscy 
bohaterowie” to 

niezwykła publikacja przypominająca 32 sylwetki 
największych polskich bohaterów z całej historii 
Polski, posiadająca, poza estetycznym, dodatkowy 
edukacyjny walor.
wyd. I, 594x420 mm, s. 18, oprawa miękka, 

EAN 978-83-64649-17-2, cena det. 39 zł

Stanisław Szeptycki
Front Litewsko-Białoruski

Czwarta z kolei publikacja 
z serii dotyczącej wojny polsko-
-bolszewickiej 1920 roku. 

wyd. I, 145x205 mm, oprawa miękka, 

cena det. 39 zł

Jerzy Zalewski
Historia Roja czyli w ziemi 

lepiej słychać

Album zawiera scenariusz 
oraz niezwykłe zdjęcia z 
planu legendarnego już fi lmu 
„Historia Roja czyli w ziemi 
lepiej słychać”.

wyd. I, oprawa twarda
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ul. Bagno 3/218, 00-112 Warszawa, tel. 22 654 01 49, 
e-mail: redakcja@wydawnictwodialog.pl, www.wydawnictwodialog.pl

Od 1992 roku wydajemy książki o historii, kulturze, religiach i polityce krajów Azji 
i Afryki: prace naukowe i popularnonaukowe, reportaże, dzienniki z podróży i literaturę 
piękną – słowem wszystko, co pomaga zrozumieć fascynujący świat Orientu.

WYDAWNICTWO AKADEMICKIE DIALOG

Roland Jahn
My, konformiści. 

Przeżyć w NRD

Wszystkie te wspomnienia 
łączy jedno – pokazują one, że 
życie w warunkach dyktatury 
stawia człowieka przed wybo-
rami niemożliwymi. Człowiek 

poddawany jest niekiedy absurdalnym próbom. 
Warto o nich opowiedzieć.
2016, wyd. I, format 145x205 mm, s. 180, oprawa twarda, 

EAN/ISBN 978-83-8002-502-8, cena det. 29 zł

Tidiane N’Diaye
Żółte i czarne. Historia 

chińskiej obecności 

w Afryce

Czy Chinafryka jest projektem 
partnerstwa czy zaplanowanej 
grabieży? Czy jej efektem będzie 
trwały wzrost państw afrykań-

skich, czy tylko rosnące ich uzależnienie od kredytów 
i dostaw? Jak ambicje Chin zmienią Afrykę? 
2016, wyd. I, format 135x205 mm, s. 232, oprawa miękka, 

EAN/ISBN 978-83-8002-409-0, cena det. 29  zł

François Godement
Czego chcą Chiny?

Najwybitniejszy znawca współ-
czesnych Chin analizuje szanse 
i skutki ambicji Xi Jinpinga 
połączenia XIX-wiecznej 
geopolityki z XX-wieczną 
leninowską polityką, 

w celu zdobycia przewagi w zglobalizowanym 
świecie XXI w. 
2016, wyd. I, format 145x205 mm, s. 252, oprawa miękka, 

EAN/ISBN  978-83-8002-321-5, cena det. 29 zł

Andrei Pleşu, Gabriel Liiceanu, 
Horia-Roman Patapievici
Ogłupiająca idea

Trzech wybitnych intelektuali-
stów rumuńskich mierzy się 
z utrzymującą się na Zachodzie 
odmową jednoznacznego potę-
pienia zbrodniczej istoty komu-

nizmu, tak w teorii, jak i praktyce. Pełne pasji i wciąż 
aktualne oskarżenie.  
2016, wyd. I format 145x205 mm, s. 164, oprawa twarda, 

EAN/ISBN 978-83-8002-501-1, cena det. 28 zł

Gabriel Grésillon
Chiny. Wielki skok w mgłę

Zanieczyszczenie wód, gleb 
i powietrza, wadliwy system 
fi nansowy, drastyczne nierów-
ności społeczne, pacyfi kowane 
mniejszości i agresywna poli-
tyka zagraniczna – jak chińskie 

zagrożenie wpłynie na losy reszty świata?
2016, wyd. I, format 145x205 mm, s. 252, oprawa miękka, 

EAN/ISBN 978-83-8002-408-3, cena det. 30 zł

Hamit Bozarslan
Przepych i przemoc. 

Dominacja i kontestacja 

w myśli Ibn Chalduna

Analizując dzieło XIV-wiecznego 
historyka autor wskazuje, że 
obecne przemiany w świecie 
islamu można tłumaczyć teorią 

Ibn Chalduna, który w przemocy widzi element zało-
życielski i niszczący każdą społeczność państwową.
2016, wyd. I, format 145x205 mm, s. 210, oprawa miękka, 

EAN/ISBN 978-83-8002-320-8, cena det. 28 zł
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ul. Dobra 28; 00 344 Warszawa, tel. 22 444 86 50, 
e-mail: info@arkady.eu, www.arkady.eu

Wydawnictwo Arkady istnieje od 1957 r. Specjalizuje się w popularno-naukowych, 
ilustrowanych publikacjach, m.in. z dziedziny sztuki i architektury. Wydaje albumy, 
leksykony, podręczniki dla studentów, poradniki, książki dla dzieci i młodzieży.

WYDAWNICTWO ARKADY

Praca zbiorowa
Skarby sztuki. Muzeum 

Narodowe w Gdańsku

Album prezentuje malarstwo 
(w tym tryptyk Memlinga), 
rysunki i ryciny oraz meble, 
fajanse i wyroby z metali 

kolorowych. Ponadto niezwykle cenne  daro-
wizny i legaty średniowiecznej rzeźby gdańskiej 
i pomorskiej. 
2016, wyd. I, 240 x 300 mm, s. 400, il. kolor. 356, 

ISBN 978-83-213-4864-3

Dorota Folga-Januszewska 
Muzeum Historii Sztuki 

w Wiedniu

Album przedstawia zbiory jed-
nego z największych muzeów 
świata, posiadającego w swych 
zasobach niezwykle cenne 
kolekcje malarstwa euro-

pejskiego: Boscha, Bruegla, Rubensa, Caravaggia, 
Tycjana... 
2016, wyd. I, 240 x 295 mm, s. 500, il. kolor. 450, 

ISBN 978-83-213-4936-7

Grzegorz Micuła, Zenon 
Żyburtowicz
Barwy Polski

Wspaniale ilustrowany album 
przedstawia panoramiczne 
spojrzenie na historię i współ-
czesność naszego kraju. 
Prezentuje wiele ciekawostek 

z historii, sztuki, architektury i obyczajów…
2016, wyd. I, 260 x 320 mm, s. 420 il. kolor.555, ISBN 978-83-213-4932-9

Piotr Marczak
Dzieje Polski w obrazach/

Polish History In Pictures

Album ilustrowany obra-
zami Bacciarellego, Brandta, 
Matejki, Styki, a zarazem 
panorama Polski od czasów 
piastowskich do XXI wieku. 

Ciekawe komentarze i  ikonografi a pozwalają 
poznać tło historyczne i bohaterów wydarzeń przed-
stawionych na obrazach.
2016, wyd. I, 240 x 300 mm, s. 334, il. kolor.254, 

ISBN 978-83-213-4768-4

Natalia Majorova, Genadij 
Skokov
Ikony rosyjskie. Tematy. 

Arcydzieła

Wyjątkowy album nie tylko 
pokazuje najcenniejsze ikony 
Rosji, które przetrwały inwazję 
Mongołów, wojny i rewolucje, 

lecz także w prosty i przystępny sposób opisuje ich 
bogatą historię. 
2016, wyd. I, 250 x 330 mm, s. 544, il. kolor.800, 

ISBN 978-83-213-4947-3

Jerry Brotton 
Słynne mapy. Arcydzieła 

światowej kartografii i ich 

tajemnice

Wspaniale ilustrowana księga 
przedstawia ponad 60 najbar-
dziej znaczących map, poka-

zując jak kartografowie widzieli świat, w którym żyli. 
Dzięki analizie detali dowiadujemy się, jak i dlaczego 
każda z tych map została wykonana. 
2016, wyd. I, 260 x 310 mm, s. 256, ISBN 978-83-213-4932-9
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WYDAWNICTWO ASTRA

ul. Radziwiłłowska 26/2, 31-026 Kraków, tel. 12 292 07 30,
e-mail: wydawnictwo@astra.krakow.pl, www.astra.krakow.pl 

 Trzon działalności Wydawnictwa to książki historyczne i powieści związane z tematyką 
Anglii średniowiecznej, epoki Tudorów, rodu Borgiów i II wojny światowej oraz legendy 
polskie. Naszą ofertę rozszerzyliśmy o portal historyczny tudorowie.pl.

Marc Morris
Podbój normański

Historia ukazana na tle 
radykalnej zmiany społecznej: 
rozkwitu zamków, przebu-
dowy kościołów i destrukcji 
elity rządzącej. Język, prawo, 
architektura, postawy życiowe 

na zawsze uległy zmianie wskutek podboju 
normańskiego.
wyd. I, 155 x 235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 65280 03 9, cena det. 59,99 zł

Michael Evans
Śmierć królów. 

Tragiczne zgony władców 

średniowiecznej Anglii

Opowieść o średniowiecznych 
władcach Anglii i o tym, jak umie-
rali: gwałtownie, przypadkowo, 
z przyczyn naturalnych. O tym, 

jak świadkowie epoki i późniejsi pisarze postrzegali 
monarchów i jak interpretowali ich koniec.
wyd. I, 155 x 235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 65280 06 0, cena det. 49,99 zł

John Gillingham
Ryszard Lwie Serce

Porównywany do Karola 
Wielkiego i króla Artura, później 
oceniany wyłącznie przez 
pryzmat wypraw krzyżowych. 
Dobrze wykształcony władca 
i zręczny dyplomata, który 
potrafi ł zadbać o fi nansowy 

aspekt trzeciej krucjaty.
wyd. I, 155 x 235 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788365280138, cena det. 59,99 zł

G.J. Meyer
Borgiowie. 

Historia nieznana

Czy naprawdę istnieli Borgiowie, 
o których mówią legendy? 
Meyer, na podstawie analizy 
materiałów źródłowych, do 
których niewielu dotarło, 

odkrywa fascynującą prawdę o ludziach zaklętych 
w powtarzanym od wieków micie.
wyd. II, 155 x 235 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 89981 86 8, cena det. 59,99 zł

Tracy Borman
Thomas Cromwell. 

Nieopowiedziana historia 

najwierniejszego sługi 

Henryka VIII

Polityk, lojalny sługa, przyjaciel 
i rewolucjonista, który odmienił 
XVI-wieczną Anglię, odpowie-

dzialny za kasatę zakonów i zniszczenie kościołów. 
Syn kowala, który wspiął się na szczyt kariery 
i skończył na szafocie.
wyd. I, 155 x 235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788365280121, cena det. 59,99 zł

Michael Haag
Tragedia templariuszy

Opowieść o konfl iktach 
i zdradach, które doprowadziły 
zakon Wojowników Chrystusa 
do klęski. Fascynujące dzieje 
zakonu ukazane na tle ideału 
krzyżowca i losów państw 

chrześcijańskich w średniowiecznej Palestynie.
wyd. I, 155 x 235 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788365280145, cena det. 59,99 zł
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ul. Dankowicka 16 C lok. 2, 01-987 Warszawa, tel. 22 8390838, 
e-mail: biuro@dig.pl, www.dig.pl

Wydawnictwo DiG działa od 1991 r.; wydaje publikacje naukowe, zwłaszcza z historiii
nauk pomocniczych historii – heraldyki, genealogii, a także etnologii i historii sztuki.

WYDAWNICTWO DIG

oprac. Bożena Popiołek, Urszula 
Kicińska, Agnieszka Słaby
Korespondencja Elżbiety 

Lubomirskiej Sieniawskiej, 

kasztelanowej krakowskiej 

Tom II

Na tom II korespondencji 
E. Sieniawskiej, kasztelanowej 

krakowskiej – informatorów oraz urzędników, złożył 
się wybór listów kilku zaledwie osób, reprezentują-
cych dwie kategorie korespondentów.
wyd. I, Warszawa 2016, Format B5, ilustracje czarno-białe, oprawa 

twarda, ISBN 978 83 7181 985 8, cena det. 69 zł

red. Bożena Popiołek, Urszula 
Kicińska, Agnieszka Słaby
Kobiece kręgi 

korespondencyjne

Autorzy i autorki niniejszego 
zbioru studiów postawili sobie 
za cel wyznaczenie nowych 
obszarów badań nad specy-

fi cznym materiałem źródłowym, jakim pozostaje 
kobieca korespondencja, i ujęcia owej kategorii 
w szerokim znaczeniu.
wydanie I, Warszawa 2016, Format B5, ilustracje czarno-białe, 

oprawa twarda, ISBN 9788371819773, cena det. 52,50 zł

Jan Ptak
Weksylologia polska

Weksylologia jest stosunkowo młodą dyscypliną naukową, uważaną powszechnie za tzw. 
naukę pomocniczą historii. Przedmiotem jej badań jest chorągiew, przedmiot złożony 
z płata materii i dodatkowych elementów umożliwiających jego użytkowanie
Warszawa 2016, Format A4, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, ISBN 9788371819759, cena det. 69 zł

oprac. Bożena Popiołek, Urszula 
Kicińska, Agnieszka Słaby
Korespondencja Elżbiety 

Lubomirskiej Sieniawskiej, 

kasztelanowej krakowskiej 

Tom I 

Tom I zawiera korespondencję 
małżonków Sieniawskich, 

będącą nie tylko ważnym elementem relacji mał-
żeńskich w okresie późnego baroku w Polsce, ale 
i świadectwem emancypacji kobiet staropolskich.
wyd. I, Warszawa 2016, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788371819841, cena det. 69 zł

red. Adrianna Dawid, 
Joanna Lusek  
Kobiety na Kresach na 

przełomie XIX i XX wieku

Bohaterkami książki są 
kobiety, które pochodzeniem, 
pracą bądź sercem związane 
były z Kresami Wschodnimi. 

Czytelnik odnajdzie w publikacji odkryte na nowo 
postaci, obecne już na kartach historii, a także 
kobiety nieco mniej znane.
wydanie I, Warszawa 2016, Format B5, ilustracje czarno-białe, oprawa 

twarda, ISBN 9788371819513, cena det. 60 zł
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ul. Wiejska 19, 00-480 Warszawa, tel. 22 58 42 200, 
e-mail: bok@edipresse.pl, www.edipresse.pl

Jedno z największych wydawnictw w Polsce. W jego ofercie znajdują się magazyny 
kobiece, w tym tytuły z tradycjami, jak dwutygodnik „Przyjaciółka” oraz czasopisma 
o charakterze rodzinnym (np. istniejący od 1961 roku miesięcznik „Twoje Dziecko”).

WYDAWNICTWO EDIPRESSE POLSKA

„Szlak Andersa” – nowa kolekcja pod patronatem 

prof. Normana Davies’a

Marsz Armii Andersa nie ma sobie równych w historii: sto dwadzieścia 
tysięcy ludzi przeszło dwanaście tysięcy kilometrów. Rozsypani po „nie-
ludzkiej ziemi” Polacy stawili się na wezwanie generała Andersa, licząc na 
ocalenie. Przekraczali granice Związku Sowieckiego z nadzieją na powrót 
do domów. Gdy zwyciężali Niemców pod Monte Cassino, Ankoną i Bolonią, 

wiedzieli już, że te nadzieje pozostaną niespełnione. To oni stali się namiastką wolnej Polski. Żołnierzom towa-
rzyszyli cywile: dzieci, kobiety, starcy. Próbowali normalnie żyć. Działały szpitale, szkoły, sierocińce. Trudy 
marszu, codzienne rozterki, poświęcenie w boju, drobne radości i wielkie dramaty składają się na opowieść 
o jednym z najbardziej niezwykłych rozdziałów II wojny światowej.
W kolekcji „Szlak Andersa” pokazujemy ogromną  różnorodność ludzi dowodzonych przez generała Andersa, 
niezwykły wachlarz ich uczuć i przeżyć. W każdym z 40 tomów zawarte są nieznane relacje świadków, niepu-
blikowane materiały archiwalne oraz zdjęcia dokumentujące ten niezwykły marsz.
Patronem kolekcji jest prof. Norman Davies.

 WIELKA KSIĘGA PIECHOTY POLSKIEJ 1918–1939

Jest to unikalna seria przedstawiająca dzieje pułków królowej broni – 
piechoty. Po raz pierwszy w 30 tomach prezentujących wszystkie dywizje 
piechoty opisujemy historię tych, którzy „w pierwszym szeregu poszli na 
bój” zarówno w 1920, jak i 1939 roku i którzy złożyli wtedy największą 
daninę krwi. To właśnie ta bohaterska szara piechota zwyciężyła w czasie 
najazdu bolszewickiego, ale, niestety, musiała ulec liczebnej i technicznej 

przewadze dwóch agresorów we wrześniu 1939 roku. Tą kolekcją składamy jej hołd.
W każdym tomie przedstawiamy historie poszczególnych pułków, opisy ich największych bitew, barwne 
tablice z uzbrojeniem, sztandarami i odznakami, a także niepublikowane zdjęcia i materiały archiwalne
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Maria Konopnicka
O krasnoludkach 

i o sierotce Marysi

Reprint pierwszego wydania 
oryginału z 1896 r. odna-
lezionego po 120 latach. 
Konopnicka baśniowy świat 
przeniosła na polską wieś, 

wplatając go w ojczysty krajobraz oraz łącząc 
z legendą o Popielu, z Piastem czy Mieszku.
wyd. I, I, 182 x 230 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 943522 5 7, cena det. 49 zł

Bartoszewicz Kazimierz, 
Sokołowski August, 
Powstania polskie 

Dzieje powstania 

listopadowego

Książka opowiada o dziejach 
powstania listopadowego. 
Okładka została zadrukowana 

na podstawie oryginalnej okładki z epoki. Komplet 
składa się z trzech tomów, które są również dostępne.
wyd. I, I, 175x250 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 943522 6 4, cena det. 82 zł

Aniela Piszowa
Wróżby z rąk, snów, 

kart, pisma, planet 

jako zabawa towarzyska

Reprint oryginału z 1935 r. 
p. Anieli Piszowej. Posiada 
wiele ciekawych wróżb 
m.in. z rąk, kart, pisma, 
planet. Jest to również sennik 

oraz posiada podstawy tarota.
wyd. I, I, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788 394 35 2295, cena det. 68 zł

Józef Xiąże Poniatowski
Przepisy ubiorów dla 

woysk i administracyow 

wojennych

Reprint oryginału z 1810 r. 
Opisuje przepisy ubiorów 
dla wojsk i administracji 
w Księstwie Warszawskim. 
Napisana przez Józefa 

Poniatowskiego, ilustracje K. Wawrosza.
wyd. I, 130 x 225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 943522 1 9, cena det. 54 zł

Agaton Giller
Historja Powstania Narodu 

Polskiego

Cztery tomy w jednym wolu-
minie. Giller opisuje tutaj 
polskie wydarzenia w okresie 
powstania styczniowego oraz 
po powstaniu, jak również po 

upadku powstania listopadowego.
wyd. I, 210 x 297 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 65602 02 2, cena det. 98 zł

Kraemer H., Sprenger J., 
Zambkowic S.
Młot na czarownice

Reprint oryginału z 1914 r. 
Uważano książkę za pod-
ręcznik dla łowców czarownic, 
kompendium wiedzy o magii, 
czarownicach i ich praktykach, 

a także o ich związku z Diabłem.
wyd. I, 210 x 297 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 65602 03 9, cena det. 99 zł

ul. Hoża 7/48, 00-528 Warszawa, tel. 660422919, e-mail: graf_ika@wp.pl 

Wydawnictwo zajmuje się wyszukiwaniem perełek antykwarycznych oraz wartościowych 
pod względem historycznych plakatów, grafi k czy rycin. Wyspecjalizowaliśmy się w wyda-
waniu reprintów z różnych dziedzin z polskiej literatury od XVIII w.

WYDAWNICTWO GRAF_IKA
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al. Wyzwolenia 18, 00-570 Warszawa, tel. 22 827 94 15,
e-mail: iskry@iskry.com.pl, www.iskry.com.pl

Iskry to wydawnictwo z tradycjami. Naszą specjalnością jest literatura faktu: dzienniki, 
biografi e, wspomnienia i eseje historyczne. Wszystkie książki odznaczają się staranną 
szatą grafi czną. Nasz dorobek to ponad 6 tys. tytułów o łącznym nakładzie 170 milionów 
egzemplarzy. 

WYDAWNICTWO ISKRY

Marek Hłasko
Najlepsze lata 

naszego życia

Juwenilia Hłaski, które zawie-
rają m.in. trzy opowiadania 
z alternatywnymi losami Ryśka 
Lewandowskiego, doskonale 
znanego z Wilka.

wyd. I, 125 x 195 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 244 0447 6, cena det. 34,90 zł

Marek Hłasko
Wilk

Hłasko miał debiutować tą 
powieścią w Iskrach w 1954 
roku, ale nigdy nie złożył 
maszynopisu. Wydawnictwo 
spisało ją na straty. Jednak 
sensacyjne odkrycie tekstu 

pozwoliło wypełnić umowę sprzed lat.
wyd. I, 125 x 195 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 244 0407 0, cena det. 34,90 zł

Piotr Szarota
Londyn 1967

Dwanaście miesięcy roku 1967 
i wydarzenia dziejące się wów-
czas w Londynie, które zrewo-
lucjonizowały świat kultury.

wyd. I, 125 x 195 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, ISBN 978 

83 244 0448 3, cena det. 49,90 zł

Marek Hłasko 
Najlepsze lata naszego 

życia. Wydanie krytyczne

Juwenilia Hłaski, które zawie-
rają m.in. trzy opowiadania 
z alternatywnymi losami Ryśka 
Lewandowskiego, doskonale 
znanego z Wilka. Wydanie 

krytyczne.
wyd. I, 125 x 195 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 244 0454 4, cena det. 44,90 zł

Marek Hłasko 
Wilk. Wydanie krytyczne

Hłasko miał debiutować tą 
powieścią w Iskrach w 1954 
roku, ale nigdy nie złożył 
maszynopisu. Wydawnictwo 
spisało ją na straty. Jednak 
sensacyjne odkrycie tekstu 

pozwoliło wypełnić umowę sprzed lat. Wydanie 
krytyczne.
wyd. I, 125 x 195 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 244 0412 4, cena det. 49,90 zł

Jerzy Pietrkiewicz
Na szali Losu. 

Autobiografia

Niedoceniany i szerzej nieznany 
w Polsce Pietrkiewicz jest 
porównywany przez znawców 
do Josepha Conrada.

wyd. I, 150 x 235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 244 0452 0, cena det. 34,90 zł
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Arael Zurli
Wojciech Kossak. 

Malarz polskiej chwały

Był gorącym patriotą. 
Malarzem niesłychanie praco-
witym i ambitnym. A do tego 
był wytrawnym jeźdźcem. 
Podejmowany w najwyższych 
sferach, bywał na dworze 

w Wiedniu i Berlinie.
2015, wyd. I, format 150x235 mm, s. 440, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324404162, cena det. 49,90 zł

Ludwik Stomma
Antropologia wojny

Książka ukazuje dzieje 
i miejsce konfl iktów zbroj-
nych w historii ludzkości, 
gdyż – niestety – wojny stały 
się częścią naszej cywilizac ji 
i z niezwykłą mocą od wieków 
wpływają na jej kształt.

2014, wyd. I, format 125x195 mm, s. 320, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 9788324403820, cena det. 35 zł

Władysław Łoziński
Prawem i lewem. 

Obyczaje na Czerwonej Rusi w pierwszej 
połowie XVII wieku

Zabójstwa, grabieże, pora-
chunki, pojedynki, zajazdy, 
porwania kobiet, morderstwa 
mężów (czyli rozwód po sta-
ropolsku). Książkę wzbogaca 

przedmowa prof. Janusza Tazbira.
2005, wyd. I, format 165x235 mm, s. 720, ilustracje, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 8320717698, cena det. 92 zł

Lechosław Herz
Podróże po Mazowszu

Gawędy o miejscowościach 
i miejscach znanych i takich, 
o których nie wie się nic albo 
niewiele: o wioskach i małych 
miastach na Mazowszu.

2016, wyd. I, format 165x235 mm, s. 388, zdjęcia, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 9788324404513, cena det. 44,90 zł

Krzysztof Dubiński
Wojna Witkacego, czyli 

kumboł w galifetach

Autor, niczym detektyw, prześle-
dził udział Stanisława Ignacego 
Witkiewicza w pierwszej wojnie 
światowej, w mundurze car-
skiej armii. Dotarł do archiwów, 
muzeów i prywatnych kolekcji.

wyd. I, format 150x235 mm, oprawa twarda,

EAN / ISBN: 978-83-244-0420-9, cena det. 49,90 zł

Sposób życia 

Z Pawłem Hertzem rozmawia Barbara 
N. Łopieńska

Paweł Hertz wspomina swoje 
pasje pisarskie i wybory 
życiowe, dzięki którym stał 
się wszechstronnym huma-
nistą otoczonym już za życia 
literacką legendą.

2016, wyd. I w tej edycji, format 125x195 mm, s. 252, zdjęcia, oprawa 

twarda z obwolutą, EAN 9788324404421, cena det. 34,90 zł

Ludwik Stomma
Polskie złudzenia 

narodowe

Z typowym dla siebie 
dystansem Stomma dema-
skuje mity i niedorzeczności 
z historii Polski, nie boi się 
tematów uważanych za niemal 
święte. Porusza sprawy 

drażliwe, np. problem polskiego ogólnonarodowego 
pijaństwa.
2015, wyd. I w tej edycji, format 165x235 mm, s. 366, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324404193, cena det. 44,90 zł

Arael Zurli
Szkło i brylanty. Gabriela 

Zapolska w swojej epoce

Barwne życie Zapolskiej to 
romanse, skandale, stroje, bry-
lanty... i ciężka praca. Arcydzieła 
i ramoty. Atakowana przez 
krytyków, odważnie walczyła 
o miejsce na literackim Parnasie.

2016, wyd. I, format 150x235 mm, s. 508, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324404506, cena det. 49,90 zł
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Mariusz Urbanek
Brzechwa nie dla dzieci

Prezentacja postaci i dorobku 
znanego wszystkim autora 
bajek i pełnych humoru rymo-
wanek. Mało kto wie, że był on 
także wybitnym prawnikiem 
walczącym o prawa autorskie 

twórców literackich, jednym z założycieli ZAiKS-u.
2013, wyd. I, format 150x240 mm, s. 342, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403110, cena det. 44,90 zł
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Mariusz Urbanek
Tuwim. Wylękniony 

bluźnierca

Książka opisuje meandry losu 
i kulisy twórczości Juliana 
Tuwima – poety, tekściarza 
kabaretowego, tłumacza, 
bibliofi la, kolekcjonera, badacza 

i popularyzatora dziejów kultury.
2013, wyd. I, format 150x240 mm, s. 340, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403271, cena det. 44 zł

Mariusz Urbanek
Genialni. Lwowska szkoła 

matematyczna

Banach, Steinhaus, Ulam, 
Mazur, Łomnicki, współpra-
cując ze sobą bądź rywalizując, 
dokonali wielu odkryć, zdobyli 
sławę, zaszczyty i zrobili mię-
dzynarodowe kariery, a Ulam 

został współtwórcą pierwszej bomby atomowej.
2014, wyd. I, format 150x240 mm, s. 200, zdjęcia, oprawa twarda z 

obwolutą, EAN 9788324403813, cena det. 39,90 zł

Mariusz Urbanek
Waldorff. Ostatni baron 

Peerelu

Życie strażnika narodowej 
pamięci, legendy polskiej 
krytyki muzycznej, człowieka, 
który uratował przed zagładą 
Stare Powązki i przeprowadził 
największą w PRL-u prywatną 

zbiórkę pieniędzy na wykup willi „Atma” w Zakopanem.
2008, wyd. I, format 150x240 mm, s. 348, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324400829, cena det. 39,90 zł

Mariusz Urbanek
Kisielewscy. Jan August, 

Zygmunt, Stefan i Wacek

Sięgająca początków XX wieku 
barwna opowieść o tej inteli-
genckiej rodzinie, od dawna 
zanurzonej w polskiej kul-
turze i naszej bogatej tradycji 
literackiej. 

2014, wyd. II, format 150x240 mm, s. 320, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324404032, cena det. 39,90 zł

Mariusz Urbanek
Broniewski. Miłość, 

wódka, polityka

Oparta na materiałach źró-
dłowych biografi a ukazująca 
skomplikowane losy, fascynacje 
i ro zczarowania polityczne, 
nieprzejednaną postawę pol-
skiego patrioty, mimo pozorów 

uległości wobec władzy i nacisków politycznych.
2011, wyd. I, format 150x240 mm, s. 404, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324401840, cena det. 44 zł

Mariusz Urbanek
Wieniawa. Szwoleżer na 

Pegazie

Opowieść o bohaterze II RP, 
bliskim współpracowniku 
Piłsudskiego, mocno zaanga-
żowanym w politykę woj-
skowym, który jednocześnie 
brylował w świecie artystów, 

miał opinię hulaki i birbanta, wielbiciela kobiet i koni.
2015, wyd. I w tej edycji, format 150x240 mm, s. 356, zdjęcia, oprawa 

twarda z obwolutą, EAN 9788324404148, cena det. 39,90 zł

Stefan Kisielewski
Dzienniki

Kisiel opisuje najważniejsze 
wydarzenia polityczne w kraju 
i za granicą. Nie stroni od typo-
wych dla siebie bezkompro-
misowych, często złośliwych 
uwag. To swoisty obraz polskiej 
rzeczywistości lat 1968–1980. 

2001, wyd. I, format 125x200 mm, s. 952, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 832071673X, cena det. 67 zł
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Antoni Kroh
Za tamtą górą… 

Wspomnienia łemkowskie

Opowieść o Łemkach, od 
wieków żyjących w Beskidzie 
Sądeckim i Niskim, w latach 
1945–1946 przesiedlonych 
w trybie „dobrowolno-przy-

musowym” na Ukrainę, zaś w 1947 r., podczas akcji 
„Wisła”, deportowanych na Ziemie Zach.
2016, wyd. I, format 155x225 mm, s. 300, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324404490, cena det. 39,90 zł

Janusz Tazbir
Od sasa do lasa

Zbiór artykułów i szkiców 
historycznych obejmujących 
obszary badań profesora. 
Wnikliwa analiza, błyskotliwy 
styl i polemiczna pasja autora 
nadają prezentowanym 

tekstom cechy najwyższej jakości prac popularyzu-
jących historię.
2011, wyd. I, format 165x235 mm, s. 500, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 9788324401802, cena det. 49 zł

Tadeusz Januszewski
Kazimierz 

Przerwa-Tetmajer

Wybitny poeta Młodej Polski, 
którego twórczość literacką 
przerwała choroba psy-
chiczna. Zafascynowany 
Tatrami tworzył liryczne 
wiersze sławiące ich przyrodę, 

a w swoich erotykach zerwał z pruderią.
2015, wyd. I, format 125x195 mm, s. 288, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324404117, cena det. 39,90 zł

Antoni Kroh
Starorzecza

Wspomnienia etnografa, histo-
ryka kultury, pisarza, tłumacza 
literatury słowackiej i czeskiej. 
Portret pokolenia Polaków 
żyjących w Polsce powojennej, 
lecz tradycją rodzinną i cywi-
lizacyjną osadzonych w cza-

sach przed II wojną światową.
2010, wyd. I, format 155x225 mm, s. 606, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324401277, cena det. 49,90 zł

Karol Modzelewski
Barbarzyńska Europa

Barbarzyńskie ludy wchodziły 
w orbitę śródziemnomorskiej 
cywilizacji stopniowo i w rozma-
ityc h okolicznościach historycz-
nych, co wpływało na rezultaty 
wzajemnego oddziaływania 
tradycyjnych kultur plemiennych.

2012, wyd. I, format 150x235 mm, s. 520, oprawa miękka ze skrzydełkami, 

EAN 9788324401819, cena det. 49 zł

Janusz Tazbir
Państwo bez stosów

Odrębność Polski XVI wieku 
przejawiała się w dysharmonii 
między kwitnącą zgodą reli-
gijną w momencie wstrząsa-
jących Europą walk na tym tle 
oraz pojawienia się fanatyzmu 
w okresie rozpoczynającego 

się na Zachodzie oświecenia.
2009, wyd. I w tej edycji, format 150x235 mm, s. 232, oprawa miękka, 

EAN 9788324401192, cena det. 29,90 zł

Antoni Kroh
Wesołego Alleluja, Polsko 

Ludowa!

Dzieje polskiej sztuki ludowej 
opowiedziane przez wybitnego 
etnografa, znawcę i zbieracza 
twórczości artystów chłop-
skich, wnikliwego obserwa-
tora ewolucji polskich gustów 

artystycznych, tłumacza i pisarza.
2014, wyd. I, format 155x225 mm, s. 500, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403837, cena det. 49,90 zł

Karol Modzelewski
Zajeździmy kobyłę historii. 

Wyznania poobijanego jeźdźca

Laureat Nagrody Literackiej 
NIKE 2014. Wspomnienia 
mediewisty, działacza politycz-
nego, jednego z najbardziej 
znanych opozycjonistów 
z czasów Polski socjalistycznej. 

2013, wyd. I, format 170x242 mm, s. 456, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403486, cena det. 49 zł
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Dariusz Michalski
Kalina Jędrusik

Jaka była naprawdę? O tym 
pisze Michalski, sięgając 
do rozmów z przyjaciółmi 
artystki, wywiadów pra-
sowych, nieujawnionych 
publicznie faktów i wypo-

wiedzi oraz do własnych notatek i spotkań z Kaliną 
Jędrusik.
2010, wyd. I, format 170x240 mm, s. 656, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324401369, cena det. 69,90 zł

Aleksandra 
Ziółkowska-Boehm
Druga bitwa o Monte 

Cassino i inne opowieści

Opowieści oparte na wydarze-
niach historycznych towarzy-
szących II wojnie światowej. 
Interesujący jest rozdział 

zawierający profesjonalne spostrzeżenia na temat 
samolotów, którymi latał generał Sikorski.
2014, wyd. I, format 170x240 mm, s. 516, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403639, cena det. 49,90 zł

Zdzisław Skrok
Czy wikingowie stworzyli 

Polskę?

Odkrycia archeologiczne 
pozwalają sądzić, że państwo 
polskie powstało w wyniku 
militarnego przewrotu doko-
nanego przez skandynawskich 
Waregów przybyłych z Rusi 

Kijowskiej w X w., wspieranych przez wikingów.
2013, wyd. I, format 155x235mm, s. 388, oprawa miękka, 

EAN 9788324403332, cena det. 39,90 zł

Dariusz Michalski
Trzysta tysięcy gitar 

nam gra

Historia polskiej muzyki rozrywkowej, 
lata 1958–1973

Opowieść o dzieciństwie i mło-
dzieńczych latach polskiego 
„mocnego uderzenia” zwanego 
big-beatem, a potem (kiedy nie-

potrzebne były kamufl aże) po prostu rock and rollem.
2014, wyd. I, format 165x235 mm, s. 872, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403783, cena det. 89 zł

Andrzej Sieroszewski
Wacława Sieroszewskiego 

żywot niespokojny

Nagroda KLIO II stopnia w kate-
gorii autorskiej w 2015 r. Jeden 
z czołowych pisarzy Młodej 
Polski. Zesłaniec syberyjski, etno-
graf, działacz niepodległościowy, 
żołnierz Legionów, polityk…

2015, wyd. I, format 150x235 mm, s. 320, zdjęcia, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 9788324404018, cena det. 49,90 zł

Łukasz Ksyta
Major Hubal. 

Historia prawdziwa

Hubal, czyli major Henryk 
Dobrzański, to ostatni żołnierz 
Rzeczypospolitej Polskiej, 
który w mundurze chciał prze-
trwać do przyjścia odsieczy 
z Zachodu. Jego postawa do 

dziś wywołuje spory.
2014, wyd. I, format 165x235 mm, s. 308, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403653, cena det. 49 zł

Janusz Odrowąż-Pieniążek
Błagam, tylko nie profesor

Wieloletni dyrektor Muzeum 
Literatury im. A. Mickiewicza 
w Warszawie – z poczuciem 
humoru, ale i refl eksyjnie, często 
bardzo subiektywnie wspomina 
przyjaciół, znajomych i ludzi, 
z którymi zetknął go los. 

2015, wyd. I, format 155x245 mm, s. 280, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324404001, cena det. 49,90 zł

Stanisław Milewski
Podróże bliższe 

i dalsze, czyli urok 

komunikacyjnych staroci

Dziś budzą pobłażliwy uśmiech. Są 
zabytkami przeszłości, obiektami 
kolekcjonerskimi, turystyczną 
atrakcją. A niecałe 150 lat temu były 
w powszechnym użyciu.

2006, wyd. II, format  150x235 mm, s. 184, ilustracje, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 8324400141, cena det. 45 zł
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Aleksander Krawczuk
Poczet cesarzy rzymskich

Dołączone kalendarium 
pomoże czytelnikowi 
umiejscowić w czasie fakty 
przedstawione w części 
poświęconej sylwetkom 
władców, zorientować się 

w przebiegu walk o władzę w państwie, prześledzić 
rozwój terytorialny imperium i jego upadek.
2004, wyd. II, format 140x200 mm, s. 1018, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 8320717485, cena det. 75 zł

Wanda Markowska
Mity Greków i Rzymian

Najpiękniejsze mity Greków 
i Rzymian. Wśród nich te 
najbardziej znane, ale też 
takie, o których czytelnik 
być może w ogóle nie sły-
szał. A wszystko napisane 

barwnym językiem.
2000, wyd. I w tej edycji, format 150x205 mm, s. 436, oprawa twarda, 

EAN 8320716942, cena det. 39 zł

Jerzy Zaruba
Z pamiętników bywalca. 

Patrząc na Warszawę

Jeden z najbardziej zna-
nych karykaturzystów. 
W dwudziestoleciu mię-
dzywojennym związany 
był ze znanymi pismami 
satyrycznymi. Publikował też 

w „Wiadomościach Literackich”. 
2007, wyd. II, format 110x220 mm, s. 264, ilustracje, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324400539, cena det. 39,90 zł

Aleksander Krawczuk
Poczet cesarzowych 

Rzymu

Autor prezentuje sylwetki żon, 
które przyszli władcy poślubili 
jeszcze przed wstąpieniem na 
tron , a także kobiety będące 
tylko konkubinami, jeżeli ich 
wpływ na ówczesne wyda-

rzenia i życie polityczne był znaczący.
2006, wyd. I, format 140x200 mm, s. 248, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 8324400214, cena det. 75 zł

Radosław Romaniuk
Inne życie. 

Biografia Jarosława Iwaszkiewicza, tom I

Pierwsza na polskim rynku 
wydawniczym kompletna, 
analityczna, a przy tym błysko-
tliwie napisana biografi a pisarza, 
który przez wiele lat wpływał na 
kształt polskiej kultury.

2012, wyd. I, format 150x235 mm, s. 620, zdjęcia, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 9788324402083, cena det. 75 zł

Roman Loth
Na rogu świata 

i nieskończoności. 

Wspomnienia o Franciszku 

Fiszerze

Zbiór wspomnień o Franciszku 
Fiszerze – legendzie cyganerii 
i arystokracji z przełomu XIX 
i XX wieku, smakoszu, błysko-

tliwym facecjoniście, arystokracie i intelektualiście.
2010, wyd. I, format 155x245mm, s. 656, ilustracje, zdjęcia, oprawa 

twarda z obwolutą, EAN 8320716985, cena det. 59 zł

Marian Buchowski
Buty Ikara. Biografia 

Edwarda Stachury

Książka oparta jest na 
publikacjach, dokumentach 
i zapiskach samego Stachury, 
uzupełnionych o wypowiedzi 
osób mu bliskich i znajo-
mych. Solidna pod względem 

faktografi cznym.
2014, wyd. I, format 240x170 mm, s. 662, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403844, cena det. 49,90 zł

Piotr Kuncewicz
Goj patrzy na Żyda. 

Dzieje braterstwa i nienawiści od 
Abrahama po współczesność

Zarys historii narodu żydow-
skiego i jego trudnych relacji 
z innymi nacjami w ciągu 
wieków życia w swoim 
dawnym i obecnym państwie.

2010, wyd. I w tej edycji, format 150x235 mm, s. 428, oprawa miękka ze 

skrzydełkami, EAN 9788324401413, cena det. 39,90 zł
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Wanda Rutkiewicz
Na jednej linie

Najsłynniejsza polska hima-
laistka opowiada o swojej 
drodze od wspinaczek 
w Karkonoszach po zdobycie 
Mount Everestu w 1978 r. 
Wspomina dom rodzinny, 

pierwsze fascynacje sportem, fotografi ą, literaturą, 
studia…
2010, wyd. I w tej edycji, format 165x235 mm, s. 208, zdjęcia, oprawa 

miękka ze skrzydełkami, EAN 9788324401291, cena det. 34 zł

Jan Długosz
Komin Pokutników

Dobra górska literatura, 
ale też reporterski zapis 
wspinaczek o znaczeniu 
przełomowym dla historii 
taternictwa. Można ją czytać 
jako literacką opowieść 

o przygodzie lub jako źródło faktografi czne.
2011, wyd. I w tej edycji, format 165x235 mm, s. 356, zdjęcia, oprawa 

twarda z obwolutą, EAN 9788324400706, cena det. 39 zł

 Andrzej Friszke
Polska. Losy państwa 

i narodu 1939–1989

Autor, wybitny historyk, 
w sposób bardzo klarowny 
i obiektywny, choć niepozba-
wiony osobistych akcentów 
w toku narracji, przedstawia 
wydarzenia i procesy histo-

ryczne zachodzące w dziejach Polski.
2003, wyd. I, format 170x240 mm, s. 520, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 8320717116, cena det. 59 zł

Ewa Matuszewska
Uciec jak najwyżej

Nie dokończone życie Wandy Rutkiewicz

Mało jest kobiet na świecie, 
które w sporcie tak ekstre-
malnym osiągnęły tak dużo. 
Opowieść o Wandzie spisała 
jej przyjaciółka dziennikarka. 
Wspomina tu o pasji wspinania, 

o alpinistce jako człowieku, o ludziach w jej życiu.
2007, wyd. I, format 150x235 mm, s. 280, zdjęcia, oprawa miękka ze 

skrzydełkami, EAN 9788324401109, cena det. 29,90 zł

Mieczysław Grydzewski
Silva rerum

Nowy wybór tekstów 
M. Grydzewskiego, założyciela 
i redaktora pism literackich dwu-
dziestolecia międzywojennego: 
„Skamander” i „Wiadomości 
Literackie”. Posłowie Jerzego 

Wójcika. Wstęp Mirosława A. Supruniuka.
2014, wyd. I, format 165x235 mm, s. 600, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 9788324403783, cena det. 89 zł

Aleksander Kamiński
Zośka i Parasol. 

Opowieść o niektórych ludziach 
i niektórych akcjach dwóch batalionów 
harcerskich

Książka powstała na pod-
stawie sławnego archiwum 
Jana Rodowicza – Anody, 
relacji żołnierzy batalionów, 

dokumentów, listów, pamiętników.
2009, wyd. I w tej edycji, format 165x235 mm, s. 592, zdjęcia, oprawa 

twarda z obwolutą, EAN 9788324400911, cena det. 59,90 zł

Michał Jagiełło
Wołanie w górach

Wypadki i akcje ratunkowe w Tatrach

Opowieść o historii powstania 
i działalności pogotowia 
górskiego w Tatrach, kronika 
najciekawszych oraz trudnych 
akcji ratunkowych przeprowa-
dzanych od powstania TOPR 

w 1909 r. Refl eksje dotyczące gór i ludzi. 
2012, wyd. VIII, format 145x200 mm, s. 848, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324401888, cena det. 63,00 zł

Robert Jarocki
Magdulka i cały świat

Rozmowa biograficzna z Witoldem 
Kieżunem przeprowadzona przez 
Roberta Jarockiego

Żołnierz AK, uczestnik 
powstania warszawskiego 

i więzień sowieckich łagrów opowiada o Wilnie, przed-
wojennym warszawskim Żoliborzu, konspiracji.
2013, wyd. I, format 170x240 mm, s. 604, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403257, cena det. 59 zł
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Mamert Stankiewicz
Z floty carskiej do polskiej

Dziennik Mamerta 
Stankiewicza powstawał przez 
prawie dwadzieścia lat i jest 
zapisem bogatego w wyda-
rzenia życia kapitana, a także 
niezwykłym dokumentem 

obrazującym codzienność ludzi morza.
1999, wyd. II, format 165x235 mm, s. 392, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324400577, cena det. 44 zł

Lech M. Nijakowski
Pornografia. Historia, 

znaczenie, gatunki

Rozwój form oraz kluczowe 
zagadnienia pornografi i od 
starożytnej erotyki, poprzez 
chrześcijański system zakazów 
i tabuizacji, powrót zaintere-

sowania nią w renesansie, libertynizm de Sade’a, 
narodziny fotografi i i fi lmu, aż po ekspansję Internetu.
2010, wyd. I, format 165x235 mm, ilustracje, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 9788324401383, cena det. 45 zł

Monika Śliwińska
Muzy Młodej Polski

Życie i świat Marii, Zofii i Elizy 
Pareńskich

Nagroda KLIO III stopnia w kate-
gorii autorskiej w 2015 r.
Życie sióstr sportretowanych 
w Weselu, którego prapremiera 

stała się wielkim skandalem towarzyskim. Portret 
Krakowa i jego mieszkańców z przełomu XIX i XX wieku.
2014, wyd. I, format 165x235 mm, s. 416, zdjęcia, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324403882, cena det. 49,90 zł

Władysław Łoziński
Życie polskie w dawnych 

wiekach

Ten pierwszy w naszej litera-
turze historycznej całościowy 
opis staropolskich obyczajów 
szlacheckich po dziś dzień 
urzeka barwnością i urodą 
stylu literackiego.

2006, wyd. I w tej edycji, format 165x235 mm, s. 284, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324400850, cena det. 69 zł

Paulina Sołowianiuk
Ta piękna mitomanka. 

O Izabeli Czajce-Stachowicz

Biografi a pisarki, reporterki, 
gwiazdy przedwojennych 
salonów i kawiarni literackich. 
Opowieść o dramatycznych 
losach kobiety, muzy pisarzy, 
malarzy i twórców.

2011, wyd. I, format 150x235 mm, s. 256, zdjęcia, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 9788324401734, cena det. 39 zł

Roman Kaleta
Sensacje z dawnych lat

Ta książka to niezwykły 
w swym charakterze zbiór 
zagadek oraz ciekawostek 
historycznych i obyczajowych 
wydobytych z wiekowych 
kodeksów rękopiśmiennych, 

czasopism i kalendarzy.
2009, wyd. I w tej edycji, format 165x235 mm, s. 874, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324400881, cena det. 79 zł

Stanisław Wasylewski
Życie polskie w XIX wieku

O polityce, literaturze, sztuce, 
muzyce, teatrze, zwyczajach, 
pożywieniu i ubiorach. W tej 
monumentalnej pracy autor 
zręcznie kreśli tło historyczne, 
a jednocześnie nadaje tekstowi 
atrakcyjną formę literacką.

2008, wyd. I, format 165x235 mm, s. 612, oprawa twarda z obwolutą, EAN 

9788324400614, cena det. 89 zł

Andrzej Strzelecki
Człowiek z parawanem

Aktor, reżyser, autor sztuk 
teatralnych, rektor Akademii 
Teatralnej i golfi sta napisał 
książ kę przygodową. O wła-
snych przygodach.

2016, wyd. I, format 195x125mm, s. 332, zdjęcia, oprawa twarda, 

EAN 9788324404308, cena det. 35 zł
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Julian Tuwim, Antoni 
Słonimski
W oparach absurdu

Najwspanialsze dzieło 
humorystyczne, jakie 
powstało w naszym kraju. 
Wykorzystując znane pra-
sowe formy i dodając do nich 

szczyptę smakowitego purnonsensu, autorzy wywo-
łują w czytelnikach niepohamowane ataki śmiechu.
2008, wyd. I w tej edycji, format 110x215 mm, s. 188, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324400676, cena det. 39 zł

Julian Tuwim
Cyganka oraz inne satyry 

i humoreski...

Mamy tu: wywiad, relację 
dziennikową, felietony, zarzą-
dzenie urzędowe i sprawoz-
dania prasowe, listy, odkrycie 
naukowe, recenzję nieistnieją-

cego dzieła z nieistniejącej dziedziny nauki, a także 
skecze, monologi i aforyzmy. 
2011, wyd. I, format 110x215 mm, s. 160, oprawa twarda z obwolutą, EAN 

9788324401659, cena det. 34 zł

Julian Tuwim
Cicer cum caule, 

czyli groch z kapustą

Mnóstwo tu dobrotliwych 
anegdot o dziwakach, roztar-
gnionych uczonych, ludziach 
postawionych w komicznej 
sytuacji. Obok tego wypisy na 
temat wynalazków. Znajdziemy 

tu też wspaniałą kolekcję szaleńców i ich dzieł.
2009, wyd. I w tej edycji, format 165x235 mm, s. 649, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9 9788324401154, cena det. 69 zł

Jan Chryzostom Pasek
Pamiętniki

Relacja Paska jest barwna, 
pełna anegdot i przygód, 
łączy elementy autobiografi i 
i wspomnień, zbliżając się do 
formy powieści historyczno-
-obyczajowej. Nie bez powodu 
nazywano Pamiętniki epopeją 

Sarmacji polskiej.
2009, wyd. I w tej edycji, format 145x215 mm, s. 624, ilustracje, oprawa 

twarda z obwolutą, EAN 9788324401185, cena det. 69 zł

Marek Nowakowski
Moja Warszawa. Powidoki

Zbiór felietonów w nowej 
edycji z posłowiem Piotra 
Bratkowskiego. Na tom składa 
się wybór tekstów opubliko-
wanych w latach 1995–1998 
w trzech wcześniej wydanych 
częściach Powidoków.

2010, wyd. I w tej edycji, format 165x235 mm, s. 340, oprawa twarda 

z obwolutą, EAN 9788324401253, cena det. 39,90 zł

Julian Tuwim
Czary i czarty polskie oraz 

Wypisy czarnoksięskie 

i Czarna msza

Dzieło bibliofi la zamiłowa-
nego w poznawaniu dziejów 
kultury, zbieracza, kolekcjo-
nera, amatora białych kruków, 
magazynów starożytności, 

antykwarni, wszystkiego, co rzadkie, tajemnicze.
2010, wyd. I w tej edycji, format 110x215 mm, s. 380, ilustracje, oprawa 

twarda z obwolutą, EAN 9788324401284, cena det. 39,90 zł

Eryk Lipiński
Pamiętniki

Słodko-gorzka opowieść 
jednego z najbardziej znanych 
karykaturzystów polskich,  
który był inicjatorem powo-
łania do życia pisma saty-
rycznego „Szpilki”, a także 
pomysłodawcą i założycielem 

Muzeum Karykatury w Warszawie.
2016, wyd. I w tej edycji, format 165x235 mm, s. 408, zdjęcia, oprawa 

twarda z obwolutą, EAN 9788324404315, cena det. 44,90 zł

Marek Nowakowski
Pióro. Autobiografia 

literacka

Zapis literackiej inicjacji autora, 
pierwszych prób pisarskich, 
odnalezienia się w środowisku 
warszawskich literatów, 
obrony niezależności pisarskiej 
przed wpływami cenzury.

2012, wyd. I, format 130x210mm, s. 180, oprawa twarda z obwolutą, 

EAN 9788324401949, cena det. 34 zł
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ul. Wośnicka 15, 26-600 Radom, tel: 530-700-034
e-mail: robertzareba@op.pl, www.wydawnictwokameleon.pl

Wydawnictwo Kameleon specjalizuje się w wydawaniu komiksów polskich autorów oraz 
książek pedagogicznych i literatury z zakresu szeroko pojętej fantastyki. W dziale komik-
sowym bardzo ważne miejsce zajmują komiksy historyczne przeznaczone dla czytel-
ników w każdym wieku.

WYDAWNICTWO KAMELEON

Robert Zaręba, Zygmunt 
Similak
Smert’ Lachom

Komiks, oparty na faktach, 
pokazuje ludobójstwo na 
Wołyniu i w Galicji Wschodniej 
dokonane przez UPA i wspie-
rającą ją ludność ukraińską. 

W komiksie te tragiczne wydarzenia ukazano w sze-
rokim kontekście historycznym II wojny światowej, 
a także całej historii Kresów oraz relacji narodów 
zamieszkujących te tereny. Lektura przeznaczona 
dla starszej młodzieży i dorosłych.

Wiesława Zaręba, Tomasz 
Kleszcz
Bajki Ezopa

Komiksowa adaptacja bajek 
greckiego bajkopisarza, na któ-
rych wychowały się pokolenia 
młodych czytelników. Każda 
bajka kończy się morałem, 

który uczy właściwego postępowania, stawia 
pytania i podsuwa odpowiedzi. Wspaniałe, kolorowe 
rysunki ujęte w formie komiksowych kadrów zabie-
rają dzieci w świat wyobraźni.

Praca zbiorowa
Nędzole

Adaptacja ostatniej części 
autobiografi cznego cyklu, 
pt. Księstwo Zbigniewa 
Masternaka. Opowiada 
o losach współczesnej pol-
skiej emigracji zarobkowej 

we Francji, o ich codziennej walce o przetrwanie, 
radościach i dramatach. Ważną częścią komiksu są 
powojenne losy polskiego lotnika z Dywizjonu 303. 

Praca zbiorowa
Rycerz Ciernistego 

Krzewu. Polowanie

To awanturniczo-przygodowa, 
brawurowo narysowana przez 
grupę młodych, zdolnych 
rysowników opowieść z ele-
mentami fantasy osadzona 

w czternastowiecznych  realiach historycznych. 
Polski rycerz walczy z Zakonem Krzyżackim, któ-
rego wielki mistrz zaprzedał duszę diabłu. 

Zygmunt Similak
Historie okupacyjne / 

W cieniu gwiazdy

To jedyne w Polsce  komiksy 
z czasów II wojny światowej 
i wczesnego stalinizmu o cha-
rakterze autobiografi cznym. 
Okropieństwa wojny i komu-

nizmu są tu ukazane z perspektywy kilkunastolet-
niego chłopca, jakim wtedy był autor, przetworzone 
przez jego wyobraźnię i towarzyszące mu lęki. 

Zygmunt Similak
Bitwa pod Grunwaldem

Kultowa pozycja wśród 
fanów komiksu historycz-
nego. Komiks ukazywał się 
w odcinkach w prasie łódzkiej 
w połowie lat 80., obecnie na 
nowo zredagowany i wydany 

w formie albumu, opowiada o jednej z największych 
wiktorii w dziejach oręża polskiego.
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ul. Długa 1 , Kraków, 31-147, tel.: + 48(12) 619 27 40, fax: +48 (12) 422 54 23
sekretariat@wydawnictwoliterackie.pl, www.wydawnictwoliterackie.pl

Wydawnictwo Literackie od ponad 60 lat kreuje najciekawsze zjawiska literackie i publikuje 
dzieła najwybitniejszych twórców. Wśród autorów związanych z ofi cyną są polscy nobliści 
Wisława Szymborska i Czesław Miłosz oraz tak znakomite nazwiska jak Stanisław Barańczak, 
Zygmunt Bauman, Julia Hartwig, Ewa Lipska, Kazimierz Orłoś, Tadeusz Różewicz, i wielu innych.

WYDAWNICTWO LITERACKIE

dr Andrzej Nowak
Pierwsza zdrada Zachodu. 

1920 – zapomniany 

appeasement

Sensacja naukowa – nieznane 
fakty wychodzą na jaw! Po 
prawie stu latach prof. Nowak 
odkrywa nieznane dokumenty, 

z których wynika, że w 1920 r. europejskie mocar-
stwa były gotowe przehandlować Polskę w zamian 
za pokój z bolszewicką Rosją.

Andrzej Leon Sowa
Kto wydał wyrok na 

miasto? Plany operacyjne 

ZWZ

AK (1940–1944) i sposoby ich realizacji

W ręce czytelników trafi a nowy 
i niezwykle ważny głos w tej 
dyskusji — książka Andrzeja 

Leona Sowy, wybitnego historyka cenionego za nie-
zwykle rzeczowe podejście do omawianych zagad-
nień i za skrupulatność w badaniu źródeł.

Grzegorz Motyka
Wołyń ’43

Zbrodnia wołyńska. Nowe fakty, nowe 
spojrzenie.

Czytelnik niezaznajomiony 
z historią rzezi wołyńskiej 
znajdzie tutaj wszystkie 
najważniejsze fakty. Wszystko, 

co powinieneś wiedzieć, żeby zrozumieć fi lm „Wołyń”. 
Wojciech Smarzowski

Javier Moro
Cesarstwo to ty

Zbeletryzowana biografi a 
cesarza Brazylii Piotra I (1798–
1834), twórcy i pierwszego 
władcy Cesarstwa Brazylii. Jest 
to również fascynująca saga 
rodzinna i epicka, autor dosko-

nale łączy narrację na tematy rodzinne i historyczne. 

Andrzej Nowak
Kto powiedział, że Moskale 

są to bracia nas, Lechitów... 

Szkice z historii wyobraźni politycznej 
Polaków

Co uczynić z tą Rosją 
i Rosjanami? Jak Polak powinien 
postrzegać imperium zamiesz-

kałe, jak chcą jedni, przez naszych braci, a zdaniem 
innych – przez najgorszych wrogów? Opowieść 
o ewolucji polskich poglądów na Rosję.

Michał Przeperski
Nieznośny ciężar 

braterstwa. Konflikty 

polsko-czeskie w XX wieku

W 1919 r. czeskie oddziały 
zajęły Spisz i Orawę, po czym, 
wykorzystując polskie zaan-
gażowanie na innych frontach, 

podbiły Śląsk Cieszyński, dopuszczając się przy 
okazji zbrodni wojennych na polskich jeńcach 
i cywilach. 
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ul. Srebrna 41, 91-334 Łódź, tel. 42 630 23 81
e-mail: handlowy@wyd-literatura.com.pl

Od 26 lat wydajemy książki współczesnych polskich autorów i ilustratorów. W seriach 
A to historia i Wojny dorosłych – historie dzieci zapoznajemy najmłodszych z początkami 
państwa polskiego oraz z tematem II wojny światowej i konfl iktów XXI wieku.

WYDAWNICTWO LITERATURA

Praca zbiorowa
Zdarzyło się w Polsce

Cykl pięciu tomów ukazują-
cych węzłowe punkty polskich 
dziejów widziane oczami zwy-
czajnych ludzi: wojów, kupców, 
kmieci.  

il. M. Kamler,  168x220 mm, oprawa twarda, cena det.: 34,90 zł

G. Bąkiewicz
Mówcie mi Bezprym

Porywająca powieść o pier-
worodnym synu Bolesława 
Chrobrego, któremu ojciec 
z nieznanych przyczyn nie 
przekazał władzy.

il. M. Kamler,  145x205 mm, s. 280, oprawa twarda, cena det.: 24,90 zł

I.  Landau
Ostatnie piętro

Prawdziwa historia Cyrli, która 
po ucieczce z warszawskiego 
getta musi ukrywać się 
w maleńkim schowku 
u państwa Ródyckich.

il. J. Rusinek,  165x235 mm, s. 104, oprawa twarda, cena det.: 24,90 zł

P. Wakuła
Jagiełło pod prysznicem

Pełna humoru opowieść o pol-
skich władcach, która pokaże, 
że dobrze podana historia jest 
niezwykle ciekawa.

il. M. Kamler,  168x220 mm, s. 224, oprawa twarda, cena det.: 29,90 zł

R. Piątkowska
Hebanowe serce

Opowieść o chłopcu, który 
wsiada z rodziną do przelud-
nionej łodzi, by uciec z ogarnię-
tego wojną kraju do Europy.

il. M. Szymanowicz,  165x235 mm, s. 48, oprawa twarda, cena det.: 22,90 zł

J. Papuzińska
Asiunia

Historia małej Asiuni, dla której 
wojna zaczęła się tuż po jej 
piątych urodzinach, gdy pewnej 
nocy znikła mama, a z nią dom. 

il. M. Szymanowicz,  165x235 mm, s. 48, oprawa twarda, cena det.: 22,90 zł



102

ul. Sawickiej 9, Dziekanów Leśny, 05-092 Łomianki, tel. 22 751 25 18, 
e-mail: ltw@ltw.com.pl, www.ltw.com.pl

LTW specjalizuje się w literaturze pięknej i opracowaniach historycznych dotyczących 
najnowszej historii politycznej Polski. Opublikowało dzieła Sergiusza Piaseckiego, 
A.F. Ossendowskiego, komplet reprintów serii „Cuda Polski” oraz artykuły 
P.P. Wieczorkiewicza.

WYDAWNICTWO LTW

Wacław Lipiński
Walka zbrojna 

o niepodległość Polski 

1905–1918

Praca syntetycznie przed-
stawia przygotowania do walki 
zbrojnej i dzieje biorących w niej 
udział polskich formacji wojsko-

wych w czasie wojny. Ich wysiłek uważał za decydu-
jący w dziele wybicia się Polski na niepodległość.
wyd. I, 165x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7565 484 4, cena det. 49 zł

Zygmunt Maria Przetakiewicz jr
Spowiedź grzesznika

Książka ukazuje (z jakże 
ciekawej perspektywy) ważne 
okresy w życiu autora: dzia-
łalność w PAX-ie, następnie 
w NSZZ „Solidarność” (głównie 
w USA i Kanadzie) oraz 

rozwój kariery w latach 1990–2003 po powrocie do 
ojczyzny.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7565 488 2, cena det. 35 zł

Magdalena Jastrzębska
Panie kresowych siedzib

Wielkie damy, patriotki, kolek-
cjonerki, fi lantropki, strażniczki 
ognisk domowych i tradycji, 
córki magnatów, z biegiem 
lat zmieniające się w dostojne 
matrony – panie na kresowych 

włościach są bohaterkami tej książki.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7565 473 8, cena det. 39,9 zł

Klemens Rudnicki
Na polskim szlaku

Wspomnienia są relacją 
przeżyć z lat 1939–1947. Tekst 
uzupełniają wspomnienia 
Reginy Rudnickiej, siostry gen. 
Klemensa Rudnickiego oraz 
s. Krystyny (Leny) Rudnickiej, 

córki gen. Klemensa Rudnickiego.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7565 458 5, cena det. 36 zł

Roman Dziewoński, 
Jerzy Turek (Polska)

Zawodowiec, świetny rze-
mieślnik w aktorskim fachu był 
zarazem niezwykle sumiennym 
w pracy kolegą. Opowiedzą 
o nim, odkrywając też mniej 
znane oblicze Jerzego Turka, 

jego koledzy z teatru i telewizji.
wyd. I, 160x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7565 493 6, cena det. 47 zł

Michał Olszański
Przerwany sen 

o Warszawie

Jedenaście wyjątko-
wych rozmów z jede-
nastoma wyjątkowymi 

ludźmi. Ich przeżycia to niemal gotowy scenariusz 
fi lmu o powojennych losach powstańców warszaw-
skich – uwięzienie, tortury, groźby, strach, odwaga, 
niezłomność.
wyd. I, 185x247 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7565 482 0, cena det. 44 zł
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Stanisław Swianiewicz
W cieniu Katynia

Autor był jedynym ocalałym 
polskim ofi cerem, który 
w czasie dokonywania maso-
wych egzekucji przez NKWD 
w 1940 r. znalazł się w pobliżu 
lasu katyńskiego. Opisuje ciąg 
zdarzeń, które sprawiły, że trafi ł 

do obozu i więzienia
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7565 470 7, cena det. 39,9 zł

Krzysztof Tarka
Na emigracji i w kraju

Książka niniejsza jest efektem 
studiów nad polską emigracją 
polityczną oraz działaniami 
władz PRL wobec wycho-
dęstwa. Ich bohaterami są 
postaci powszechnie znane, 
ale także osoby niemal całko-

wicie zapomniane.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7565 436 3, cena det. 36 zł

Tadeusz Dubicki
Ppłk Bolesław Ziemiański 

(1901–1976)

Szef Ochrony Józefa 
Piłsudskiego, ofi cer wywiadu 
polskiego w Rumunii w czasie 
II wojny światowej – postać 
zasługuje ze wszech miar na 
poznanie jej z uwagi na położone 

dla Rzeczypospolitej zasługi i niepospolity życiorys.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7565 460 8, cena det. 37 zł

Aleksander Stępniak
Polityka pojednania 

generała Franco 

po wojnie domowej 

w Hiszpanii

Po wojnie domowej reżim 
frankistowski musiał odbu-
dować więzi społeczne, aby 
państwo mogło funkcjonować.

wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7565 481 3, cena det. 24 zł

Kornel Krzeczunowicz
Historia jednego rodu

Niezwykłe pamiętniki 
człowieka, który szczyci 
się pochodzeniem obcym, 
a równocześnie najgorętszym 
przywiązaniem do Polski. 
Są one zarazem niepozba-
wionym dumy przypomnie-

niem roli, którą Ormianie odegrali na Kresach.
wyd. I, 154x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7565 462 2, cena det. 44 zł

Paweł Piotr Wieczorkiewicz
Bandera we krwi

Artykuły naukowe i popular-
nonaukowe, które znalazły się 
w niniejszym tomie tworzą 
trzy grupy tematyczne: wojsko 
(ze szczególnym uwzględnie-
niem marynarki wojennej), 
polityka oraz sovietica.

wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7565 449 3, cena det. 42 zł

Paweł Ziętara
Anders, Korboński, 

Sieniewicz…

Władysław Anders, Stefan 
Korboński, Konrad Sieniewicz. 
Różniło ich wiele, łączył cel, 
dla którego wybrali emigrację: 
niepodległa Polska. Jakie były 
ich losy na obczyźnie? W jaki 

sposób zwalczały ich władze komunistyczne?
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7565 453 0, cena det. 39 zł

Konrad Paduszek
Zajrzeć do mózgu Lenina

„Konrad Paduszek zajrzał 
do mózgu Lenina ukazując 
precyzyjnie wszystkie pasywa 
i aktywa polskiego wywiadu. 
Wyjątkowa, bo nowatorska 
i przełomowa książka” – 
Sławomir Cenckiewicz

wyd. I, 165x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7565 492 9, cena det. 50 zł
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ul. F. Ratajczaka 44, 61-728 Poznań, tel. 61 851 86 01, 
e-mail: wm@wm.poznan.pl, www.wm.poznan.pl

Historia i współczesność, architektura i ludzie, oferta kulturalna i życie społeczne, wło-
darze i mieszkańcy – tym zajmujemy się w Wydawnictwie Miejskim Posnania, odmieniając 
Poznań przez wszystkie przypadki i pokazując go w wielu barwach.

WYDAWNICTWO MIEJSKIE POSNANIA

Praca zbiorowa
966. Poznańskie 

dziedzictwo

Publikacja wpisuje się w kon-
tekst obchodów 1050-lecia 
chrztu Polski. Prócz tek-
stów dotyczących samego 
wydarzenia chrzcielnego 

znajdziemy w nim również zagadnienia dotyczące 
poznańskich obchodów milenijnych 1966 roku.
Wyd. I, 167 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISSN 0137 3552, cena det. 29 zł

Szymon Dąbrowski, 
Łamacze szyfrów 

gra planszowa

Walka wywiadów, tajemnice 
i umiejętność blefowania – 
tego wszystkiego nie brak 
w grze planszowej „Łamacze 
szyfrów”. Gracze odwiedzają 

przedwojenny Poznań i starają się jak najszybciej 
wykonać powierzoną im tajną misję.
wyd. I, 40 x 27 x 6,10 cm (wymiary pudełka), ilustracje kolorowe, oprawa 

twarda, 5902596544850, cena det. 170 zł

Jarosław Maciejewski, Zofi a 
Trojanowiczowa
Poznański Czerwiec 1956

Legendarna książka poświę-
cona poznańskim wydarze-
niom 1956 r., która po raz 
pierwszy ukazała się 1981 r. 
Najnowsze wydanie zostało 

opatrzone obszernym komentarzem opisującym 
proces i okoliczności jej powstania.
wyd. IV 2016, 176x250 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7768 146 6, cena det. 35 zł

Piotr Bojarski 
Juni

Poznań, gorący czerwiec 
1956 r. Na Międzynarodowe 
Targi Poznańskie przyjeżdża 
z Berlina Zachodniego nie-
miecki dziennikarz. Wkrótce 
wydarzenia w mieście odcią-

gają go od reporterskich obowiązków. Zostaje 
świadkiem rewolucji.
wyd. I, 125x195 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7768 150 3, cena det. 32 zł

Eliza Piotrowska
Chrzest Polski i woja 

Mściwoja

Rymowana i bogato ilustro-
wana opowieść o Chrzcie 
Polski, której celem jest 

przybliżenie dzieciom ważnego wydarzenia, czyli 
przyjęcia przez nasz kraj chrześcijaństwa i wpływu 
religii na dzieje Polski.
wyd. I, 200x210 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7768 145 9, cena det. 20 zł

Anna Plenzler
Piastowskie strony. 

Przewodnik po nowym 

Szlaku Piastowskim

Przewodnik Anny Plenzler 
z pewnością wzbogaci i upo-
rządkuje wiedzę turystów na 
temat pierwszej panującej 

w Polsce dynastii.
2016, wyd. I, 150x215 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7768 157 2, cena det. 39 zł
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Piotr Taras
Zmagania powietrzne nad 

„Krainą porannego spokoju”

Celem książki jest próba 
przedstawienia całokształtu 
działań w wojnie koreańskiej 
1950–1953. W miarę możliwości 
w pracy zawarto informacje 

o działaniach prowadzonych przez siły powietrzne 
wszystkich uczestniczących w niej państw.
format B5, twarda oprawa, s. 540, mapy, ilustracje, 

ISBN  978-83-65652-56-0, cena det. 70 zł

Curt Jany
Armia Fryderyka 

Wielkiego. 

Od wstąpienia Fryderyka Wielkiego na 
tron do wybuchu wojny siedmioletniej

Publikacja przedstawia czasy 
bliskie sercu każdego Prusaka, 
okres szczytowej chwały armii 

pruskiej. Kiedy 22 czerwca 1740 r. grenadierzy salwami 
pożegnali swego dowódcę, króla Fryderyka Wilhelma I, 
sądzono, że dla Prus nadchodzi nowa epoka. 
format B5, twarda oprawa, s. 376, mapy, ISBN 978-83-65652-34-8, 

cena det. 85 zł

Stephen Williams, Gerard Friell
Teodozjusz Wielki 

Teodozjusz był ostatnim cesa-
rzem rzymskim obu części 
imperium. Po klęsce pod 
Adrianopolem odbudował 
państwo dzięki polityce współ-
pracy z barbarzyńcami. Osłabił 

znacznie pogaństwo i ustanowił Apostolski Kościół 
Powszechny. 
format B5, twarda oprawa, s. 260, ISBN  978-83-65495-84-6, 

cena det. 65 zł

Robert Forczyk
Demiańsk 1942–1943. 

Mroźna forteca

Walki wokół miasta Demiańsk 
były jedną z najdłuższych 
bitew w okrążeniu na froncie 
wschodnim w trakcie drugiej 
wojny światowej, ciągnąc 

się od lutego 1942 r. do lutego 1943 r. Niemiecka 
16. Armia, zajmująca Demiańsk jesienią 1941 r., 
powstrzymała zimową ofensywę przeciwnika.
format 250x185 mm, miękka oprawa, s.96, ilustracje, 

ISBN 978-83-65652-83-6, cena det. 40 zł

Witold Ławrynowicz
A7V i Prekursorzy 

Niemieckiej Broni 

Pancernej 

Powstanie, konstrukcja i dzia-
łania pierwszego niemieckiego 
czołgu A7V od momentu jego 
narodzin do kapitulacji kaj-

zerowskich Niemiec. Niemiecki program budowy 
czołgów był odpowiedzią na użycie broni pancernej na 
Froncie Zachodnim przez Wielką Brytanię i Francję. 
format B5, twarda oprawa, s. 185, ISBN  978-83-65495-82-2, 

cena det. 55 zł

Marek Wilczyński
Gejzeryk i „czwarta wojna 

punicka”

Pomysł napisania książki był 
okazją do dokonania interesu-
jącej retrospekcji sięgającej 
ponad 30 lat wstecz, do czasów, 
kiedy za namową mojego 

Mistrza prof. Aleksandra Krawczuka zwróciłem się 
ku badaniom nad historią późnego antyku.
format B5, twarda oprawa, s. 242, mapy, ISBN 978-83-65495-17-4, 

cena det. 55 zł

ul. Dąbrowskiego 57/4, 32-600 Oświęcim, tel. 602511192, 
Księgarnia fi rmowa, Wydawnictwo Napoleon V, ul. Obozowa 9B, 32-600 Oświęcim
www.napoleonv.pl

Nasze wydawnictwo specjalizuje się w książkach dotyczących historii wojskowości od 
starożytności do czasów współczesnych. Od 2008 roku wydaliśmy ponad 400 prac pol-
skich i zagranicznych autorów.

WYDAWNICTWO NAPOLEON V
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ul. Arciszewskiego 22a, 76-200 Słupsk, tel. 59 840 53 78, 
e-mail: wydaw@apsl.edu.pl, www.apsl.edu.pl

Wydawca monografi i, skryptów i opracowań pokonferencyjnych pracowników Akademii 
Pomorskiej w Słupsku. W ofercie posiadamy literaturę regionalną oraz liczne książki ze 
wszystkich podstawowych dziedzin nauki.

WYDAWNICTWO NASZA KSIĘGARNIA

Astrid Lindgren
Dzienniki z lat wojny 

1939–1945

Podczas całego okresu II wojny 
światowej Astrid Lindgren 
pisze dziennik, w którym 
opowiada o świecie w tym 
nieludzkim czasie, o codzien-

ności w Sztokholmie i o tym, jak toczy się życie w jej 
rodzinie.
wyd. 1, 130 x 197 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 10 12924 6, cena det. 39,9 zł

Hanna Lis, Paweł Lis
Kuchnia Słowian, czyli 

o poszukiwaniu dawnych 

smaków

Autorzy jako pierwsi w Polsce 
podjęli się odtworzenia wcze-
snośredniowiecznych słowiańskich 
przepisów i smaków, bazując 

na własnych eksperymentach przeprowadzanych 
w Grodzisku Żmijowiska i opracowaniach naukowych.
wyd. 1, 189 x 245 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 10 12652 8, cena det. 64,9 zł

Katarzyna Marciniak
Moja pierwsza mitologia. 

Księga pierwsza

Moja pierwsza mitologia odkryje 
przed tobą starożytną magię 
greckich i rzymskich mitów, 
a także związanych z nimi 
wyrażeń i zwrotów do dziś 

używanych w języku polskim.
wyd. 1, 165 x 215 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 10 13123 2, cena det. 49,9 zł

Grażyna Bąkiewicz, Artur 
Nowicki
Ale historia... 

Mieszko, ty wikingu!

Aleks, Słoniu, Witek, Ola, 
Gruby i Zuzka przenoszą się 
do roku 990. Mają sprawdzić, 
czy Mieszko był wikingiem. 

Dziwne? Wcale nie! W niedalekiej przyszłości nauka 
historii wygląda zupełnie inaczej...
wyd. 1, 140 x 192 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 10 12895 9, cena det. 26,9 zł

Różni
Poczytaj mi, mamo. 

Księga pierwsza

W książce Poczytaj mi, mamo. 
Księga pierwsza otwieramy 
drzwi do pełnego magii 
i nostalgii królestwa naszego 
dzieciństwa. Poczytajki publi-

kujemy w niezmienionej szacie grafi cznej.
wyd. 1, 165x215 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 10 11914 8, cena det. 49,9

Maria Terlikowska, 
Janusz Stanny, 
Wędrówka pędzla 

i ołówka

Pełen uroku wiersz Marii 
Terlikowskiej o włóczędze 
dwójki przyjaciół z piórnika 

w reprincie klasycznego wydania z ilustracjami 
Janusza Stannego, jednego z najwybitniejszych 
przedstawicieli polskiej szkoły ilustracji.
wyd. 1, 200 x 185 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 10 12869 0, cena det. 29,9 zł
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ul. Arciszewskiego 22a, 76-200 Słupsk, tel. 59 840 53 78, 
e-mail: wydaw@apsl.edu.pl, www.apsl.edu.pl

Wydawca monografi i, skryptów i opracowań pokonferencyjnych pracowników Akademii 
Pomorskiej w Słupsku. W ofercie posiadamy literaturę regionalną oraz liczne książki ze 
wszystkich podstawowych dziedzin nauki.

WYDAWNICTWO NAUKOWE AKADEMII POMORSKIEJ W SŁUPSKU

red. Agnieszka Teterycz-Puzio
Na szlakach dwóch 

światów

Studia ofiarowane 
Profesorowi Jerzemu Hauzińskiemu

Rozprawy wybitnych histo-
ryków, poświęcone kontaktom 
cywilizacji zachodniej z krę-

giem cywilizacji wschodniej, ruchowi krucjatowemu, 
kontaktom międzyreligijnym i wszelkim przejawom 
przekraczania granic.
wyd. I, 168x238 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7467 263 4, cena det. 63 zł

red. Tadeusz Sucharski i in.
Polacy i Ukraińcy. Historia, 

która łączy i dzieli

Monografi a jest pokłosiem 
konferencji poświęconych 
stosunkom polsko ukraińskim: 
Ukraina – bliskie sąsiedztwo 
oraz Polacy i Ukraińcy – 70 lat 

po tragedii wołyńskiej. Stanowi zapis dyskusji nad 
stanem wzajemnych relacji.
wyd. I, 168x238 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7467 250 4, ISBN 978 83 93809 3 0, cena det. 52,5 zł

Jarosław Sochacki
Formowanie się 

wczesnośredniowiecznego 

państwa niemieckiego 

w latach 919–962

Ciekawa publikacja o mało prze-
badanym w polskiej literaturze 
okresie formowania się wcze-

snośredniowiecznego państwa niemieckiego.
wyd. I, 168x238 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7467 228 3, cena det. 42 zł

red. Agnieszka Teterycz-Puzio 
i in.
Via viatores quaerit

Mobilność społeczna w dziejach krajów 
Grupy Wyszehradzkiej

wyd. I, 168x238 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7467 260 3, cena det. 47,25 zł

Robert Kuśnierz
W świecie stalinowskich 

zbrodni

Publikacja ukazuje problem 
Wielkiego Głodu na Ukrainie 
w latach czystek i terroru 
(1934–1938) w obserwacjach 
i analizach Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych oraz wywiadu wojskowego 
II Rzeczypospolitej.
wyd. I, 168x238 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7467 214 6, cena det. 47,25 zł

red. Piotr Kołakowski, Ryszard 
Techman
Wywiad Straży Granicznej. 

Wybór dokumentów

Zbiór dokumentów dotyczących 
wywiadu Straży Granicznej 
z lat 1928–1939. Publikacja jest 
owocem pracy znakomitych 

badaczy: profesora Piotra Kołakowskiego oraz dyrek-
tora archiwum Straży Granicznej Ryszarda Techmana.
wyd. I, 168x238 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7467 212 2, cena det. 52,5 zł
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ul. G.Daimlera 2 02-460 Warszawa, tel. 22 695 43 21, 
e-mail: karolina.blaziak@pwn.pl, www.pwn.pl

WN PWN jest najbardziej znanym i największym na rynku wydawcą publikacji służących 
zdobywaniu wiedzy i informacji.

WYDAWNICTWO NAUKOWE PWN

Waldemar Kowalski
Bohaterowie z dołów 

śmierci

Publikacja jest poświęcona 
członkom polskiego podziemia 
niepodległościowego osa-
dzonym, a następnie straconym 
w więzieniu mokotowskim.

wyd. I, A5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 01 18774 3, cena det. 49 zł

Remigiusz Piotrowski
Absurdy i kurioza 

przedwojennej Polski

Pełna humoru, anegdotyczna 
opowieść o najbardziej absur-
dalnych historiach z życia 
przedwojennej Polski. Autor 
niezwykle barwnie, z erudycją 

i fantazją opowiada o niedorzecznych sytuacjach 
tamtych czasów.
wyd. I, A5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788301189020, cena det. 39 zł

Jarosław Dudek
Chazarowie. Polityka, 

kultura, religia. VII–XI wiek

Książka w serii „Korzenie 
Europy”, skupiająca się na 
dziejach Państwa Chazarów 
– prototureckiego ludu, który 
w VII–XI wieku panował na tere-

nach obecnej wschodniej Ukrainy i Kaukazu.
wyd. I, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 01 18308 0, cena det. 79 zł

Daria Czarnecka
Największa zagadka 

Polskiego Państwa 

Podziemnego

Stanisław Gustaw Jaster człowiek, 
który zniknął

Bohater czy zdrajca? Niewinnie 
oskarżony żołnierz AK czy 

konfi dent donoszący Gestapo? Autorka próbuje 
odpowiedzieć na wiele pytań związanych z postacią, 
której los nie jest nadal do końca wyjaśniony.
wyd. I, A5, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788301188092, cena det. 39 zł

Jerzy Eisler
Co nam zostało z tamtych 

lat. Dziedzictwo PRL

Książka opowiada zarówno 
o życiu codziennym Polaków 
w okresie PRL, jak i o ówcze-
snych wydarzeniach poli-
tycznych, kulturalnych, 

obyczajowych, a także o fenomenach społecznych.
wyd. I, A5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 01 18850 4, cena det. 44 zł

Bożena Fabiani
Stary Testament 

w malarstwie

Bożena Fabiani sięga do korzeni 
sztuki religijnej, pokazuje cią-
głość wątków, które przewijają 
się przez malarstwo, grafi kę 
i rzeźbę do początku XX wieku, 

a czasem nawet sięgają współczesności.
wyd. I, A5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788301188054, cena det. 39 zł



109

ul. Mariensztat 8, 00-302 Warszawa, księgarnia fi rmowa i dział handlowy: ul. Bednarska 20A,
00-321 Warszawa, redakcja: tel. 22 538-92-03 księgarnia: tel. 22 828-49-73,
e-mail: redakcja@semper.pl, www.semper.pl

Wydawnictwo istnieje od 1991 roku. Publikuje książki ze wszystkich dziedzin nauki i cza-
sopisma naukowe. Specjalizuje się w monografi ach oraz trudnych publikacjach w różnych 
językach (wydaje m.in. rozprawy habilitacyjne, bibliografi e, słowniki).

WYDAWNICTWO NAUKOWE SEMPER

Jacek Jadacki
Filozofia polska XIX 

i XX wieku (tomy I i II)

Tomy prezentują sylwetki 
najważniejszych polskich 
fi lozofów XIX i XX w. na tle 
szerokiej perspektywy fi lozo-
fi czno-kulturowej. Zawarto tu 

rezultat wieloletnich studiów prof. Jacka Jadackiego 
nad dziejami rodzimej myśli.
wyd. I, 170x240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

t. 1 ISBN 978 83 7507 192 4, t. 2 ISBN 978 83 7507 193 1, 

cena det. 126 zł (komplet)

Andrzej Lam, 
MINNESANG. Niemiecka 

średniowieczna pieśń 

miłosna

Pomnik literatury staronie-
mieckiej, zbiór pieśni tłuma-
czonych z jęz. niemieckiego 
z obszernym komentarzem 

i biogramami autorów. Wydanie drugie rozszerzone 
z 36 barwnymi miniaturami Kodeksu Manesse.
wyd. II rozszerzone, 140x205 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7507 198 6, cena det. 42 zł

red. nauk. Radosław Pawelec
Słownik zapomnianych 

wyrażeń funkcyjnych

Słownik opisuje przyimki, 
spójniki itp., które były uży-
wane w historii jęz. polskiego, 
obecnie zaś całkowicie wyco-
fały się z języka (np. wierę, 

malek), stanowią archaizmy, wyrazy przestarzałe 
lub książkowe.
wyd. I, 165x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978, cena det. 32 zł

Georg Ziaja
Lexikon der bedeutendsten 

Protestanten in Polen 

Litauen im 16. Jahrhundert

Lexikon beinhaltet 
Biogramme von 80 wichtigen 
„Andersgläubigen“ der 
Rzeczpospolita, die haupt-

sächlich in Großpolen, Kleinpolen und in Litauen 
gewirkt haben. (Publikacja w jęz. niemieckim)
wyd. I, 170x240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7507 199 3, cena det. 63 zł

Jacek Jadacki
Polish Philosophy of the 

19th and 20th Centuries. 

Heritage Studies

Prof. J. Jadacki is the author 
of four books in English 
and several books in Polish 
devoted to the philosophy 

and its history. This book is a result of his research, 
limited to the 19th and 20th centuries.
wyd. I, 170x240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7507 196 2, cena det. 84 zł

edited by Aniela Korzeniowska 
and Izabela Szymańska
Scottish Culture: Dialogue 

and Self Expression

The book is a collection of most 
interesting articles, a true 
mosaic of Scottish topics, sho-
wing the multifaceted aspect 

of Scottish culture.
wyd. I, 165x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7507 182 5, cena det. 63 zł
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ul. Fredry 10, 61-701 Poznań, tel. 61 829 46 46, faks 61 829 46 47,
e-mail: wydaauk@amu.edu.pl, dział handlowy: tel. 61 829 46 40, 
e-mail: press@amu.edu.pl, www.press.amu.edu.pl

Działamy od 1962 r., wydajemy monografi e naukowe, podręczniki, skrypty, słowniki oraz 
25 czasopism naukowych – rocznie ok. 140 tytułów. Nasze książki otrzymały ponad 80 
nagród, wyróżnień i nominacji.

WYDAWNICTWO NAUKOWE UAM W POZNANIU

Józef Dobosz, Jerzy Strzelczyk 
(red.)
Chrystianizacja Europy, 

Kościół na przełomie I i II 

tysiąclecia

Próba podsumowania i wyty-
czenia nowych kierunków 
w trwającej w nauce histo-

rycznej od wielu dziesięcioleci dyskusji odnoszącej 
się do formowania i rozprzestrzeniania się chrześci-
jaństwa w ramach kontynentu europejskiego.
2015, wyd. I, 170 x 240 mm, s. 292, oprawa twarda, 

ISBN 978-83-232-2842-4, cena det. 42  zł

Agnieszka Gajewska
Zagłada i gwiazdy. 

Przeszłość w prozie 

Stanisława Lema

Książka wpisuje twórczość 
Lema w nurt polskiej prozy 
powojennej, prozę małego 
realizmu, pacyfi styczną, rozra-

chunki inteligenckie. Uzupełnia wiedzę o międzywo-
jennych i wojennych losach, prostuje kilka błędów 
biografi cznych.
2016, wyd. I, 170x240 mm, s. 318, oprawa miękka, 

ISBN 978-83-232-3047-2, cena det. 30 zł

Bartosz Jan Kołoczek 
(przekład, wstęp i komentarz)
Fontes Historiae Antiquae 

XXXIII: Lucjusz Ampeliusz, 

Repetytorium czyli co mały 

Rzymianin powinien wiedzieć 

o świecie (Liber Memorialis)

Przegląd wiadomości z róż-
nych dziedzin wiedzy: kosmografi i, mitologii, historii, 
geografi i, prawa.
2016, wyd. I, 170 x 240 mm, s. 318, oprawa miękka, 

ISBN 978-83-232-3049-6, cena det. 20 zł

Józef Dobosz, Jerzy Strzelczyk, 
Marzena Matla (red.)
Chrystianizacja „Młodszej 

Europy”

Poszukiwania początków 
polskiej państwowości i korzeni 
zaszczepionej na jej gruncie 
w drugiej połowie X stulecia 

religii chrześcijańskiej postępują od momentu 
ukształtowania się w XIX wieku nowoczesnej 
historiografi i.
2016, wyd. I, 170 x 240 mm, s. 318, oprawa twarda, 

ISBN 978¬83-232-3074-8, cena det. 44 zł

Marcin Ignaczak
Elementy kulturowe 

lasostepu pontyjskiego 

we wczesnej epoce żelaza 

na Niżu Polskim w świetle 

materiałów ceramicznych 

(650−520/470 BC)

Interpretacja procesu prze-
mian kulturowych we wczesnym okresie epoki 
żelaza na obszarze Niżu Polskiego.
2016, wyd. I, 170 x 240 mm, s. 244 + płyta CD, oprawa miękka, 

ISBN 978-83-232-3050-2, cena det. 34 zł

Maciej Szymanowicz
Zaburzona epoka. Polska 

fotografia artystyczna 

w latach 1945–1955

Pionierska próba analizy 
najważniejszych problemów 
warunkujących rozwój polskiej 
fotografi i artystycznej w latach 

1945–1955 i odczytania socrealizmu jako pola napięć 
warunkowanego tradycją i historią polskiej fotografi i.
2016, wyd. I, 170 x 240 mm, s. 490, oprawa miękka, 

ISBN 978-83-232-3030-4, cena det. 49 zł
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Anna S. Czyż
Fundacje artystyczne 

rodziny Paców

Książka przedstawia fundacje 
artystyczne trzech promi-
nentnych przedstawicieli rodu 
Paców linii kanclerskiej 
w XVII w. Aktywność na niwie 

sztuki podkanclerzego litewskiego Stefana Paca 
i jego synów. Analiza dawnej RP.
wyd. I, 170 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788380901087, cena det. 40 zł

Joanna Wawrzeniuk
Magia ochronna 

Słowian we wczesnym 

średniowieczu na ziemiach 

polskich

Książka odsłania świat mitycz-
nych i obrzędowych symboli, 
gestów, akcesoriów i pojęć skła-

dających się na sens poczynań magicznych, zapobie-
gających różnym postaciom zła, nieszczęścia, niedoli.
wyd. I, 165 x 205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788380901179, cena det. 40 zł

Karolina W. Gańko
Hrabia Marian Starzeński 

i jego rodzina w dobrach 

Ruda

Losy ziemianina arystokraty 
Mariana hr. Starzeńskiego 
(1865–1943), właściciela dóbr 
Ruda Mazowiecka w gm. Dębe 

Wielkie, i jego rodzeństwa, ale w kontekście dziejów 
rodu przodków i potomków. 
wyd. I, 170 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788365224934, cena det. 40 zł

Judyta Krajewska, 
Anna Głusiuk
Epidemie: Księgi I i III 

Hipokratesa oraz 

w greckiej i rzymskiej 

historiografii od 

starożytności do wczesnego średniowiecza

Hipokrates, prawdopodobnie po raz pierwszy 
w dziejach medycyny, podjął próbę klasyfi kacji 
chorób jako: ostrych, przewlekłych, endemicznych 
czy epidemicznych. Księgi I i III już w starożytności 
były najbardziej cenionymi.
wyd. I, 200 x 165 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788380901346, cena det. 30 zł

Praca zbiorowa pod red. Mileny 
Kindziuk
Śmierć bł. ks. Jerzego 

Popiełuszki z perspektywy 

30 lat

Okres 30 lat skłania do pogłę-
bionej refl eksji nad okolicz-
nościami tej śmierci i jej 

znaczenia. Zebrane w książce artykuły dotyczą tych 
dwóch aspektów: historycznego oraz religijnego. 
Po 30 latach wciąż mamy wiele pytań.
wyd. I, 165 x 235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788380901308, cena det. 27 zł

oprac. Anna Głusiuk
Żywot Krystyny 

z Markyate

Oryginalny tekst Żywota 
zaginął w nieznanych oko-
licznościach, a w 1731 roku 
w wyniku pożaru uległa 
zniszczeniu kopia z XIV wieku... 

Fascynująca historia Krystyny, pierwszej przeło-
żonej Klasztoru w Markyate.
wyd. I, 145 x 205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 8090 146 9, cena det. 22 zł

ul. Dewajtis 5, domek nr 2, 01-815 Warszawa
Dyrektor: tel. 22 561 88 35, faks 22 561 89 11, e-mail: dyrektorwydauksw.edu.pl
Sekretarz: tel. 22 561 88 38, e-mail: wydawnictwo@uksw.edu.pl

Od początku naszego istnienia (1954) związani jesteśmy z publikacją książek naukowych: 
wydajemy monografi e, rozprawy doktorskie i habilitacyjne, skrypty, publikujemy także 
prace zbiorowe, tomiki poezji, informatory, materiały pokonferencyjne i podręczniki. 

WYDAWNICTWO NAUKOWE UKSW
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ul. Gagarina 5, 87-100 Toruń, tel. 56 611 42 95, 
e-mail: wydawnictwo@umk.pl, www.wydawnictwoumk.pl

Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu jest jednym z naj-
większych wydawnictw uczelnianych w Polsce. Publikuje prawie 300 tytułów rocznie, 
w tym: monografi e, rozprawy, podręczniki i czasopisma – z nauk humanistycznych, 
społeczno-ekonomicznych, matematyczno-przyrodniczych i medycznych. 

WYDAWNICTWO NAUKOWE UNIWERSYTETU MIKOŁAJA KOPERNIKA

Jóźwiak Sławomir, Szweda 
Adam (red.) 
Lites ac res gestae inter 

Polonos Ordinemque 

Cruciferorum

Spory i sprawy pomiędzy Polakami 
a zakonem krzyżackim. Akta postępowania 
przed wysłannikiem papieskim Antonim 
Zeno z Mediolanu w latach 1422–1423

Ciesząca się długą tradycją seria wydawnicza zapo-
czątkowana przez Tytusa Działyńskiego. 
2015, wyd. I, 158x228 mm, s. 650, oprawa miękka, cena det. 68 zł

Klimecki Michał
Sowietyzacja Polski 

w 1920 roku. Tymczasowy 

Rewolucyjny Komitet 

Polski oraz jego instytucje 

latem i jesienią tegoż roku

Do decyzji utworzenia na 
ziemiach centralnej Polski 

radzieckiej republiki bolszewiccy przywódcy powró-
cili latem 1920 roku w czasie sukcesów armii Frontu 
Zachodniego Michaiła N. Tuchaczewskiego. 
2016, wyd. I, 148x210 mm, s. 340, cena det. 42 zł

Smoliński Aleksander 
O „czerwoną” Rosję, 

„czerwoną” Europę 

i „czerwony” świat

Studia o potencjale militarnych Sowietów 
w latach 1918–1941. 

Autor zajął się analizą zagad-
nień i problemów badawczych, 

które w dotychczasowym dorobku polskiej historio-
grafi i były praktycznie nieobecne. 
2015, wyd. I, 158 x 228 mm, s. 640, oprawa miękka, cena det. 64 zł

Kempa Tomasz 
Konflikty wyznaniowe 

w Wilnie od początku 

reformacji do końca 

XVII wieku

Monografi a ukazuje kon-
fl ikty, do jakich dochodziło 
z powodów wyznaniowych (lub 

z wykorzystaniem religii jako pretekstu) w Wilnie 
w okresie wielkich przemian religijnych. 
2016, wyd. I, 158x228 mm, s. 800, oprawa miękka, cena det. 76 zł

Noga Robert 
Żużel w PRL-u 

Sport żużlowy w Polsce w latach 
1948–1989

Jest to pierwsza praca doktorska 
w Polsce traktująca o historii 
jednego z najpopularniejszych 
sportów w naszym kraju. 

2016, wyd. I, 158x228 mm, s. 382, oprawa miękka, cena det. 38 zł

Drążkowska Anna (red.)
Kultura funeralna elit 

I Rzeczpospolitej 

w XVI–XVIII wieku na 

terenie Korony i Wielkiego 

Księstwa Litewskiego

Próba analizy interdyscyplinarnej

Publikacja powstała przy 
współudziale wielu autorów tworzących duży mię-
dzynarodowy zespół naukowców.
2015, wyd. I, 210x270 mm, s. 432, oprawa twarda, cena det. 212 zł
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ul. Rynek Starego Miasta 29/31 pok. 33, 55, 00-272 Warszawa, tel. 22 831-02-61 lub 62 
wew. 26, 36 lub 635-86-84, e-mail: neriton@ihpan.edu.pl, www.neriton.apnet.pl

Wydawnictwo Neriton istnieje na rynku wydawniczym od roku 1992 r. Nasza oferta 
wydawnicza obejmuje 650 tytułów poświęconych humanistyce, głównie historii, a także 
historii sztuki, fi lozofi i, literatury i pokrewnym dziedzinom.

WYDAWNICTWO NERITON

Paweł Matwiejczuk
Spowiedź: jej historia 

w świetle

Wyznanie i przebaczenie uka-
zane zostało jako dynamiczna 
i często kontrowersyjna „insty-
tucja” Kościoła charakteryzu-
jąca się wielością form i rytów. 

Punktami zwrotnymi w historii spowiedzi okazały 
się Sobór Laterański IV.
wyd. I, 165 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788375433791, cena det. 32 zł

red. Jerzy Kochanowski 
i Joachim von Puttkamer
(Nieco) inne spojrzenie. 

1956

Rok 1956 rozpoczął nową 
epokę. Wprawdzie pod 
względem politycznym władze 
państw socjalistycznych nie 

zamierzały naśladować kapitalistycznego Zachodu, 
ale społeczeństwa były zafascynowane tamtejszym 
stylem życia.
wyd. I, 165 x 240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788375434040, cena det. 51 zł

red. Mirosław Nagielski
Bitwa pod Orszą

Kolejny, trzeci numer „Biblioteki 
Epoki Nowożytnej” poświęcony 
jest bitwie, która rozegrała się 
8 września 1514 r. pomiędzy 
wojskami polsko-litewskimi 
a moskiewskimi pod Orszą.
wyd. I, 165 x 240 mm, ilustracje czarno-

białe, oprawa miękka, EAN/ISSN 9772392095001, cena det. 38 zł

Jakub Wysmułek
Testamenty mieszczan 

krakowskich (XIV–XV wiek)

Autor przedstawia, w jaki 
sposób instytucje Kościoła, 
uwarunkowania życia miej-
skiego oraz zabiegi władz 
Krakowa wpływały zarówno na 

formę, jak i funkcję pełnioną przez te akty w późnym 
średniowieczu.
wyd. I, 165 x 240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788375433838, cena det. 49 zł

Małgorzata Domagalska
Zatrute ziarno. Proza 

antysemicka na łamach

„Rola” redagowana przez Jana 
Jeleńskiego była pierwszym 
z założenia pismem antyse-
mickim na ziemiach polskich. 
Na jego łamach można śledzić 

fl uktuacje zjawiska na przełomie XIX i XX wieku.
wyd. I, 165 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788375433913165 x, cena det. 52 zł

Małgorzata Dajnowicz
Poglądy ideowe 

i działalność polityczna 

elit (nie) prowincjonalnych 

Narodowej Demokracji 

zachodniej części 

województwa 

białostockiego (1919–1939)

Działalność polityczna i poglądy dotyczące ładu 
wewnętrznego państwa polskiego.
wyd. I, 165 x 240, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788375433951, cena det. 41 zł
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WYDAWNICTWO PROHIBITA

ul. Dymińska 4, 01-519 Warszawa, tel. 22 424 37 36, 
e-mail: wydawnictwo@prohibita.pl, facebook.com/WydawnictwoProhibita, www.prohibita.pl

Od 2007 roku wyłącznie za własne środki wydajemy ciekawe książki z zakresu poli-
tyki, historii oraz ekonomii wolnorynkowej. Wydajemy książki z duchem motta jednego 
z największych pisarzy polskich XX wieku, Józefa Mackiewicza, iż „jedynie prawda jest 
ciekawa”. 

Grzegorz Kucharczyk
Christianitas między 

Niemcami i Rosją

Zbiór tekstów znakomitego 
historyka jest kontynuacją, 
ale i dopełnieniem poprzed-
niego zbioru zatytułowanego: 
Christianitas. Od rozwkitu do 

kryzysu. 
format 145x205 mm, s. 292, oprawa miękka, 

ISBN 978-83-65546-04-3, cena det. 35 zł

Jadwiga Czechowicz
Kresy i bezkresy

Wracajmy, przez lekturę tej 
powieści, do Polski zawsze 
wiernej Bogu, która tam, na 
porośniętych lasem zakolach 
Wilii, głęboko ukryta, a jednak 
żywa właśnie dzięki takim jak 

Józef Olsiewicz, przecież na nas czeka.
format 145x205 mm, s. 470, oprawa twarda, 

ISBN 978-83-65546-02-9, cena det. 39,90 zł

Ks. Jan Badeni
Angielscy męczennicy 

reformacji

Św. Edmund Campion, główny 
bohater tej opowieści oraz 
10 innych jezuitów, oddali życie 
za posłuszeństwo Chrystusowi, 
Kościołowi, a także – co warto 

podkreślić – w intencji nawrócenia Anglii. I o nich 
jest ta książka.
format 125x195 mm, opr. miękka ze skrzydełkami, s. 166, 

ISBN 978-83-65546-07-4, cena det. 25 zł

Św. Józef Sebastian Pelczar
Obrona religii katolickiej

Nowe wydanie książki 
świętego biskupa z 1920 roku. 
Mimo upływu niemal 100 lat 
od jej ukazania się, nic nie 
straciła na aktualności.

format 150x210 mm, s. 384, oprawa twarda, 

ISBN 978-83-65546-03-6, cena det. 39,90 zł

Grzegorz Eberhardt
O patriotyzmie, a także 

o zezowatej matce

Teksty w niniejszym zbiorze 
łączy przekonanie Autora, 
wyrażone wprost, w wydanym 
jeszcze przed śmiercią zbiorze 
esejów, że jego zadaniem jest 

przywracać prawdę i wierzyć, że „Świat jednak jest 
normalny”.
format 145x205 mm, opr. miękka ze skrzydełkami, s. 460, 

ISBN 978-83-61344-91-9, cena det. 39,90 zł

Grzegorz Braun
Stałe warianty gry

„Zła historia jest matką złej 
polityki”. Czy zasada ta działa 
także w przypadku niżej 
podpisanego – to zechce Sz. 
Czytelnik rozstrzygnąć na 
podstawie zamieszczonych tu 

autorskich politycznych prognoz.
format 145 x 205 mm, opr. miękka, s. 650, 

ISBN 978-83-61344-90-2, cena det. 49,90 zł
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Marek A. Koprowski
Wołyń. Wspomnienia 

ocalałych. Tom I

Unikatowe wspomnienia 
Polaków, którzy doświadczając 
na Wołyniu gehenny, przeszli 
przez piekło. Zgromadzone 
relacje mówią także wiele 

o życiu na Wołyniu przed II wojną światową 
o świecie, który przestał istnieć.
wyd. I (w tej edycji), 160x230 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788376745336 / ISBN 978 83 7674 533 6, cena det. 49,9 zł

Alicja Sułkowska
Złamane skrzydła

Życie i sława Manfreda 
von Richthofena

Dzieje najsłynniejszego pilota 
I wojny światowej. To pierwsze 
w polskiej historiografi i 
poważne opracowanie jest 

czymś więcej niż tylko opowieścią o życiu lotnika. 
Pozwala zrozumieć, kim był „Czerwony Baron”.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788376745534 / ISBN 978 83 7674 553 4, cena det. 49,9 zł

Gil Boyd, 
Kundel Bing. O psie, który 

skakał na spadochronie

Prawdziwa opowieść o hero-
izmie i poświęceniu psów 
należących do pułku powietrz-
nodesantowego. Książka napi-
sana została z perspektywy 

jednego z takich psów, mieszańca o imieniu Bing, 
odznaczonego Medalem Dickin.
wyd. I, 130x190 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788376745626, cena det. 29,9 zł

Marek A. Koprowski
Wołyń. Wspomnienia 

ocalałych. Tom II

Relacje ostatnich żyjących 
świadków straszliwej historii, 
nieustannie obecne w ich 
codziennym życiu. Nie żywią 
nienawiści do oprawców z UPA 

i OUN. Zależy im wyłącznie na upamiętnieniu dzie-
siątek tysięcy pomordowanych.
wyd. I (w tej edycji), 160x230, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788376745466 / ISBN 978 83 7674 546 6, cena det. 49,9 zł

Erwin Bartmann
Za wodza i naród

Wspomnienia weterana 1. Dywizji 
Pancernej SS „Leibstandarte SS Adolf 
Hitler”

Przekonany, że żyje w naj-
lepszym państwie świata, 
Bartmann wstąpił do SS na 

ochotnika. Front Wschodni pokazał mu jak dalece 
rzeczywistość odstaje od propagandowego mitu. 
wyd. I, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376744988, cena det. 39,9 zł

Bibi Dumon Tak
Niedźwiedź Wojtek. 

Na żołnierskim szlaku

Najbardziej niezwykły żołnierz 
Wojska Polskiego. Żołnierze 
kupili małego niedźwiadka, 
nazwali Wojtek i wpisali do 
rejestru kompanii. Ze swymi 

opiekunami szeregowy Wojtek przebył cały szlak 
bojowy 2 Korpusu Polskiego.
wyd. I, 130x190 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788376745602, cena det. 33,9 zł

Zakrzewo, ul. Wierzbowa 8, 62-070 Dopiewo, tel. 48 61 868 25 37,
e-mail: redakcja@replika.eu, www.replika.eu

REPLIKA proponuje bogatą ofertę książek, w tym powieści, poświęconych różnym 
okresom historycznym. Szczególnie eksponuje jednak czasy II wojny światowej – przebieg 
walk i żołnierskie zmagania, sensacje i tajemnice, a także losy zwykłych ludzi.

WYDAWNICTWO REPLIKA
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Marek A. Koprowski
Zginęli za polską sprawę. 

Mniejszość polska na 

Zaolziu 1870–2015

Zaolzie – kraina nieustających, 
wciąż żywych, choć nieco 
zapomnianych, polsko-cze-
skich sporów. Zbiór relacji 

mieszkańców o trudnych losach Polaków, zamiesz-
kujących ten skrawek Śląska Cieszyńskiego.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376745091, cena det. 34,9 zł

Marek A. Koprowski
Akcja „Wisła”. Krwawa 

wojna z OUN UPA

Ostatni akt dramatu rozpo-
czętego Rzezią Wołyńską. 
OUN UPA, odnosząc szereg 
sukcesów, dążyły do opa-
nowania części ziem Polski. 

Stało się oczywiste, że bez przesiedlenia Ukraińców 
nie da się ustanowić trwałego pokoju.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376745442, cena det. 39,9 zł

Marek A. Koprowski
Wołyń. Mówią świadkowie 

ludobójstwa

Wspomnienia naocznych 
świadków – żołnierzy walczą-
cych 27 Wołyńskiej Dywizji 
Piechoty AK. Ich relacje 
przynoszą wiele interesujących 
szczegółów z życia Wołynia. 

Książka zawiera unikatową listę obrońców Przebraża.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376745282, cena det. 34,9 zł

Louis Gros, Flint Whitlock
Ocalałem z Buchenwaldu. 

Moja droga przez piekło

Louis Gros z francuskiego 
więzienia trafi ł do obozu 
w Buchenwaldzie. Zaliczony 
przez nadzorców z SS do 
podludzi, zmuszany był do nie-
wolniczej pracy, bity, głodował. 

Oglądał brutalne tortury i mordy. Ale przetrwał.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788376744865, cena det. 44,9 zł

Mark Johnson, Esti Medyńska
Niepokonani. Wojna Polaków 

1939–1945

Jak Polacy walczyli i umierali – 
od Uralu po Normandię. Rzadko 
o wojnie mówi się jako o pewnej 
całości, jednym tchem, a jeszcze 
rzadziej w kontekście ludzkich 
losów.

wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376745404, cena det. 39,9 zł

Marek A. Koprowski
Łemkowie. Losy 

zaginionego narodu

Tragiczne dzieje narodu, 
który niemal przestał istnieć. 
Książka przybliża historię 
Łemków Rusinów. Nie traktuje 
Łemków i ich kultury wyłącznie 
jako folkloru, ciekawostki czy 

„resztki po wielonarodowej Rzeczypospolitej”.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376745299, cena det. 34,9 zł

Vivien Spitz
Doktorzy z piekła rodem

Przerażające świadectwo nazistowskich 
eksperymentów na ludziach

Jedna z najmroczniejszych 
kart historii. Stworzona na 
podstawie relacji z procesów, 
opowieść o niemieckich 
eksperymentach na więźniach 

obozów koncentracyjnych podczas II wojny światowej.
wyd. III, 160x230 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376745473, cena det. 49,9 zł

Jiftach Spektor
Głośno i wyraźnie.

Wspomnienia izraelskiego 

asa myśliwskiego

Gen. Spektor współtworzył 
nowoczesne lotnictwo oraz 
historię współczesnego pań-
stwa Izrael. Uchodzi w nim jed-
nocześnie za bohatera i zdrajcę.

wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 9788376744841, cena det. 49,9 zł
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Jarosław Molenda
Krzysztof Kolumb. 

Odkrywca z wyspy Chios

Kim naprawdę był odkrywca 
Ameryki? Istnieje wiele teorii, 
ale niezbadany pozostaje trop 
grecki. Wiedzie on na wyspę 
Chios i w stronę bizantyjskiego 
rodu Dishypatos spokrewnio-

nego z dynastią ostatniego cesarza Bizancjum.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376744971, cena det. 39,9 zł

Tomasz Bonek
Set Maat siedlisko prawdy

Wędrówki po Egipcie, Izraelu, Jordanii 
i Maroku

Świat widziany oczami pasjonata. 
W najdalszych zakątkach można 
zwiedzać wspaniałe miejsca 
i kompletnie ich nie poznać. 
Prawdziwe podróżowanie to 

dostrzeganie tego, co trudniej uchwycić: kultury, historii...
wyd. I, 160x230 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 9788376745329, cena det. 59,9 zł

Leszek Adamczewski
Klęska gauleitera. 

Sensacje z Kraju Warty

Kraj Warty miał swój „mord 
założycielski”… Autor przed-
stawia ten i inne mało znane 
fakty z dziejów Kraju Warty, na 
czele którego przez całą wojnę 
w randze namiestnika Rzeszy 

i gauleitera NSDAP stał Arthur Greiser.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376745275, cena det. 39,9 zł

Marek Dudziak
Zamek Czocha. 

Dzieje, tajemnice, legendy

Jedna z najbardziej intrygują-
cych budowli Dolnego Śląska. 
Wzniesiona w XIII w. przeszła 
wiele przebudów i była świad-
kiem dziejowych burz. Zamek 
ten, o pasjonujących dziejach, 

skrywa wciąż także wiele tajemnic.
wyd. I, 146x208 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376745657, 29,9 zł

Uki Go
Prawdziwa Odessa. 

Jak Peron sprowadził hitlerowskich 
zbrodniarzy do Argentyny

Niezwykłe śledztwo argentyń-
skiego dziennikarza ujawnia 
prawdziwe oblicze Odessy.

wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376745176, cena det. 44,9 zł

Leszek Adamczewski
Berlińskie wrota. 

Nowa Marchia w ogniu

Przez wschodnią 
Brandenburgię zimą i wiosną 
1945 r., w drodze do Berlina, 
przetoczył się walec Armii 
Czerwonej. Tu rozegrały się 
zacięte walki o Kostrzyn 

i Gubin, żołnierze 1. Armii WP forsowali Odrę.
wyd. II (poprawione i uzupełnione), 145x205 mm, ilustracje kolorowe, 

oprawa miękka, ISBN 9788376745183, cena det. 39,9 zł

Rui Vieira Nery
Historia Fado

Najważniejsza i najbardziej zna-
cząca pozycja dotycząca Fado. 
Źródło wszechstronnej infor-
macji, ale także punkt wyjścia 
do dalszej, pogłębionej refl eksji 
i studiów nad tym muzycznym 
i kulturowym zjawiskiem.

wyd. I, 190x260 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376744827, 99,9 zł

Curt Riess
Naziści schodzą 

do podziemia

Jak udało się nazistom po 
II wojnie światowej ujść odpo-
wiedzialności za popełnione 
zbrodnie? Riess przewidział 
taki rozwój wypadków już 
w 1944 roku.

wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788376744759, cena det. 39,9 zł
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ul. Mińska 25, 03-808 Warszawa, tel. 22 870 60 46, 
e-mail: rm@rm.com.pl, ww.rm.com.pl

„Świadkowie – zapomniane głosy”, „Sekrety historii” i „Szpiedzy XX wieku” – to cenione 
przez czytelników serie książek historycznych Wydawnictwa RM. Polecamy również 
serię albumów „Przedwojenne najpiękniejsze fotografi e” oraz wiele innych tytułów.

WYDAWNICTWO RM

James Lucas
Komandosi Hitlera

Ta pasjonująca książka przed-
stawia niezwykłą historię 
niemieckich sił specjal-
nych – lądowych, morskich 
i powietrznych – z lat drugiej 
wojny światowej.

wyd. I, 158x213 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7773 477 3, cena det. 39,99 zł

Chris McNab
Elita Hitlera

Ta bogato ilustrowana książka 
to nowa historia SS – uko-
chanej, a zarazem najbardziej 
zbrodniczej i okrytej naj-
większą niesławą formacji 
militarnej Hitlera.

wyd. I, 160x 240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7773 516 9, cena det. 59,99 zł

Linda Stratmann
Stulecie trucicieli

W tej mrocznej i wspaniałej 
powieści społecznej Linda 
Stratmann przedstawia liczne 
i przerażające przypadki, 
w których truciciele szli łeb 
w łeb z naukowcami i wła-

dzami, usiłującymi wykrywać trucizny.
wyd. I, 165x240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7773 596 1, cena det. 39,99 zł

Manuel Moros Pe
Lekarze Hitlera

Książka przedstawia najczar-
niejszy epizod w historii medy-
cyny – współudział lekarzy 
Trzeciej Rzeszy w zbrodniach 
nazistowskich.

wyd. I, 158x213 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7773 459 9, cena det. 39,99 zł

Anita Prażmowska
Władysław Gomułka

Anita Prażmowska, pro-
fesor historii powszechnej 
w London School of 
Economics, kreśli biografi ę 
polityka, który wywarł 
ogromny wpływ na kształt 

powojennej Polski.
wyd. I, 165x230 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7773 318 9, cena det. 39,9 zł

Philip Line
Wikingowie

Philip Line, przygotowując 
tę niezmiernie interesu-
jącą książkę o czasach 
wikingów korzystał z licznych 
dokumentów kronik, sag 
i poematów oraz najnowszych 

odkryć archeologicznych.
wyd. I, 165x240mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7773 453 7, cena det. 34,9 zł
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Marcin Rulka
Ewolucja sposobu wyboru 

członków Parlamentu 

Europejskiego w prawie 

Unii Europejskiej

Celem książki jest ukazanie 
zmian, które zaszły w regu-
lacji prawnej wyborów do 

Parlamentu Europejskiego na szczeblu unijnym 
od momentu powstania wspólnotowego organu 
parlamentarnego
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7666 429 3, cena det. 35 zł

Emmanuel Joseph Siey
Czym jest stan trzeci? 

Esej o przywilejach

Kolejna pozycja z serii 
„Biblioteka Przeglądu 
Sejmowego”, broszura poli-
tyczna Emmanuela Josepha 
Siey.

wyd. I, 125x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7666 460 6, cena det. 30 zł

Maciej Serowaniec
Parlamentarne komisje do spraw europejskich

Publikacja przedstawia, w aspekcie porównawczym, status prawny parlamentarnych 
komisji do spraw europejskich i formy ich oddziaływania na unijny proces decyzyjny po 
wejściu w życie traktatu z Lizbony.
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, ISBN 978 83 7666 447 7, cena det. 45 zł

Franciszek Longchamps de 
Bérier, Krzysztof Szczucki
O wolność słowa i religii. 

Praktyka i teoria

Problematyka publikacji wyrasta 
z fi lozofi i prawa i prawa kon-
stytucyjnego. Zaprezentowane 
koncepcje teoretyczne starano 

się przełożyć na język poszczególnych dogmatyk 
prawniczych, aby umożliwić ich zastosowanie nie 
tylko w rozważaniach akademickich
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7666 458 3, cena det. 30 zł

Leszek Garlicki, Marek Zubik
Konstytucja 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

komentarz t. I

Poszerzony i zaktualizowany 
I tom drugiego wydania 
komentarza do konstytucji pod 
redakcja naukową 

L. Garlickiego i M. Zubika z powiększonym gronem 
autorów. Celem komentarza jest ustalenie rzeczy-
wistej treści i znaczenia
wyd. II uzupełnione, 167x264 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa 

twarda, ISBN 978 83 7666 449 1, cena det. 120 zł

ul. Zagórna 3, 00-441 Warszawa, tel. 22 694 13 30, 22 694 15 97 (sprzedaż), fax.: 22 694 13 67, 
e-mail: wydawnictwo@sejm.gov.pl

Wydawnictwo Sejmowe publikuje książki związane bezpośrednio z funkcjonowaniem 
Sejmu i jego organów, przeszłością i teraźniejszością parlamentaryzmu w Polsce i na 
świecie oraz omawiające zagadnienia prawnoustrojowe.

WYDAWNICTWO SEJMOWE KANCELARIA SEJMU
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Krystyna Kenig
A jednak przeżyłem… 

Losy pilota dywizjonu 305 

Stefana Zygnerskiego

Jest to opisana żywym 
językiem, barwna historia 
Stefana Zygnerskiego, pilota 
Dywizjonu Bombowego 

305, Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej Brytanii 
w czasie II wojny światowej.
wyd. I, 156 x 240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 61140 65 8,  cena det. 25 zł

pod red. Elżbiety 
Mycielskiej-Dowgiałło
Odpowiedzi na trudne 

pytania dzisiejszego 

świata tom XI

Książka zawiera teksty nagra-
nych ośmiu Konwersatoriów, 
które w cyklu comiesięcznym 

odbywają się w Szkole Wyższej Przymierza Rodzin.
wyd. I, 164 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 61140 66 5, cena det. 10 zł

Elżbieta Wichrzycka-Lancaster
Wojenne dzieciństwo – losy 

mojej rodziny

Wojenne dzieje łódzkiej rodziny 
utrwalone w młodzieńczych 
wspomnieniach autorki oraz 
w listach jej ojca przebywającego 
w niemieckim obozie jenieckim. 

Ze wspomnień tych wyłania się obraz matki autorki. 
wyd. I, 164 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 61140 54 2, cena det. 20 zł

Izabela Dzieduszycka
Kucem na Ursynów

Wywiad z Izabelą 
Dzieduszycką, z domu 
Bojanowską przeprowadzony 
przez Elżbietę Misiak Bremer. 
Jest to barwna opowieść 
z życia niezwykłej osoby 

w czasach II wojny światowej i okresie powojennym.
wyd. II, 164 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 61140 27 6, cena det. 20 zł

Jean Clair
Rozmowa z umarłymi

Autor książki, paryżanin, 
zasłużony muzealnik, profesor 
historii sztuki, równocześnie 
fi lozof i eseista jest uważnym 
obserwatorem otaczającego 
świata. Głównym przesłaniem 

jego książki jest zanikanie dawnego świata.
wyd. I, 156 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 61140 58 0, cena det. 25 zł

Andrzej Mycielski
Chwile czasu minionego

Pamiętniki Andrzeja 
Mycielskiego napisane są 
barwnie, uroczym nieco 
staroświeckim językiem. 
Przedstawiają wspomnienia 
do końca II wojny światowej jak 

i opis losów rodziny Autora pod okupacją sowiecką 
w 1939 r.
wyd. III, 164 x 240 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 61140 29 0, cena det. cena det. 30 zł

ul. M. Grzegorzewskiej 10, 02-778 Warszawa, tel. 22 644 07 97,
e-mail: swpr@swpr.edu.pl, www.swpr.edu.pl 

Wydawnictwo powstało w 2003 roku, skupiając się początkowo na wydawaniu podręcz-
ników z zakresu fi lozofi i, nauk społecznych, historii, pedagogiki i nauk przyrodniczych. 
W kolejnych latach zakres tematyczny wydawanych pozycji został poszerzony o pamięt-
niki i wspomnienia.

WYDAWNICTWO SZKOŁY WYŻSZEJ PRZYMIERZA RODZIN W WARSZAWIE
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anonim
Księga Welesa

Księga Welesa Zagadkowe 
tabliczki – tajemnicze pismo 
Słowian. BIBLIA SŁOWIAN 
i SŁOWIAŃSKIE WERSETY 
dla jednych, FAŁSZERSTWO 
niedoskonałe dla innych, 

w tłumaczeniu pisarza SKANDALISTY Witolda 
Jabłońskiego.
2016, A5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62586 09 7, cena det. 39,9 zł

Stanisław Potrzebowski
Słowiański ruch Zadruga

Historia i analiza „nepogań-
skiego” ruchu Zadrugi, skupio-
nego w latach 1935–49 wokół 
Jana Stachniuka. Odzyskanie 
rodzimej duchowości pokona 
wewnętrzną słabość i umoż-

liwi Słowianom powrót na drogę stałego rozwoju.
2016, A5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62586 96 7, cena det. 39,9 zł

Daniel „Wojna” Iwański, 
Wojciech Olek, Igor D. Górewicz
Wał Pomorski 1945

Uzbrojenie i wyposażenie walczących 
formacji

To ilustracje kolorowe plansze 
ukazujące sylwetki żołnierzy 
WP, A.Cz. i formacji III Rzeszy. 

Setki zdjęć oparto na niepublikowanych kolekcjach 
i opatrzono komentarzem. 
2015, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62586 48 6, cena det. 39,9 zł

Marcin Marchwiński
Wierni Bogom. 

Zaginione dziedzictwo

Książę Mieszko odrzucił 
chrzest, Chrobry stworzył 
Wspólnotę Bałtycką, unię 
państw wyznających rodzi-
mych Bogów, która na prze-

strzeni tysiąca lat stała się supermocarstwem. 
Teraz nadchodzi czas ostatecznej próby.
2015, A5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62586 92 9, cena det. 29 zł

Igor D. Górewicz, Bartłomiej 
Baranowski
Konungahela 1136. 

Słowiańska wyprawa

Dzieje potężnej wyprawy 
księcia Racibora na królewski 
gród w Norwegii. Autentyczna 
historia zapisana w islandzkiej 

sadze przez Snórriego Sturlasona. Ukazuje szcze-
góły taktyki i organizacji wojskowej pomorskich 
Słowian.
2016, A4, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62586 13 4, cena det. 35 zł

Igor D. Górewicz
Zdobnictwo wczesnego 

średniowiecza. Tom III

Kolejny tom popularnej serii. 
Nowy zbiór 266 wzorów i ich 
opisów, jak zawsze wybranych 
spośród zabytków różnej kate-
gorii, pochodzących z wielu 

zakątków Europy epoki wikingów. Cykl wydawany 
jest też w języku angielskim.
2016, B5, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 62586 01 1, cena det. 39,9 zł

e-mail: wydawnictwo@triglav.com.pl, www.triglav.com.pl, tel. 887 955 299

Książki i komiksy popularyzujące historię, zwłaszcza kulturę dawnych Słowian oraz 
szerzej wczesnego średniowiecza. W ofercie mamy książki dla dzieci i dorosłych, książki 
naukowe i popularnonaukowe, katalogi grafi czne, albumy, powieści i poezję.

WYDAWNICTWO TRIGLAV
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Michael Ruse, tłum. Tomasz 
Sieczkowski 
Ateizm. Co każdy powinien 

wiedzieć

Książka Michaela Ruse’a to 
popularnonaukowe omówienie 
najważniejszych elementów 
światopoglądu ateistycznego. 

Autor wchodzi w polemikę z Richardem Dawkinsem 
i Danielem Dennettem i broni tezy, że ateizm to 
zagadnienie moralne, a nie tylko kwestia faktów.

Zbigniew Domżał, Andrzej 
Wałkówski
Imię róży inaczej… 

W tajemniczym świecie 

pisarzy i rękopisów 

klasztoru cystersów

W książce przedstawiono 
dzieje skryptorium cystersów 

w Mogile do początku XVI w. Autorzy jako źródło 
do tych dziejów analizują powstałą w środowisku 
klasztornym w początkach XVI w. kronikę Mikołaja 
z Krakowa, która zawiera m.in. bogaty przekaz 
o skrybach oraz o efektach twórczości pisarskiej. 

Jisroel Rabon, redakcja 
Krystyna Radziszewska, 
Natalia Krynicka
Bałuty. Powieść 

o przedmieściu

Książka to pierwsze, orygi-
nalne tłumaczenie na język 
polski (z jidysz) powieści Bałuty. 

Powieść o przedmieściu, wydanej pierwotnie w 1934 r. 
w Warszawie. Jest to drugi przekład tej powieści na 
świecie. W 2006 r. ukazało się w Paryżu francuskie 
tłumaczenie Bałut… autorstwa Rachel Ertel. 

Katarzyna Waniek, Renata 
Dopierała 
Biografia i wojna. Metoda 

biograficzna w badaniu 

procesów społecznych. 

Wybór tekstów

W książce omówiono pionier-
skie badania z ostatniej dekady 

XX w., prowadzone w ramach projektu Biografi a 
a tożsamość narodowa, będące próbą spojrzenia na II 
wojnę światową z perspektywy indywidualnej historii 
życia. Tematyka poszczególnych tekstów odnosi się do 
zjawisk: wojny, pamięci, tożsamości oraz stereotypów. 

Błażej Szefl iński
Trzy oblicza Sawy 

Nemanjicia: postać 

historyczna – autokreacja 

– postać literacka. 

Byzantina Lodziensia XXV

Autor omawia i konfrontuje trzy 
oblicza żyjącego na przełomie 

XII i XIII stulecia Sawy Nemanjicia znanego też jako 
św. Sawa Serbski, jednej z najważniejszych postaci 
w historii Serbii – pierwszego zwierzchnika serbskiej 
Cerkwi autokefalicznej, wybitnego męża stanu, wiel-
kiego prawodawcy, zręcznego dyplomaty, utalentowa-
nego literata. 

Red. Sławomir M. Nowinowski, 
Rafał Stobiecki
W poszukiwaniu innej 

historii. Antologia tekstów 

opublikowanych na łamach 

periodyków Instytutu 

Literackiego w Paryżu

Jerzy Giedroyc miał dwie 
pasje – politykę i historię. Nie ulega wątpliwości, że 
przez ponad pół wieku konsekwentnie realizował 
własną politykę historyczną. Redaktora zajmowała 
społeczna funkcja historii oraz związana z nią 
edukacyjna misja zmierzająca do gruntownej rewizji 
historycznego imaginarium Polaków. 

ul. Williama Lindleya 8, tel. 42 235 01 65, 
e-mail: orzechowski@uni.lodz.pl, www.uni.lodz.pl

Wydawnictwo UŁ drukuje rocznie około 300 pozycji, co lokuje je na jednym z czołowych 
miejsc wśród ofi cyn uczelnianych w kraju. Publikuje literaturę naukową i dydaktyczną. 
Profi l wydawnictwa obejmuje podstawowe dyscypliny naukowe.

WYDAWNICTWO UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO
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Jean de Lagarde
Niemieccy żołnierze 

II wojny światowej

Szczegółowe i wszechstronne 
studium umundurowania 
i wyposażenia niemieckich sił 
zbrojnych z okresu II wojny 
światowej, zawierające foto-

grafi czne rekonstrukcje sylwetek żołnierzy.
wyd. 1, 230x310 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7731 241 4, cena det. 69,90 zł

Jack Radey i Charles Sharp
Obrona Moskwy. 

Północne skrzydło

Wykorzystując materiały 
archiwalne pochodzące z obu 
walczących obozów, autorzy 
ukazują, w jaki sposób Sowieci 
w połowie października 1941 r. 

zniszczyli niemieckie plany okrążenia sześciu armii 
ZSRR.
wyd. 1, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7731 229 2, cena det. 39,90 zł

Chris McNab, 
Survival. Wielki 

podręcznik

Podręcznik survivalowy 
za pośrednictwem wielu 
różnych sytuacji walki 
o przetrwanie przekazuje 
najważniejsze sposoby 

utrzymania się przy życiu w nawet najbardziej 
niekorzystnych sytuacjach.
wyd. 1, 210 x 297 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7731 221 6, cena det. 69,90 zł

Bill Yenne
Operacja „Długi skok” 

Zamach na „Wielką Trójkę” w Teheranie

Operacja „Długi skok” stano-
wiła najbardziej ambitną próbę 
zabójstwa, jaką kiedykolwiek 
podjęto w historii wojen. Gdyby 
plan Niemców powiódł się, 

historia świata potoczyłaby się zupełnie inaczej.
wyd. 1, 140x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7731 245 2, cena det. 35,90 zł

Juliusz Molski
Wędrówki z notatnikiem 

i łopatą

Przez pobojowiska lotniczego 
Września 1939

Książka zainteresuje nie tylko 
ludzi, którym bliskie są dzieje 
Lotnictwa Polskiego, ale 

również pasjonatów Września 1939 oraz lokalnych 
miłośników historii.
wyd. 1, 165x235 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7731 217 9, cena det. 69,90 zł

ul. Gdyńska 30A, 62-004 Czerwonak, tel. 61 86-74-600, 
e-mail: handlowy@inrock.pl, www.inrock.pl

Wydawnictwo Vesper jest naszym pomysłem na literaturę piękną, a także nietuzinkowe 
poradniki i ciekawe leksykony. Nakładem wydawnictwa ukazały się, ciepło przyjęte przez 
Czytelników, antologie poświęcone nieodległej przeszłości. Dla tych, którzy pasjonują się 
historią wydawnictwo przygotowało serię Ilustrowanych encyklopedii i kompendium wiedzy.

WYDAWNICTWO VESPER

Tomasz Szczerbicki
Syrena

Syren wyprodukowano 
ogółem ponad pół 
miliona. Wiele egzem-
plarzy używanych było 
jako pojazdy rodzinne 

(typowy schemat 2+2). Często też zmieniały one wła-
ścicieli, z Syrenami miało styczność kilka milionów 
Polaków.
wyd. 1, 210x210 mm, ilustracje kolorowe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7731 242 1, cena det. 79,90 zł
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ul. Fredry 8, 61-701 Poznań, tel. 61 853 99 10, 
e-mail: sekretariat@wydawnictwopoznanskie.com, www.wydawnictwopoznanskie.com

Wydawnictwo Poznańskie to ofi cyna o wieloletniej tradycji i korzeniach sięgających lat 
pięćdziesiątych XX wieku. Od prawie sześćdziesięciu lat wydajemy książki naukowe 
i popularnonaukowe, które cieszą się uznaniem w Polsce i na świecie.

WYDAWNICTWO POZNAŃSKIE

Simon Schama
Historia Żydów

To opowieść, jakich mało: 
epos o wytrwałości w obliczu 
zniszczenia, umiejętności 
przeżycia w czasach prze-
śladowań, radości w czasach 
żalu, smakowania życia wbrew 

wszelkim przeciwnościom.
wyd. I, 240x175 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7976 504 1, cena det. 79,9 zł

Marek Daroszewski
Kriegsmarine 1935–1945

O historii niemieckiej mary-
narki wojennej w niezwykłych 
czasach morskich zmagań 
dowiemy się z tej książki. 
W jakich okolicznościach 
powstała, czy miała realne 

szanse na zwycięstwo z połączonymi fl otami 
Aliantów?
wyd. I, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7976 551 5, cena det. 44,9 zł

Simon Hall
1956. Rok rewolty

1956. Rok rewolty to barwny 
portret buntu o zawrotnej skali, 
który ogarnął wszystkie konty-
nenty i zmienił oblicze świata.

wyd. I, 150x225 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7976 547 8, cena det. 49,9 zł

Jonathan Green
Morderstwo w Himalajach

Wyróżniony przez Amnesty 
International reportaż 
Morderstwo w Himalajach 
to wynik jego trzyletniego 
śledztwa. Ta niezwykła książka 
jest szokującym świadec-

twem zbrodni, która wstrząsnęła zachodnią opinią 
publiczną.
wyd. I, 210x140 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7976 478 5, cena det. 39,9 zł

Mark Bowden
Polowanie na Escobara

Mark Bowden, nagradzany 
dziennikarz i autor słynnego 
Helikoptera w ogniu, pokazuje, 
że rzeczywistość może być 
o wiele bardziej przerażająca 
niż fi kcja. Prawdziwa historia 

budowania potęgi i spektakularnego upadku 
Escobara.
wyd. I, 135x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa twarda, 

ISBN 978 83 7976 543 0, cena det. 44,9 zł

Norman Ohler
Trzecia Rzesza na haju. 

Narkotyki w hitlerowskich 

Niemczach

Trzecia Rzesza na haju to jedna 
z najbardziej kontrowersyj-
nych książek o hitlerowskich 
Niemczech w ostatnich latach. To 

pierwsza obszerna analiza narkotykowej rzeczywistości 
Trzeciej Rzeszy, oparta na sprawdzonych danych
wyd. I, 145x205 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 7976 545 4, cena det. 39,9 zł
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Bielany wrocławskie, ul. Atramentowa 7, 55-040 Kobierzyce, tel. 693977999,
e-mail: info@wydawnictwowektory.pl, www.wydawnictwowektory.pl

Fakty, o których inni milczą, idee, które inspirują. Historia, świat polityki, religia, kluczowe 
ideowe spory współczesności – to zasadnicza problematyka, wokół której koncentrują się 
książki wydawnictwa Wektory.

WYDAWNICTWO WEKTORY

Jan Ciechanowicz
Polonobolszewia

Jak polska szlachta komunizowała 
rosyjskie imperium

Książka, która obala (na pod-
stawie ściśle przeprowadzonych 
badań) wiele popularnych 
stereotypów o najnowszej 

historii Polski i Rosji. Jak się okazuje, Nadzieja Krupska, 
Aleksandra Kołłątaj, Feliks Dzierżyński, Andrzej 
Wyszyński, Andrzej Hromyko, i inni znani działacze 
komunistyczni, stanowili swego rodzaju polski trust 
intelektualny rewolucji bolszewickiej.

Robert A. Wilton
Ostatnie dni Romanowów

Wznowienie wydanej w Polsce 
przed wojną książki niepo-
prawnej politycznie, będącej 
bezpośrednim świadectwem 
zbrodni wykonanej na rodzinie 
carskiej. Autor brał udział 

w pierwszym śledztwie prowadzonym przez 
odpowiednie organa powołane z ramienia armii 
Kołczaka. 

Song Hongbing
Wojna o pieniądz cz. 3

Epoka walczących 

królestw

Trzeci tom bestsellera Wojna 
o pieniądz chińskiego ekono-
misty Song Hongbinga poświę-
cony jest dziejom imperium 

dolara. Odsłaniając kulisy wielkiej polityki i ujawniając 
sensacyjne informacje, autor ukazuje, w jaki sposób 
dolar stał się najsilniejszą walutą świata, wypierając 
najpierw funta, a następnie degradując nawet złoto. 

Victor Thorn
Hillary i Bill Clintonowie

Trzy tomy: Seks, Narkotyki, Morderstwa

Dziennikarz śledczy Victor 
Thorn demaskuje propagan-
dowe kłamstwa rozsiewane 
przez otoczenie Clintonów, 
ujawniając bez żadnych osłonek 

szokujące fakty dotyczące najpotężniejszej kobiety 
Ameryki. To książka nie tylko o Clintonach. To, co 
robią Hillary i Bill – ich oszustwa, zdrady, malwer-
sacje, ukryte interesy i kłamstwa, są ilustracją tego, 
w jaki sposób degeneruje się system demokratyczny. 

Wojciech Grzelak
Matrioszka od środka

czyli rosyjskie klimaty

Matrioszka od środka to kolejna 
arcyciekawa książka Wojciecha 
Grzelaka na temat Rosji. Czy 
słynny fenomen tajemniczej 
duszy rosyjskiej można zgłębić, 

uważnie podpatrując Rosjan w prozaicznych, 
codziennych sytuacjach? Metoda obrana przez 
autora prowadzi często do zaskakujących wniosków 
i pokazuje prawdziwe oblicze Rosji.

Michael E. Jones
Jałowy pieniądz. Historia 

kapitalizmu, jako konfliktu 

między pracą a lichwą 

Lichwa stanowi podstawę 
całego współczesnego systemu 
bankowego, którego geneza 
sięga XV i XVI wieku. Pozwala 

ona na uzyskiwanie zysków bez wkładu pracy. Ten 
pasożytniczy mechanizm jest przyczyną upadku 
współczesnego świata.
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Wydawnictwo Jauza - jedno z największych rosyjskich wydawnictw, specjalizuje 
się w literaturze historii wojskowości, albumach techniki wojskowej, literaturze 
wspomnieniowej.

YAUZA-PRESS RUSSIA

P. Bykow
Samoloty radzieckich 

asów

Album samolotów, na których 
latali radzieccy najlepsi piloci 
II wojny światowej.

ISBN 978-5-906716-51-4, 6 ark. format 84x108/16

A. Żelezniakow 
„N-1”

Historia wyścigu ZSRR i USA 
w załogowym locie na księżyc, 
historia powstania i nieuda-
nych prób rakiety nośnej dla 
lotów załogowych konstrukcji 
pioniera radzieckiej kosmo-

nautyki akademika S. Korolewa.
5,5 ark. format 84x108/16

G. Grebienszczykowa 
HMS „Victory” 

Monografi a o powstaniu, 
budowie i służbie okrętu fl ago-
wego admirała H. Nelsona pod-
czas bitwy pod Trafalgarem, 
zachowanego do dzisiaj 
w Portsmouth.

10 ark. format 84x108/16

R. Wróblewski 
Bobrujski kocioł

Przekład na rosyjski książki 
polskiego autora 
R. Wróblewskiego. Historia 
okrążenia i zniszczenia 
7 niemieckich dywizji pod 
Bobrujskiem w 1944 r.

ISBN 978-5-906716-55-2, format 84×108 1/32, 8,5 ark
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Wawel 5, 31-001 Kraków, tel. 12 422 51 55
e-mail: zamek@wawel.org.pl, www.wawel.krakow.pl

Rozprawy, eseje i artykuły dotyczące Wawelu z dziedziny historii sztuki i archeologii 
można znaleźć w wydawanych przez Zamek: katalogach zbiorów, katalogach wystaw 
czasowych, edycjach naukowych oraz pracach popularnonaukowych.

ZAMEK KRÓLEWSKI NA WAWELU

red. nauk Iwona Pietrzkiewicz
Biblioteka Sapiehów 

z Krasiczyna w Zamku 

Królewskim na Wawelu 

t.2, cz.1

Opublikowany obecnie 
przez Zamek Królewski na 
Wawelu tom jest kontynu-

acją wydanego w 2013 r. przez Zamek i Collegium 
Columbinum katalogu starych druków w księgo-
zbiorze Sapiehów z Krasiczyna.
wyd. I, 230x155 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788361866602, cena det. 29 zł

Magdalena Piwocka i in.
Gobeliny Ogińskich 

ze Słonimia

Katalog towarzyszący 
wystawie odbywającej się 
w Zamku Królewskim na 
Wawelu do 31.12.2016 przed-
stawiający zarys problematyki 

artystycznej oraz dzieje gobelinów ze Słonimia. 
Katalog został opracowany w wersji dwujęzycznej.
wyd. I, 283x240 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 61866 65 7, cena det. 25 zł

Anna Petrus
Cyna. Zabytki sztuki 

konwisarskiej w zbiorach 

Zamku Królewskiego na 

Wawelu 

Pewter In the Collections of The Wawel 
Royal Castle (katalog wystawy)

Wawelski zbiór wyrobów konwisarskich stanowi 
wyjątkową kolekcję tak pod względem histo-
rycznym, jak i artystycznym oraz technicznym. 
To pierwsze w Polsce naukowe opracowanie tej 
kolekcji, z dokumentacją fotografi czną.
wyd. I, 270x225 mm, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, 

ISBN 978 83 61866 50 3, cena det. 70 zł
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Plac Zamkowy 4, 00-277 Warszawa, tel. 22 35 55 264, 22 35 55 190
e-mail: sklep@zamek-krolewski.pl , sklep2@zamek-krolewski.pl, www.zamek-krolewski.pl  

Zamek Królewski w Warszawie – Muzeum wydaje książki z zakresu historii i historii 
sztuki, m.in.: katalogi wystaw, katalogi zbiorów, przewodniki, a także publikacje naukowe, 
w tym periodyk - „Kronikę Zamkową”. 

ZAMEK KRÓLEWSKI W WARSZAWIE – MUZEUM

Praca zbiorowa
Dziedzictwo Piastów 

Mazowieckich

Katalog wystawy zorganizo-
wanej przez Zamek Królewski 
w Warszawie we współpracy 
z Archiwum Głównym Akt 
Dawnych. 

2016, wyd. I, 205x150 mm, oprawa miękka, ISBN 978-83-7022-22-91, 

cena det. 29 zł

Praca zbiorowa
Aleksander Gieysztor. 

Władza, symbole, rytuały

Studia wydane w setną 
rocznicę urodzin Aleksandra 
Gieysztora – pierw-
szego dyrektora Zamku 
Królewskiego w Warszawie. 

2016, wyd. I, 195x245 mm, oprawa twarda, ISBN  978-83-7022-225-3, 

cena det. 68 zł

Praca zbiorowa
Europa Jagellonica 

1386–1572

Sztuka, kultura i polityka w Europie 
Środkowej za panowania Jagiellonów

Piąty tom z serii: „Zamek Królewski 
w Warszawie. Studia i materiały”. 
Publikacja z sesji naukowej zorga-

nizowanej w Zamku Królewskim w Warszawie w styczniu 
2013 r. we współpracy z Instytutem Historycznym UW.
 2015, wyd. I, 190x240 mm, oprawa miękka, ISBN 978-83-7022-214-7, 

cena det. 44 zł

Praca zbiorowa
Władza i architektura

Rezydencje monarchów i siedziby władz 
państwowych w Europie – formy i funkcje 
(XV–XXI w.)

Publikacja jest zbiorem refe-
ratów wygłoszonych podczas 
I Międzynarodowej Konferencji 

Naukowej Projektu Rezydencje Europy, która odbyła 
się w Zamku Królewskim w Warszawie w dniach 
9-11 kwietnia 2014.
2016, wyd. I, 190x240 mm, oprawa miękka, ISBN 978-83-7022-224-6, 

cena det. 58 zł

Janusz Morkowski, Benedykt 
Drewnowski
Kościuszko w Szwajcarii 

1815–1817

Publikacja przedstawia 
ostatnie dwa lata życia 
Tadeusza Kościuszki 
w Szwajcarii. 

2016. wyd. I, 170x250 mm, oprawa miękka, ISBN 978-83-7022-222-2, 

cena det. 39 zł

Teresa Kostkiewiczowa
Pamiętniki Stanisława 

Augusta na nowo odkryte

Czwarty tom z serii: „Zamek 
Królewski w Warszawie. Studia 
i materiały”. Przedstawia 
analizę Pamiętników ostatniego 
króla Polski.

2016, wyd. I, 190x240 mm, oprawa miękka, ISBN 978-83-7022-220-8, 

cena det. 35 zł
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www.zbiam.pl

Firma działająca między innymi na rynku mediów, ale także doradztwa i analiz dla 
szeroko pojętego sektora obronności i bezpieczeństwa. Założona została przez znanych 
specjalistów z wieloletnim doświadczeniem. 

ZESPÓŁ BADAŃ I ANALIZ MILITARNYCH

red. nacz. Andrzej Kiński
Wojsko i Technika

Pismo profesjonalne, 
skupiające swą uwagę 
na najważniejszych 
problemach związanych 
z bezpieczeństwem 
Polski i naszym przemy-

słem zbrojeniowym. Wiele uwagi poświęcamy także 
bieżącej sytuacji politycznej w regionie.
A4, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, ISSN 2450 1301, 9,90 zł

red. nacz. Tomasz Grotnik
Morza i Okręty

Czasopismo dla miło-
śników tematów mor-
skich i okrętowych. 
Poświęcone jest pro-
blemom militarnym, 
żegludze handlowej, 

polityce i przemysłowi morskiemu – poruszając 
problemy współczesne i historyczne.
A4, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, ISSN 2450 2499, 12,99 zł

red. nacz. Jerzy 
Gruszczyński
Lotnictwo 

Aviation International

Miesięcznik dla miło-
śników lotnictwa 
wojskowego, cywil-
nego i kosmonautyki. 

Skoncentrowany przede wszystkim na wydarze-
niach bieżących, postępie naukowo-technicznym, 
przemyśle i siłach powietrznych świata.
A4, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, ISSN 2450 1298, 12,99 zł

red. nacz. Jerzy 
Gruszczyński
Wojsko i Technika 

Historia

Czasopismo woj-
skowo-historyczne 
poruszające na swoich 
łamach tematy związane 

z wojnami, kampaniami i bitwami XX wieku, prezen-
tujące monografi e uzbrojenia i sprzętu wojskowego, 
przybliżające sylwetki wybitnych dowódców.
A4, ilustracje kolorowe, oprawa miękka, ISSN 2450 2480, 14,99 zł
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Paweł Wieczorkiewicz 
Łańcuch śmierci

Czystka w Armii Czerwonej 1937–1939

Geneza, przebieg i skutki 
„bitwy z własną armią”, jaka 
dokonała się w szeregach 
Armii Czerwonej w latach 
1937–1939.

stron: 1224, oprawa: twarda z obwolutą, data premiery: 17.10.2016

Maryna Miklaszewska 
Hipster

Fabuła w przewrotny sposób 
pokazuje możliwości realnego 
wpływania na bieg wydarzeń 
i zapobiegania pokornemu 
godzeniu się z klęskami.

stron: 552, oprawa: twarda z obwolutą, data premiery: 3.10.2016

Joanna Siedlecka 
Biografie odtajnione. 

Z archiwów literackich 

bezpieki

Ciemny rewers ofi cjalnego 
życia literackiego w PRL-u.

stron: 432, oprawa: broszurowa ze skrzydełkami, data premiery: 

14.12.2015

Elżbieta Cherezińska 
Królowa

„Ciąg dalszy porywającej 
opowieści o Świętosławie. 
Wciągające od pierwszego 
słowa do ostatniej kropki”. 
- Michał Nogaś, Program 3 
Polskiego Radia

stron: 592, oprawa: twarda z obwolutą, data premiery: 3.10.2016

Marek Ławrynowicz 
Mundur

„Pamiętacie państwo sławną 
powieść J.Hellera Paragraf 22? 
No to macie przed sobą jej 
polską wersję”. - Krzysztof 
Masłoń, autor i dziennikarz.

stron: 304, oprawa: broszurowa ze skrzydełkami, data premiery: 

19.09.2016

Piotr Semka 
My, reakcja – historia 

emocji antykomunistów 

w latach 1944–1956

Pierwsza tak szeroka pano-
rama losów Polaków zma-
gających się z komunizmem 
w latach 1944–1956.

stron: 888, oprawa: twarda z płóciennym grzbietem, data premiery: 

2.11.2015

ul. Wielka 10, 61-774 Poznań, tel. 61 853-27-51, 853-27-67, faks 61 852-63-26,
e-mail: marketing@zysk.com.pl, www.zysk.com.pl

Zysk i S-ka Wydawnictwo powstało w 1994 roku. Literatura historyczna, popularno-
naukowa i naukowa stanowi około 30% ogólnej produkcji wydawniczej Wydawnictwa. 
Wydawnictwo odkryło m.in. talent Elżbiety Cherezińskiej.

ZYSK I S-KA WYDAWNICTWO S. J.
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Wolfgang Sofsky
Ustrój terroru: obóz 

koncentracyjny

Sofsky ujmuje obóz koncentra-
cyjny jako enklawę absolutnej 
władzy człowieka nad czło-
wiekiem. Skupia się na opisie 
samych form przemocy, która 

przedstawia się jako antropologiczna stała, zakorze-
niona w ludzkiej naturze.
wyd. I, 205 x 135 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788365254214, cena det. 49 zł

Jana Fuchs
Miejsce po Wielkiej 

Synagodze

Przekształcenia placu Bankowego po 1943 roku

W prezentowanej książce 
autorka analizuje wielokrotnie 
zarzucane plany ponownej 
zabudowy placu Bankowego 

po II wojnie światowej, różniącego się znacząco 
swoją wielkością, formą, zabudową i funkcją od tego 
sprzed wojny.
wyd. I, 205 x 135 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788365254085, cena det. 29 zł

Calek Perechodnik
Spowiedź

Świadectwo Calka Perechodnika, mieszkańca Otwocka, policjanta żydowskiego w tamtej-
szym getcie. Bezwzględnie obnaża słabości i wady, które doprowadziły do społecznego 
przyzwolenia na zaistnienie tak nieludzkich sytuacji.
205 x 135 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, ISBN 9788365254283, cena det. 34 zł

Marc Alain Ouaknin
Dziesięć Przykazań

Autor ukazuje zwykle niedo-
strzegane aspekty Dziesięciu 
Przykazań. Odsłaniając ukryte 
znaczenia słów i liter języka 
biblijnego, dowodzi, że przyka-
zania nie są zastygłymi formu-

łami, lecz podstawą nowoczesnej z ducha etyki.
wyd. I, 205 x 135 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788365254290, cena det. 39 zł

Zila Rennert
Trzy wagony bydlęce

Od pierwszej do drugiej wojny światowej 
podróż przez Europę Środkową lat 1914–1946

Rennert pierwszym wagonem 
bydlęcym wydostała się z pore-
wolucyjnego Petersburga, z dru-
giego, który wyruszał na Syberię, 

uciekła na dworcu we Lwowie, trzeci zaś wywiózł ją do 
Auschwitz, skąd odjechał w stronę Krakowa.
wyd. I, 205 x 135 mm, ilustracje czarno-białe, oprawa miękka, 

ISBN 9788365254061, cena det. 39 zł

Tłomackie 3/5, 00-090 Warszawa, tel. 22 827 92 21, 
e-mail: secretary@jhi.pl, www.jhi.pl

Żydowski Instytut Historyczny im. Emanuela Ringelbluma w Warszawie został utworzony 
w roku 1947. Opiekuje się bogatymi i wciąż uzupełnianymi zbiorami obejmującymi przede 
wszystkim: Podziemne Archiwum Getta Warszawskiego, tzw. Archiwum Ringelbluma.

ŻYDOWSKI INSTYTUT HISTORYCZNY IM. E. RINGELBLUMA
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ANTYKWARIATY

ANTYKWARIAT KSIĄŻKA DLA 

KAŻDEGO S.C.

ul. Łąkowa 13, 05-080 Izabelin
tel. 503 056 220
e-mail: conrada11@conrada11.pl
 www.conrada11.pl
   
Grupa KDK to największa sieć anty-
kwariatów w Warszawie. Właściciel 
sklepów internetowych: 
www.conrada11.pl, 
www.warszawiarnia.pl,
www.antykwariathistoryczny.
pl, www.sfnapoziomie.pl, oraz 
wydawca portalu przyjaciół książek: 
www.przeczytaneksiazki.pl.

ANTYKWARIAT TOMIK

ul. Popiełuszki 3 m. 3, 01-786 Warszawa
tel. 606 369 679,
e-mail: antykwariat.tomik@gmail.com
   
ANTYKWARIAT KWADRYGA

ul. Wilcza 29A lok. 25, 00-544 Warszawa
tel. 22 622 11 54 
e-mail: antykwariat@kwadryga.com,
www.kwadryga.com
   
Antykwariat, którego tradycje 
sięgają 1998 roku. Oferujemy 
książki używane, ale prowadząc 
skup książek, dbamy o to, aby 
nasi Klienci byli zadowoleni nie 
tylko z ich tematyki, ale także 
stanu, który rzetelnie opisujemy.

ANTYKWARIAT

NA ŻOLIBORZU

ul. Słowackiego 6/8, 01-627 Warszawa
tel. 661 110 142
e-mail: krzysztof-jastrzebski@wp.pl
   
ANTYKWARIAT PIOTRUŚ PAN

ul. Sienkiewicza 70, 95-070 Izabelin
tel. 501 897 921,
e-mail: antykwariatpp@onet.eu
   
ARS-HERALDICA

tel: 607 515 158, 0049 151 230 664 72
e-mail: arsheraldica@interia.pl
www.arsheraldica.pl
   
Właścicielem jest Marek 
Odrowąż-Milewski. Sztuką heral-
dyczną zajmuje się od 1987 r.
Jest członkiem kilku towa-
rzystw heraldycznych: Polskie 
Towarzystwo Heraldyczne, 
Muenchner Wappen Herold e.V., 
Der Wappen-Loewe e.V.

ANTYKWARIAT 

SPORTOWY.PL

Plac Nowy Targ 28 / 104 a, 50-141 Wrocław 
tel. 692 852 121
e-mail: info@antykwariatsportowy.pl, 
www.antykwariatsportowy.pl
   
AntykwariatSportowy.pl to 
pierwszy w Polsce antykwariat 
wyłącznie o profi lu sportowym. 

Oprócz wielu starych i ory-
ginalnych publikacji sporto-
wych, które usatysfakcjonują 
ekspertów, nie brakuje u nas 
również popularnych tytułów, 
które nadają się na lekturę dla 
każdego miłośnika dobrych 
książek. Niektóre publikacje 
to prawdziwe „białe kruki”, do 
zakupienia wyłącznie u nas.

KIERMASZ HISTORYCZNY 

OPEN

ul. Zeusa 47 lok. 35, 01-497 Warszawa
tel. 606 605 220
e-mail: biuro@cywinska.waw.pl
www.cywinska.waw.pl
   
GOLD & CASH SP. Z O.O.

ul. Romana Drewsa 1/13, 61-606 Poznań
tel. 519 065 543
e-mail: aga@lesien.pl
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KATEGORIA AUTORSKA:

NAGRODA I STOPNIA:
Katarzyna Minczykowska 

Cichociemna. 

Generał Elżbieta Zawacka „Zo”. 

(Ofi cyna Wydawnicza RYTM, 
Fundacja Generał Elżbiety 
Zawackiej)

NAGRODA II STOPNIA:
Andrzej Sieroszewski 

Wacława Sieroszewskiego żywot 

niespokojny. 

(Wydawnictwo ISKRY)

NAGRODA III STOPNIA:
Monika Śliwińska 

Muzy Młodej Polski. Życie i świat 

Marii, Zofi i i Elizy Pareńskich 

(Wydawnictwo ISKRY)

KATEGORIA MONOGRAFII 

NAUKOWYCH:

NAGRODA I STOPNIA:
Grażyna Kubica 

Maria Czaplicka: płeć, 

szamanizm, rasa. Biografi a 

antropologiczna

(Wydawnictwo Uniwersytetu 
Jagiellońskiego)

NAGRODA II STOPNIA:
Robert Spałek 

Komuniści przeciwko komu-

nistom. Poszukiwanie wroga 

wewnętrznego w kierownictwie 

partii komunistycznej w Polsce 

w latach 1948–1956 

(Instytut Pamięci Narodowej, 
Wydawnictwo Zysk i S-ka)

NAGRODA III STOPNIA:
Jarosław Pałka, Jerzy 

Poksiński

Michał Żymierski 1890–1989 

(Instytut Pamięci Narodowej)

KATEGORIA EDYTORSKA:

CZTERY RÓWNORZĘDNE WYRÓŻNIENIA:
Wydawnictwo Uniwersytetu 

Łódzkiego, Archiwum 

Państwowe w Łodzi 

i  Żydowski Instytut 

Historyczny im. Emanuela 

Ringelbluma w Warszawie 

Encyklopedia Getta. 

Niedokończony projekt archiwi-

stów z getta łódzkiego

Zamek Królewski 

w Warszawie – Muzeum 

Joannici i ich związki z ziemiami 

polskimi

Wydawnictwo MS 

Kresowa Atlantyda. Historia 

i mitologia miast kresowych 

tom 1–7

Muzeum II Wojny Światowej 

Codzienność w cieniu terroru. 

Okupacja niemiecka w Polsce 

1939–1945

KATEGORIA VARSAVIANA:

PIĘĆ RÓWNORZĘDNYCH NAGRÓD:
Monika Maludzińska 

za cykl 
Żebracy i włóczędzy 

w XVIII-wiecznej Warszawie 

(Wydawnictwo Neriton)

Patryk Pleskot 

Miasto śmierci. Pytania 

o morderstwa polityczne popeł-

nione w Warszawie (1956–1989) 
(Instytut Pamięci Narodowej)

Mariusz Kolmasiak 

Belweder oraz jego mieszkańcy 

i użytkownicy (1818– 2014) 

(Wydawnictwo Taurus)

Robert Hasselbusch, Maria 

Ciesielska 

Taniec wśród mieczów. Polski 

personel medyczny na Pawiaku 

w okresie okupacji niemieckiej 

1939–1944

(Muzeum Niepodległości 
w Warszawie)

Elżbieta Markowska 

i Katarzyna 

Naliwajek-Mazurek 

Okupacyjne losy muzyków. 

Warszawa 1939–1945 

(Towarzystwo im. Witolda 
Lutosławskiego)

JURY NAGRODY KLIO 

PRZYZNAJE:

Fundacji  ,,Warszawa Walczy 

1939–1945” i Wydawnictwu 

Bellona nagrodę specjalną za 

opublikowanie dzieła 

Warszawa Walczy 1939–1945. 

Leksykon pod redakcją 
Krzysztofa Komorowskiego.

Jury Nagrody KLIO po rozpatrzeniu zgłoszonych 160 propozycji książek wydanych w latach 
2014–2015 przyznało Nagrody KLIO sezonu 2015 dla następujących autorów, książek i wydawców:

WYNIKI KONKURSU 
O NAGRODĘ KLIO W 2015 ROKU 

NAGRODA 
KLIO 2014



134

VI SALON KSIĄŻKI MUZEALNEJ

XXV Targi Książki Historycznej

VII Salon Książki Muzealnej

1. Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu

2. Muzeum Historii Polski w Warszawie

3. Muzeum Historyczne Miasta Gdańska

4. Muzeum Historyczne w Legionowie

5. Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce

6. Muzeum im. Stanisława Fischera w Bochni

7. Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie

8. Muzeum Karykatury im. Eryka Lipińskiego w Warszawie

9. Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce

10. Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie

11. Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów  w Stawisku

12. Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie Polskiego Towarzystwa Chemicznego w Warszawie

13. Muzeum Mazowieckie w Płocku 

14. Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie

15. Muzeum Narodowe w Kielcach

16. Muzeum Narodowe w Szczecinie

17. Muzeum Niepodległości w Warszawie

18. Muzeum Okręgowe w Toruniu

19. Muzeum Oskara Kolberga w Przysusze. Oddział Muzeum Wsi Radomskiej 

20. Muzeum Regionalne w Stalowej Woli

21. Muzeum Romantyzmu w Opinogórze

22. Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego im. Stefana Woydy w Pruszkowie

23. Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu

24. Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie

25. Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów

26. Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie 

27. Państwowe Muzeum na Majdanku

28. Prywatne Muzeum Regionalne w Górze Kalwarii

29. Stowarzyszenie Naukowe Archeologów Polskich

30. Stowarzyszenie Muzealników Polskich. Oddział Mazowiecki

31. Towarzystwo Rapperswilskie

Organizatorzy VII Salonu książki Muzealnej



135

IV SALON BIBLIOTEK

V Salon Bibliotek

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich

1. Biblioteka Narodowa 

2. Biblioteka Publiczna im. J. U. Niemcewicza w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy

3. Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga Południe m. st. Warszawy

4. Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy

5. Centralna Biblioteka Rolnicza im. Michała Oczapowskiego

6. Centralna Biblioteka Wojskowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego

7. Książnica Pruszkowska im. Henryka Sienkiewicza

8. Miejska Biblioteka Publiczna im. Józefa A. I Andrzeja S. Załuskich w Radomiu

9. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach

10. Wydawnictwo Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich
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Najodważniejszy człowiek XX wieku 
i jego bezgraniczna miłość do Polski!
Świetnie napisane, pełne kolonialnego etosu i angielskiego sarkazmu wspomnienia, to barwna 
panorama przełomów epok pierwszej połowy XX wieku oraz krajów wszystkich kontynentów.

Brawurowo 
napisana ksi ka, 
prawdziwy strza  

w dziesi tk !

Piotr Zychowicz

De Wiart, 
w ka dym razie, 
jest wiadkiem 
gigantycznego 
kawa ka naszej 
historii. Warto 

przeczyta .

Ziemowit Szczerek
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SAMURAJE Z JAKUZY
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RÓZGĄ, KIJEM, DYSCYPLINĄ

HISTORIA FRANCUSKA: 
BRASSEUR ZNACZY AKTOR

Nr 42 (248), Poniedziałek 17 października 2016 Tygodnik Historyczny

Nasza okładka: Lechosław Goździk, sekretarz komitetu zakładowego partii, w Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu przemawia do robotników. Goździk był jedną z kluczowych
postaci polskiego Października, podobnie jak Nikita Chruszczow (u góry)
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Mówi sędzia Jarosław Gwizdak

w rozmowie z Marcinem Kąckim s. 14
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NAJNOWSZE WYDANIE
 JUŻ W SPRZEDAŻY

Dołącz do nas na FACEBOOKU
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DZIĘKUJEMY!
NASZYM CZYTELNIKOM

wSieci Historii
to najcześciej wybierany 

magazyn historyczny w Polsce

średnia sprzedaż ogółem za styczeń-czerwiec 2016 r. według ZKDP

co miesiąc kupuje nas osóbo23 585
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Wydawców Wydawców 
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